

ده قدم اساسی بسوی رشد مسیحی

روش استفاده از این کتاب

مقاله < کشف اسرار دعای موفق > دورنمای واضحی از این که چگونه می‌توانید قدرت دعا را در زندگی و خدمت خود آزاد سازید، در اختیار شما قرار خواهد داد. قبل از شروع درس اول این مقاله را بدقت بخوانید و در طی مطالعه دروس، مطالب این مقاله را با دعا مرور نمایید.

قدم چهارم شامل شش درس و یک جمع‌بندی یا مرور مطالب دروس قبلی می‌باشد. هر درس به دو قسمت تقسیم گشته است: بخش اول، مطالعه کتاب مقدس و بخش دوم، کاربرد عملی در زندگی. مطالعه خود را با ملاحظه "هدف درس" که هدف اصلی مطالعه شما را بیان می‌کند، آغاز کنید. در حالی که دروس را دنبال می‌کنید هدف درس را مد نظر داشته باشید. برای حفظ نمودن آیات حفظی وقت صرف کنید. هر آیه را روی یک کارت بنویسید تا بتوانید با خود حمل نمایید و آنها را یاد بگیرید. کارتها را می‌توانید از مغازه‌های لوازم تحریرفروشی بخرید یا با استفاده از کارتها بایگانی، شخصا برای خود کارت تهیه نمایید. هر روزه آیاتی را که حفظ کرده‌اید مرور نمایید.

خداوند ما به ما حکم کرده است تا کلام او را یاد بگیریم و آنها را در دل خود ذخیره نماییم. در امثال 7: 1-3 خاطر نشان می‌سازد که: < ای پسر من سخنان مرا نگاه دار، و اوامر مرا نزد خود ذخیره نما. او امر مرا نگاه دار تا زنده بمانی و تعلیم مرا مثل مردمک چشم خویش. آنها را بر انگشتهای خود ببند و آنها را بر لوح قلب خود مرقوم دار >. با تفکر و تعمق درباره آیاتی که حفظ کرده‌اید و با مطالعه وعده‌های خدا، شما شادی، پیروزی و قدرتی را که کلام خدا به شما می‌دهد تجربه خواهید کرد تا بتوانید در ایمان خود پیش بروید. وقتی تمام این دوره را به پایان برسانید، قادر خواهید بود مطالعه شخصی خود از کتاب مقدس را بسط و توسعه داده و با روش منظم کلام خدا را حفظ نمایید.

روش مطالعه دروس

خواندن سطحی و بی هدف کتاب مقدس تنها از حقایق سطحی مهم روحانی پرده برمی‌دارد. اما درک عمیق تر کلام خدا نیازمند مطالعه و بررسی کتاب مقدس می‌باشد. در نظر داشته باشید بین خواندن و مطالعه تفاوتی هست.

هر یک از دروس این دوره، موضوعی را تحت پوشش قرار می‌دهد و به شما این امکان را می‌دهد تا پاسخ‌های خود را در مورد سوالات یادداشت نمایید. طوری برنامه‌ریزی کنید تا بتوانید هر روز حداقل نیم ساعت به مطالعه کتاب مقدس و تفکر و دعا (راز گاهان) بپردازید و بهتر است این کار را در صبح انجام دهید.

به خاطر داشته باشید که مهمترین هدف راز گاهان (دعا در خلوت) (و مطالعه کتاب مقدس، کسب معلومات و اندوختن اطلاعات کتاب مقدسی نیست، بلکه مهمترین هدف ملاقات شخصی با خدا در محیط و جوی مملو از محبت است. توصیه‌های زیر می‌تواند به شما در مطالعه کمک کند:

وقت و مکانی خاص برای مطالعه دروس این دوره انتخاب کنید. با خدا قرار ملاقات بگذارید و سر قرار خود بایستید.

همراه خود یک قلم، مداد، کتاب مقدس و این کتابچه را داشته باشید.

با دعا شروع کنید و حضور، برکت و حکمت خدا را بطلبید.

در مورد هدف درس تعمق کنید تا ببینید چگونه می‌توانید آن را با شرایط و اوضاع و احوالی که در آن زندگی می‌کنید، هماهنگ سازید.

آیات حفظی را از بر کنید.

به مطالعه کتاب مقدس ادامه دهید و به او تکیه کنید تا از طریق آن شما را تعلیم دهد. با دعا، او را انتظار بکشید. بدقت کار کنید و آیاتی را

که در دروس پیشنهاد شده‌اند بخوانید و در مورد سوالات تفکر نمایید. پاسخ هر یک از سوالات را در حد امکان بدهید.

وقتی به بخش "کاربرد عملی در زندگی" می‌رسید، سوالات را صادقانه پاسخ دهید و آنها را در زندگی خود به کار ببندید.

دوباره با دعا سراسر درس را بخوانید و پاسخهای خود به سوالات بخش " کاربرد عملی در زندگی " را دوباره ارزیابی کنید. آیا آنها نیاز به تغییر دارند؟ یا این که باید آنها را تعدیل و اصلاح کنید؟
آیا حفظی را مرور نمایید.

دوباره هدف درس را در نظر بگیرید و مشخص کنید آیا به این هدف رسیده‌اید یا خیر. اگر به هدف نرسیده‌اید نیاز به انجام چه کاری دارید تا به این هدف برسید؟

مطالعه خود را با دعای شکرگزاری خاتمه دهید و از خدا بخواهید تا در زمینه‌هایی که بطور خاص به شما مکشوف ساخته است، به شما کمک کند تا از نظر روحانی رشد کنید.

وقتی شش درس مقدمه را به پایان رساندید، وقتی اضافی برای مطالعه قسمت جمع‌بندی اختصاص بدهید تا مطمئن شوید هر یک از درسها را کاملاً فهمیده‌اید.

اگر احساس کردید نیاز به مطالعه بیشتر دارید، از خدا دوباره حکمت بطلبید و درسهایی را که نیاز به مرور دارند دوباره بخوانید. این روند را آنقدر تکرار کنید تا کل دروس را درک کرده و بتوانید حقایق آنها را در زندگی خود به کار ببندید.

این دروس به منظور ارائه کامل اعتقادات مسیحیت تهیه نشده است. با وجود این با کمک خدا و با مطالعه دقیق همه مطالب این درسها می‌توانید درکی کافی از چگونگی شناخت نقشه خدا و به کار بستن آن در زندگی خود داشته باشید. حقایق روحانی ارائه شده در این دروس به شما کمک خواهد کرد تا با خداوند عیسی مسیح ملاقاتی صمیمانه داشته باشید و راز زندگی پر و وافر را که خداوند وعده داده است کشف کنید. (یوحنا 10:10)

در مطالعه دروس شتاب نکنید. به تفکر در مورد سوالات وقت کافی بدهید و در مورد آنها به تفکر و تعمق بپردازید. حقایق ارائه شده را جذب و به کار بستن آن را جز جدایی ناپذیر زندگی روزمره خود سازید. به خدا فرصت دهید تا با شما سخن گوید و به روح القدس اجازه دهید شما را تعلیم دهد. در صورتی که در دعا و مطالعه کلام خدا، به خدا وقت بدهید و به او تکیه کرده از او اطاعت نمایید، شادی حیرت‌انگیز حضور خدا را تجربه خواهید نمود. (یوحنا 14:21)

سخنی از دکتر بیل برایت

در سال 1946 که مسیح، نجات دهنده، خداوند و استاد من گردید، همکاری و ارتباط چندانی بین کلیساهای فرقه‌های مختلف و گروه‌های مسیحی که خدمات ویژه روحانی انجام می‌دادند یا به اصطلاح گروه‌های ورا کلیسایی وجود نداشت.



به عنوان بنیان‌گذار و رئیس سازمان بشارتی Campus Crusade for Christ این فرصت ممتاز را داشته‌ام که با تقریباً 5... نفر کارمند تمام وقت و وقف شده، همکاران و داوطلبان آموزش دیده در همه کشورهای عمده جهان تقریباً 98٪ جمعیت جهان را در بر می‌گیرند کار کنم. ما با میلیونها نفر مسیحی در سراسر جهان کار می‌کنیم و به چشم خود شاهد هستیم که دهها میلیون نفر، مسیح را به عنوان نجات‌دهنده و خداوند خود می‌پذیرند.

ما از طریق چاپ این مطالب به آموزش میلیونها مسیحی متعلق به همه فرقه‌های مسیحی کمک نموده‌ایم. جمعاً انجیل را به تقریباً 1/5 میلیارد نفر رسانده‌ایم که (864 میلیون نفر از این تعداد تاکنون ثبت شده‌اند). فیلم "عیسی" که تحت حمایتها و سرمایه‌گذاری سازمان ما تهیه شده است در نقاط مختلف دنیا به نمایش گذشته شده است. تاکنون 550 میلیون نفر این فیلم را به 255 زبان دیده‌اند. هدف ما کمک به ارائه خبر خوش انجیل به بیش از 6 میلیارد نفر جمعیت است تا به این ترتیب به تحقق فرمان اعظم تا سال دوهزار (2000) کمک نموده باشیم. میلیونها مسیحی در دهها هزار کلیسا از همه فرقه‌های معتبر و بزرگ مسیحی برای انجام این طرح عظیم بشارتی که به < حیات جدید 2000 (New Life 2000) > معروف است تلاش می‌کنند.

این طرح عظیم بشارتی در برگیرنده ارائه پیام انجیل توسط 10,000 گروه مخصوص نمایش فیلم "عیسی" و توسط دیگر ابزارهای بشارتی موثر، کمک به فرقه‌ها و کلیساهای شرکت کننده، تأسیس یک میلیون کلیسای جدید، گسیل خادمین به دهها هزار مرکز مهم شهری در تمام دنیا و تأسیس 5 تا 20 میلیون < گروه بشارتی حیات جدید (New Life Groups) > در سراسر دنیا می‌باشد (که تاکنون 200 هزار گروه < حیات جدید (New Life) > در سراسر دنیا ایجاد شده است).

اما من امیدوارم و انتظار دارم روزی خداوند مرا به مسوولیتی بالاتر یعنی مسوولیت و خدمت دعای تمام وقت ارتقا دهد. در زندگی یک ایماندار مطلقاً هیچ چیز مهم‌تر از دعا وجود ندارد. آیا تا کنون این فکر به ذهن شما خطور نموده است که خدا می‌تواند برای تغییر زندگی دیگر انسانها و ملل دنیا شما را به کار ببرد؟ اگر فقط مایل باشیم وعده‌های خدا را با ایمان بپذیریم و آنها را به خود اختصاص دهیم، او ذخایر عظیمی از قدرت، حکمت و فیض خود را در اختیار ما نهاده که می‌توانیم در دعا به آنها دسترسی پیدا کنیم.

بسیاری از متون عهد جدید نشان می‌دهند که دعا نقش عظیمی در بشارت و شاگردسازی کلیسای اولیه داشته است. این امر امروز نیز صادق است. برای مثال، یک بار پنج دانش آموز دبیرستانی به مسوولیت خود برای کمک به انجام حکم اعظم مسیح در دبیرستان خود پی بردند. هر یک از آنها سه نفر از دوستانش را در نظر گرفت تا برای مسیح صید کنند.

در هفته اول آنها هر روز برای دعا دور هم جمع شدند و دعا کردند تا دوستانشان نیاز به یک نجات‌دهنده را احساس کنند. در هفته دوم آنها دعا کردند تا ابزار و وسیله‌ای در دست خدا باشند. در هفته سوم آنها دعا کردند تا فرصتهایی برای صحبت با دوستانشان در مورد مسیح بیابند. در آن هفته همه آن 15 نفری که برای ایشان دعا کرده بودند، مسیح را پذیرفتند.

دعا اولین و مهمترین طریق تبدیل ما به شاهدان موثر و ثمربخش مسیح می‌باشد. اول با خدا در مورد انسانها صحبت کنید و سپس با انسانها در مورد خدا سخن بگویید، این ترتیب الهی است. شهادت دادن در واقع، درو کردن ثمرات یا نتایج دعا است. بسیاری اهمیت دارد که از همان اوایل زندگی ایمانی خود ارزش و برکات دعای صمیمی و صادقانه را درک کنید. دعا، نه فقط باعث ثمردهی شما خواهد شد بلکه طریق اصلی داشتن مشارکت با پدر آسمانی خود می‌باشد. حقیقت شگفت‌انگیزی که در کلام خدا مکتشف شده است این است که خدا اشتیاق دارد با ما مشارکت داشته باشد. وقتی ما تصمیم می‌گیریم تا در دعا وقت صرف کنیم و با خدا مشارکت داشته باشیم او بسیار خشنود می‌شود.

آیا مایل هستید زندگی توأم با دعاهای پرشور و موثر داشته باشید؟ من این دروس را به همین منظور تهیه کرده‌ام. من به شما توصیه می‌کنم هر یک از درسها را با دقت و با دعا مطالعه کنید. دعای من این است در حالی که یاد می‌گیرید چگونه در دعا، جنگجو و مبارز قدرتمندی برای مسیح خداوند باشید، خدا شما را برکت دهد.

بیل برایت

تأسیس کننده، کمپس کروسید فر کرایست

"ده قدم اساسی به سوی رشد مسیحی" شامل 11 راهنمای مطالعه Online و 86 درس می‌باشد. این سایت (مانند راهنماهای مطالعه چاپ شده) طراحی شده است تا نوایمانان و افرادی که در جستجوی ایمان مسیحی هستند را از ابتدای مطالعه (عیسی مسیح کیست؟) تا بررسی کامل عهد عتیق و جدید هدایت کند.

سوالات زیر به شما کمک خواهد کرد تا بدانید که مطالعه خود را از کجا باید آغاز کنید:
آیا می‌خواهید عیسی مسیح را بیشتر بشناسید و بدانید که چرا باید او را بشناسید؟ برای مطالعه بر روی، مقدمه "عیسی بی نظیر" کلیک کنید.

آیا نوایمان هستید و می‌خواهید برداشتی کلی از عیسی و زندگی مسیحی داشته باشید؟ مطالعه خود را از مقدمه "عیسی بی نظیر" آغاز کنید.

آیا نوایمان هستید و می‌خواهید دروس را به طور کامل فرا بگیرید و بیش از پیش در مورد مسیح، انجیل و زندگی پربار مسیحی بیاموزید؟ مطالعه خود را از قدم اول "تجربه شگفت‌انگیز شخص مسیحی" آغاز کنید.

این دروس می‌تواند برای شما مفید واقع شود، حتی اگر مدت کمی مسیحی بوده باشید. اگر شما مسیحی‌ای هستید که نتوانسته‌اید زندگی

پربار مسیحی را تجربه کنید، می‌توانید مطالعه خود را از قدم دوم " زندگی پربرت " آغاز کنید.
اگر در زمینه دعا کردن دچار مشکل شده‌اید می‌توانید قدم چهارم " شخص مسیحی و دعا " را مطالعه کنید.
اگر می‌خواهید در مورد کتاب مقدس مطالبی بیاموزید و بدانید که کتاب مقدس چگونه به دست ما رسیده است و چگونه باید حقایق آن را درک کنید می‌توانید سه قدم زیر را به ترتیب مطالعه کنید " شخص مسیحی و کتاب مقدس " ، " بررسی اجمالی عهد عتیق " و " بررسی اجمالی عهد جدید. "

اگر نمی‌دانید چگونه باید به دیگران شهادت دهید، می‌توانید قدم هفتم " شخص مسیحی و شهادت دادن " را مطالعه کنید.
اگر در مورد دادن ده یک و هدایا سوالاتی دارید می‌توانید قدم هشتم " شخص مسیحی و نظارت " را مطالعه کنید.
هر یک از این بخش‌ها شامل دروس مختلفی است. اگر موارد ذکر شده برای شما مفید واقع نشده است می‌توانید اینجا کلیک کنید تا بتوانید فهرست دروس را ببینید. لازم به ذکر است که مجموعه مکتوب این دروس نیز موجود است و می‌توانید از کتابفروشی کلیسای محلی آن را دریافت کنید و یا می‌توانید برای سفارش دادن کلیک کنید.

مقدمه: عیسای بی‌نظیر

درس اول: عیسی مسیح کیست؟
درس دوم: زندگی زمینی عیسی مسیح
درس سوم: مرگ عیسی مسیح
درس چهارم: قیام عیسی مسیح
درس پنجم: زندگی عیسی مسیح در شخص مسیحی
درس ششم: کلیسای عیسی مسیح
درس هفتم: مرور

قدم اول: تجربه شگفت‌انگیز شخص مسیحی

درس اول: اطمینان شخص مسیحی
درس دوم: زندگی تحت اختیار مسیح
درس سوم: پنج اصل رشد روحانی
درس چهارم: اقتدار شخص مسیحی
درس پنجم: یادگیری دعا
درس ششم: اهمیت کلیسا
درس هفتم: مرور

قدم دوم: شخص مسیحی و زندگی پربرت

درس اول: زندگی مسیحی چیست؟
درس دوم: ارزیابی زندگی روحانی خود
درس سوم: ماندن در مسیح
درس چهارم: ماندن در مسیح
درس پنجم: زندگی پاک یا

قدم ششم: شخص مسیحی و اطاعت

درس اول: اطاعت، کلید شناخت اراده خدا است.
درس دوم: اطاعت ریاکارانه و خالی از صداقت
درس سوم: پاکی شخصی
درس چهارم: مهم نیست دیگران چه فکر می‌کنند
درس پنجم: رام کردن زبان
درس ششم: کلید امنیت و آرامش درونی
درس هفتم: مرور
درس هشتم: چگونه اراده خدا را برای زندگی خود دریابید؟

قدم هفتم: شخص مسیحی و شهادت دادن

درس اول: چرا شهادت بدهیم؟
درس دوم: عیسی نشان می‌دهد که چگونه باید بشارت دهیم
درس سوم: خصوصیات لازم برای بشارت دادن
درس چهارم: بشارت و کلام خدا
درس پنجم: بشارت و دعا
درس ششم: بشارت دادن و روح القدس
درس هفتم: مرور

قدم هشتم: شخص مسیحی و نظارت

درس اول: مالکیت خدا بر همه چیز

تقدیس شده

درس ششم: پیروزی در جنگ

روحانی

درس هفتم: طرز فکر سرنوشت

ساز است

درس هشتم: مرور

درس دوم: نمونه‌های دادن

کامل

درس سوم: نظارت بر وقت خود

درس چهارم: نظارت بر بدن

خود

درس پنجم: نظارت بر

استعدادها و عطایا

درس ششم: نظارت بر

دارایی‌های خود

درس هفتم: اعتماد به خدا

در زمینه امور مالی خود

درس هشتم: پاسخگویی ما به

خدا

درس نهم: مرور

قدم سوم: شخص مسیحی و روح القدس

درس اول: روح القدس کیست و

چرا آمد؟

درس دوم: رابطه شما با

روح القدس

درس سوم: چرا فقط عده

معدودی از مسیحیان از

روح القدس پر هستند؟

درس چهارم: چگونه می‌توانید

از روح پر شوید؟

درس پنجم: چگونه می‌توانید

بدانید که از روح القدس پر

شده‌اید؟

درس ششم: چگونه می‌توانید

پیوسته از روح القدس پر

باشید؟

درس هفتم: مرور

قدم نهم: بررسی اجمالی عهد عتیق

درس اول: آغاز داستان

درس دوم: از آدم تا

ابراهیم

درس سوم: موسی، عید فصح و

خروج

درس چهارم: شریعت و فیض

درس پنجم: رهایی و بخشش

(آمزش)

درس ششم: ایلیم، قدرت مردی

که به وسیله روح خدا هدایت

می‌شد.

درس هفتم: ارمیا، شاهی که

به تنهایی ایستادگی نمود

درس هشتم: خیمه عبادت

درس نهم: مرور

قدم چهارم: شخص مسیح و دعا

درس اول: مقصود و هدف دعا

درس دوم: مخاطب ما در دعا

کیست

درس سوم: راهنمایی برای

داشتن دعای موثر روزانه

درس چهارم: چگونه با قدرت

دعا کنیم

درس پنجم: وعده‌های خدا در

مورد دعا

درس ششم: برنامه‌ریزی اوقات

عبادت روزانه

درس هفتم: مرور

قدم دهم: بررسی اجمالی عهد جدید

درس اول: متی

درس دوم: مرقس

درس سوم: لوقا

درس چهارم: یوحنا

درس پنجم: اعمال رسولان

درس ششم: رومیان، اول و

دوم قرن‌تیان، غلاطیان

درس هفتم: رسالات زندان،

اول و دوم تسالونیکیان،

رسالات شبانی

درس هشتم: رسالات جامع

درس نهم: مکاشفه عیسی مسیح

درس دهم: مرور

قدم پنجم: شخص مسیحی و کتاب مقدس

درس اول: کتاب کتاب‌ها

درس دوم: شخصیت اصلی کتاب

مقدس

درس سوم: اعتبار عهد عتیق

درس چهارم: اعتبار عهد

جدید

درس پنجم: قدرت کلام خدا

درس ششم: نیاز به کلام خدا

درس هفتم: روش‌های مطالعه

شخصی کتاب مقدس

درس هشتم: مرور

زیربنایی برای ایمان

استفاده شخصی یا گروهی از دوره < ده قدم اساسی > می‌تواند روشی موثر برای مطالعه کتاب مقدس و درک ایمان مسیحی در اختیار شما قرار دهد.

دوره < ده قدم اساسی > به یازده قسمت تقسیم شده است. هر قسمت دارای یک کتابچه مجزا برای مطالعه مقدماتی می‌باشد. این کتب راهنما با مطالب بسط یافته و امروزی شده < کتابی برای رشد مسیحی > و < کتب راهنمای معلمان ده قدم اساسی > در ارتباط می‌باشند.

من شما را تشویق می‌کنم بعد از خاتمه مقدمه، از قدم اول شروع کرده بقیه قدم‌های را تا قدم دهم ادامه دهید. دروس را مطالعه کنید و هر قدم را در فواصل معین مرور کنید تا مطمئن شوید که مضمون دروس را به خوبی درک کرده‌اید.

اگر نوایمان هستید، دوره < ده قدم اساسی > شما را با آموزه‌های اصلی ایمان مسیحی آشنا خواهد ساخت. با به کارگیری اصولی که یاد خواهید گرفت، از نظر روحانی رشد خواهید کرد و راه حل مشکلاتی را که شما به عنوان نوایمان احتمالاً با آنها بر خورد خواهید کرد، پیدا خواهید نمود.

اگر ایماندار بالنی هستید، از طریق این دوره درسی، ابزاری را که برای کمک به دیگران نیاز دارید تا آنها مسیح را بپذیرند و در ایمانشان رشد کنند، کشف خواهید نمود. در ضمن، سرسپردگی شما به خداوندان عیسی مسیح تأیید خواهد شد و راه‌های ایجاد یک عبادت موثر و برنامه مطالعه را کشف خواهید نمود.

در ضمن، مطالعه وفادارانه < ده قدم اساسی به سوی رشد مسیحی > به شما نشان خواهد داد که چگونه هر روزه تحت قدرت روح القدس گام بردارید که می‌تواند شما را قادر سازد تا زندگی شادتر و پیروزمندانه‌ای داشته باشید.

شما اکنون در حال آغاز دگرگون کننده‌ترین مطالعات کتاب مقدسی هستید که تاکنون تدوین گردیده است. در حال حاضر، میلیون‌ها نفر در سراسر جهان از عیسی مسیح پیروی می‌کنند و قدرت قیام او را تجربه می‌نمایند، زیرا که این دوره درسی به آنها کمک نموده است تا زیربنایی محکم برای ایمان خود پایه‌ریزی نمایند.

به درس اول "عیسی مسیح کیست؟" رجوع کنید

علت این همه شور و هیجان برای چیست؟

شناخت شخصی عیسی مسیح به عنوان نجات‌دهنده و خداوند بزرگترین امتیاز و ماجرای است که ما می‌توانیم تجربه کنیم. عیسی مسیح برجسته‌ترین و جذاب‌ترین شخصیت تاریخ است. او بیش از هر کس دیگری در دیگران امید دمیده، شفقت را تعلیم داده و محبت نموده است.

زمانی که عیسی در این دنیا زندگی می‌کرد هر جا که قدم می‌گذشت زندگی مردم را دگرگون می‌ساخت. مردم دسته دسته به دنبال او می‌رفتند، دستها به طرف او دراز می‌شد، بسیاری او را صدا می‌زدند، مردم یکدیگر را هل می‌دادند و گاهی نیز یکدیگر را پایمال می‌نمودند تا فقط عیسی را ببینند و به تعالیم او گوش بدهند و یا مریضان خود را برای شفا نزد او آورند.

محبوبیت عیسی آنقدر افزایش یافت تا جایی که بسیاری می‌خواستند او را پادشاه یهود نمایند. یک بار وقتی او وارد اورشلیم، پایتخت اسرائیل می‌شد، گروه کثیری که در کنار راه ایستاده بودند رختهای خود و یا شاخه‌های نخل را پیش پای او می‌گسترانیدند و فریادکنان می‌گفتند: "هوشیاعانا پسر داود، مبارک باد کسی که به اسم خداوند می‌آید! هوشیاعانا در اعلیٰ علیین!" و چون وارد اورشلیم شد، تمام شهر به آشوب آمده می‌گفتند:

"این مرد کیست؟" و آن گروه دیگر گفتند: "این است عیسی نبی از ناصره جلیل." (متی 21: 9 - 11)

در این شخص چه بود که هر جا می‌رفت باعث چنین جنب و جوشی می‌شد؟

در طی قرون و اعصار میلیون‌ها نفر شخصیت تاریخی عیسی ناصری را مورد توجه قرار داده‌اند. امروزه مردان و زنان بسیاری در اقصای

نقاط جهان به خاطر شخصیت او به هیجان می‌آیند و دگرگون می‌شوند.

میلیونها نفر تشنه مسیح هستند

من و همسر من < ونتی (Vonette) > با بیش از 4000 نفر از کارکنان تمام وقت، همکاران و داوطلبان آموزش دیده در حدود بیش از 200 کشور جهان شاهد تشنگی مردم برای عیسی بوده‌ایم. ما در حالی که "فوق‌العاده‌ترین خبر اعلام شده در جهان" را به گوش صدها میلیون نفر رسانده‌ایم در دانشگاهها، در صدها مرکز در پایتخت کشورهای دنیا، در شهرها و روستاها و در مناطق محروم و دور افتاده شاهد این تشنگی بوده‌ایم.

شاید شما از خود سوال می‌کنید. "علت این همه شور و هیجان چیست؟ چرا هنوز زندگی و تعلیم او چنین علاقه و جذبه‌ای تولید می‌کند؟"

در واقع تا کنون کسی که بتواند او را با عیسی ناصری مقایسه کرد در این دنیا نزیسته است. فیلیپ اسکاف (Philip) > (Schaff) مورخ شهیر و نویسنده کتاب < تاریخ کلیسای مسیح > چنین نوشته است:

< عیسی ناصری بدون پول و اسلحه، بیش از < اسکندر کبیر >، < سزار >، < ناپلئون > قلوب میلیونها نفر را فتح کرد. او بدون علم و آموزش دیدن بیش از همه فلاسفه و محققین بر امور انسانی و الهی پرتو افکند. او بدون فصاحت کلام، کلمات حیات را اعلام نمود، کلماتی که نظیر آن را کسی قبلاً نگفته بود و تاکنون نیز گفته نشده است و چنان تأثیری گذاشت که هیچ شاعر و سخنرانی به پای او نرسیده است. او بدون نوشتن حتی یک خط، بیش از همه مردان بزرگ دوران قدیم و جدید قلم دیگران را به حرکت در آورده و برای موعظه‌ها، سخنرانی‌ها، بحث و جدل‌ها، کارهای هنری، جراید علمی و سرودهای پرستشس موضوع فراهم کرده است. او که در آخوری به دنیا آمد و به عنوان یک جنایتکار مصلوب گردید،

امروزه سرنوشت دنیای متمدن را در کنترل دارد و بر یک امپراطوری روحانی که یک سوم ساکنان دنیا را در خود جای می‌دهد، حکومت می‌نماید >.

در واقع با جرأت می‌توانیم عیسی مسیح را به عنوان بزرگترین شخصیت انقلابی تاریخ در نظر بگیریم. تمام چیزهای مربوط به او از جمله نبوت‌ها یا پیشگویی‌هایی که در مورد آمدن او شده بود، تولد او، زندگی و تعلیم او، معجزات، مرگ و قیام او، نفوذ او بر تاریخ و بر زندگی میلیونها نفر بی‌نظیر بوده است.

این حقایق امروز برای ما چه مفهومی دارد؟ کتاب مقدس به ما می‌گوید:

< او صورت خدای نادیده است، نخست زاده تمامی آفریدگان. زیرا که در او همه چیز آفریده شد، آنچه در آسمان و آنچه بر زمین است از چیزهای دیدنی و نادیدنی و تختها و سلطنتها و ریاسات و قوات، همه به وسیله او و برای او آفریده شده و او قبل از همه است و در وی همه چیز قیام دارد) >. کولسیان 1: 15 (17) -

شما نیز جزئی از آفرینش او را تشکیل می‌دهید و چون عیسی مسیح شما را آفریده است پس تنها او است که می‌تواند پاسخ سوالات اساسی زندگی را به شما بدهد، این که من چه کسی هستم؟ از کجا آمده‌ام؟ چرا من وجود دارم؟ و به کجا می‌روم؟

تجربه کردن مقصود واقعی در زندگی

اگر شما به او تکیه و توکل نموده‌اید او وارد زندگی شما شده است. اگر شما تمام اختیار زندگی خود را به او تسلیم نمایید و از او دعوت کنید که خداوند تمام جنبه‌های وجود شما باشد، پاسخ این سوالات را خواهید یافت و مقصود واقعی زندگی، که خداوند شما را برای آن آفریده است کشف خواهید نمود. مسیح به جای یک زندگی شکست خورده و ناکام، پیروزی و قدرت خود را به شما خواهد داد. بسیاری فکر می‌کنند که در انتظار حصول به ابدیت و آسمان وعده داده شده، زندگی مسیحی را باید تحمل کرد، اما این چیزی نیست که خداوند برای ما تعیین کرده باشد. او می‌خواهد که ما زندگی شاد، پرثمر و هیجان‌انگیزی داشته باشیم. شناخت شخصی از عیسی به عنوان نجات‌دهنده و خداوند بزرگترین موهبت و ماجرابی است که می‌توانیم تجربه کنیم.

ما که از سلطه ظالمانه گناه آزاد شده و از < قدرت ظلمت (قدرت و تاریکی حکومت شیطان) رها شده و به ملکوت پسر محبت (محبوب) خود (خدا) منتقل شده‌ایم) >. کولسیان 1: 13 - 14) مقصود واقعی زندگی را یافته‌ایم. در واقع رمز زندگی پر از شادی و یک زندگی پر ثمر در هدفی است که ما در عیسی پیدا می‌کنیم. تنها اوست که می‌تواند در این دنیای پر آشوب به شما آرامش و پایداری عطا

کند و برای زندگی روزمره، قدرت بی‌پایانی به شما بدهد.

برای رفتن به درس اول از قدم اول اینجا کلیک کنید " :اطمینان شخص مسیحی "

زندگی وافر و پربرکت

آیا شما می‌دانستید که طبق برآوردهایی که صورت گرفته در سال آتی 400000 جوان دست به خودکشی خواهند زد و احتمالاً 15000 نفر از آنها در این کار موفق خواهند شد؟ این واقعا وحشتناک است که عده زیادی معتقدند زندگی ارزش زنده ماندن را ندارد. بی‌شک مواد مخدر و ناامیدی و یأس که در آهنگها، کتابها و فیلمهای عصر حاضر منعکس شده است به این جو احساسی که میل به خودکشی را در مردم برمی‌انگیزاند، کمک می‌کنند و آن را گسترش می‌دهند. چه عاملی باعث می‌شود تا این همه جوان از زندگی خود دست بکشند؟ وقتی از نوجوانانی که آهنگ " Who's Who in High Schools " را ساخته بودند، پرسیدند: بزرگترین ترس آنها در زندگی چیست؟ 80 درصد آنها در پاسخ گفتند < ترس از شکست >. این آمار تکان‌دهنده مرا به یاد آیه‌ای در کلام خدا می‌اندزد که در آن نوشته است < لازم نیست از کسی که ما را دوست دارد، بترسیم. محبت کامل خدا هرگونه ترس را در ما ریشه کن می‌سازد. اگر هنوز می‌ترسیم علتش این است که هنوز کاملاً یقین نداریم که خدا حقیقتاً ما را دوست می‌دارد > (اول یوحنا 4 : 18).

بگذرید از شما سوالی بنمایم. آیا شما زندگی شاد و پرثمری برای خداوند عیسی دارید یا زندگی شما پر از اضطراب و ترس است؟ بگذارید سه اصلی را که به شما کمک خواهند کرد تا زندگی وافر و پربرکتی داشته باشید و شاهد پرثمری برای مسیح باشید با شما در میان بگذارم.

رابطه‌ای مستمر و بادوام ایجاد کنید.

اصول اول: ایجاد رابطه‌ای عمیق و مستمر با خداوند خود.

زمانی که < والری (Valerie) > می‌بایست به مدت چند ماه تحت شیمی درمانی و پرتو درمانی قرار بگیرد، دوست او < برندا > (Brenda) مسوولیت خرید و نظافت خانه را به عهده گرفت. در ابتدا < والری > از این که می‌دید بهترین دوستش کف آشپزخانه و حمام‌ها را تمیز می‌کند احساس شرم می‌کرد. اما هنگامی که او نیروی جسمانی خود را بیشتر از دست داده و تحت عمل جراحی سخت قرار گرفت، محبت فداکارانه دوستش زیباتر جلوه کرد. ماه‌ها بعد وقتی < والری > بهبودی حاصل کرد و آزمایشهای طبی نشان داد که هیچ سلول سرطانی در بدن او وجود ندارد، آن دو به اتفاق یکدیگر این بهبودی را جشن گرفتند < برندا > دوست خود را به یک رستوران مجلل برد. آنها در آن جا خندیدند و برای یکدیگر لطفه تعریف کردند. اما پیش از آن که میز خود را ترک کنند < والری > دفترچه یادداشتی را که پر از یادداشتهای دست نویس بود به دوست خود داد.

< والری > به دوست خود گفت: "در تمام دوره درمان، ارزش تمام آنچه کمک‌ها و تشویق‌های تو برای من کرد را در این دفترچه یادداشت کرده‌ام. از تو خواهش می‌کنم هر وقت دلسرد شدی این یادداشتهای را بخوان."

< برندا > این دفترچه را ورق زد و صفحه آخر آن را خواند. در آن جا با حروف درشت نوشته شده بود < از تو برای روح مسیح گونه‌ات متشکرم. تو را دوست دارم، والری >.

دوستی‌های عمیق و بادوام باعث می‌شوند که زندگی کاملتر، ارضا کننده‌تر و با ارزشتری داشته باشیم. ما همه یاد گرفته‌ایم که برای سالم و قوی نگه داشتن این روابط دوستانه باید انرژی و وقت صرف کنیم. اما چه چیزی با ارزشتر از ایجاد و پرورش یک رابطه صمیمی و شخصی با خداوند خارق‌العاده خودمان عیسی مسیح می‌باشد؟

هر کس که کلام خدا را مطالعه می‌کند می‌تواند از نظر فکری شناختی در مورد خدا و عیسی مسیح خداوند به دست آورد، اما هر کس باید

شخصاً عیسی مسیح را به عنوان نجات‌دهنده و خداوند خود بپذیرد و حقیقتاً رابطه صمیمانه‌ای با او داشته باشد.

در رساله دوم پطرس 1 : 2 چنین می‌خوانیم: < فیض و سلامتی در معرفت خدا و خداوند ما عیسی مسیح بر شما افزون باد >. وقتی ما مسیح را شخصاً به عنوان نجات‌دهنده خود می‌پذیریم فیض او را حاصل می‌کنیم. این فیض یعنی همان لطف و بخشش الهی که در عین بی‌لیاقتی شامل حال ما می‌شود. فیض همیشه با سلامتی یعنی آرامش درونی همراه است که با ما در مورد حضور و قدرت خدا در زندگی مان اطمینان می‌دهد.

وقتی ما مسیح را می‌پذیریم، از تمام گناهان خود پاک می‌شویم و عیسی ما را پاک و مقدس و بدون لکه و عیب به حضور پدر آسمانی حاضر می‌کند. پاکی‌ای که او به ما عطا می‌کند و محبتی که ما نسبت به او داریم باعث می‌شوند که احکام او را نگاه داریم و در نتیجه، زندگی پرثمری داشته باشیم.

خداوند ما گفت: "در من بمانید و من در شما. هم چنانکه شاخه از خود نمی‌تواند میوه آورد اگر در تاک نماند، همچنین شما نیز اگر در من نمانید نمی‌توانید میوه بیاورید" (یوحنا 15 : 4). در حالی که کنترل کامل زندگی خود را به خداوند می‌سپاریم، روح قدس او در ما جاری می‌شود، پر از شادی می‌گردیم و محبت خدا ما را بر آن می‌دارد تا محبت و بخشش مسیح را با دیگران در میان بگذاریم و بشارت، شیوه زندگی ما می‌گردد.

خدا را در مرکز زندگی خود قرار دهید.

اصول دوم: قرار دادن خدا در مرکز آرزوها و برنامه‌های خود.

بنا به گفته‌ای: "زندگی با خدا امیدی بی‌پایان است اما بدون خدا زندگی پایانی نومیدانه می‌باشد."

خدا خالق زندگی جسمانی و روحانی است. تنها او می‌تواند از طریق خون پسر خود عیسی مسیح گناهان گذشته ما را بر دارد و تنها اوست که می‌تواند توسط روح‌القدس به ما قدرت رویارویی با مسائل و مشکلات فعلی را بدهد و باز فقط اوست که می‌تواند از طیق تضمین کلام مقدس خود در ما ایمان ایجاد کند تا با اطمینان با آینده خود رو به رو شویم.

میوه بیاورید

اصول سوم: میوه آوردن یا ثمر دادن

پولس رسول در رساله اول قرنتیان 10:15 می‌گوید: < به فیض خدا آنچه هستیم، هستیم >.

من این گفته پولس را خیلی دوست دارم. یکی از رموز ثمر دادن این است که بر پایه محبت و فیض خدا تصویر ذهنی مثبتی در مورد خود به وجود بیاوریم. این کار ما را قادر خواهد ساخت تا بطور موثرتری مسیح را با دیگران در میان بگذاریم و از نظر روحانی تولید مثل کنیم. محبت نمودن دیگران بخشی از روند میوه آوردن یا ثمردهی می‌باشد. خداوند ما عیسی مسیح، زندگی را در دو حکم بزرگ خلاصه نمود که عبارتند از: < خداوند خدای خود را به همه دل و تمامی نفس و تمامی فکر خود محبت نما > و < همسایه خود را مثل خود محبت نما >

شخصی چنین گفته است: "اگر خدا را محبت نکنید از نظر روحانی هلاک خواهید شد، اگر خود را نپذیرید از نظر عاطفی هلاک خواهید شد و اگر دیگران را محبت نکنید از نظر اجتماعی هلاک خواهید شد." وقتی ما در مورد عیسی مسیح با دیگران صحبت می‌کنیم آنها باید احساس کنند که ما آنها را می‌پذیریم و این خیلی اهمیت دارد. در غیر این صورت آنها شهادت ما را نخواهند پذیرفت و یا محبت کامل خدا نسبت به خود را درک نخواهند نمود.

زندگی با هدف و مقصود

زندگی مسیحی، زندگی‌ای است هدفمند که توأم با پیروزی، شادی و صلح می‌باشد. عیسی فرمود: "دزد نمی‌آید مگر آن که بدزد و بکشد و هلاک کند. من آدمم تا ایشان حیات یابند و آن را زیادتر حاصل کنند" (یوحنا. 10:10)

گرچه بسیاری از مسیحیان ایماندار با یأس و شکست زندگی می‌کنند، اما این معیار عهد جدید نیست. پولس رسول و سیلاس را که در زندان فیلیپی محبوس بودند در نظر بیاورید. آنها را تازیانه زده، به زندان انداختند و پاهایشان را به کنده بستند. با وجود این آنها دعا کرده، سرود می‌خواندند و خدا را حمد می‌گفتند. اعتماد آنها بر خودشان نبود، توکل و اعتماد آنها بر خدای حی و حقیقی بود که او را دوست می‌داشتند، می‌پرستیدند و خدمت می‌کردند.

باز هم شاگردان مسیح و هزاران مسیحی دیگر قرن اول را در نظر بیاورید، در حالی که حمد و ثنا می‌خواندند، سوخته، مصلوب و یا طعمه شیرهای درنده می‌شدند. آنها به دلیل مشارکت شخصی و زنده‌ای که با مسیح داشتند، با شهامت و دلیری با مرگ‌های وحشتناک مواجه می‌شدند. بسیاری شاهد نجات دوستان و خویشاوندان خود بوده‌اند که برای آنها دعا کرده و آنها را دعوت کرده‌اند تا مسیح را به عنوان نجات‌دهنده و خداوند خود بپذیرند. بسیار نیز بر عادت‌ها و افکار مخرب خود غلبه پیدا کرده‌اند تا شادی و اطمینان را تجربه کنند. در طی قرون و اعصار، صدها میلیون مسیحی بوده‌اند و هنوز نیز هستند که زندگی خود را وقف مسیح نموده و حاضراند در راه او جان فدا سازند. آنها همان زندگی پربرکتی را که مسیح وعده فرموده است تجربه کرده‌اند.

شاید لزومی نداشته باشد در راه مسیح بمیرید، اما آیا حاضرید برای او زندگی کنید؟ آندرو موری (Andrew Murray) > نویسنده کتاب‌های متعدد کلاسیک مسیحی چنین نوشته است: وضع نازل و بد روحانی مسیحیان ناشی از این حقیقت است که آنها متوجه نیستند که هدف نجات حتی این جا برزمین، برقراری رابطه و مشارکت روزانه آنها با پدر آسمانی می‌باشد. وقتی که ایمانداران این حقیقت را یک بار و برای همیشه بپذیرند، متوجه می‌شوند که برای زندگی روحانی چقدر ضروری و حائز اهمیت است که هر روز اوقاتی را صرف مطالعه کلام خدا و دعا بکنند و منتظر خداوند باشند تا حضور و محبت خود را بر آنها مکشوف سازد. در هنگام ایمان آوردن فقط پذیرفتن آموزش گناهان و یا تسلیم شدن به خدا کافی نیست. این فقط آغاز کار است. شخص نوایمان باید دریابد که توانایی زیستن یا نگهداری زندگی روحانی را در خود ندارد، بلکه لازم است هر روز توسط مشارکت با عیسی مسیح خداوند فیضی جدید دریافت نماید. فیض خدا با دعای عجولانه، یا قرائت سطحی چند آیه از کلام خدا حاصل نمی‌شود. او باید فرصت مناسبی را یافته به حضور خدا بیاید تا ضعف و احتیاج خود را احساس نموده و به وسیله روح القدس انتظار خداوند را بکشد تا هر روز انوار الهی خود را بر قلب و زندگیش، مجدداً بتابد. در آن صورت می‌تواند امیدوار باشد که به وسیله قدرت مسیح در طول روز از همه آزمایش‌ها و وسوسه‌ها حفظ و حراست می‌شود. بسیاری از فرزندان خدا آرزوی زندگی بهتری را دارند، ولی از این حقیقت غافل هستند که لازم است هر روز با خدای خود خلوت نمایند تا به وسیله روح القدس زندگی ایشان را تقویت نماید. در این اندیشه تعمق نمایید: تنزل و ضعف زندگی روحانی من اصولاً به این دلیل است که هر روز به مشارکت با خدا وقت کافی نمی‌دهم >.

من شما را تشویق می‌کنم که امروز و هر روز با شادی به حضور خدا بیایید. خلوت‌گاهی برای خود پیدا کنید تا بتوانید به تنهایی با خدا مشارکت داشته باشید و کلام مقدس و الهامی او را مطالعه کنید و در مورد آن به تفکر و تعمق بپردازید. آنچه را که کلام خدا در مورد زندگی شما گفته است، کشف کنید. زندگی وافر و پرثمری که خدا شما را برای آن خلق کرده است، تجربه کنید. سپس به دعوت او لبیک گفته و مسیح و برکات او را که به شما عطا شده با کسانی که آنها را دوست دارید، با همسایه‌ها و نیز دوستان خود در میان بگذارید.

برای رفتن به درس اول از قدم دوم اینجا کلیک کنید: "[زندگی شخص مسیحی چیست؟](#)"

تجربه کردن قوت روح القدس روح القدس کیست؟

روح القدس شخصیت سوم تثلیث اقدس می‌باشد. او یک وجود یا شیخ خیالی و یا نیروی فاقد شخصیت نیست. او از هر نظر با پدر و پسر برابر است. همه صفات الهی به روح القدس نسبت داده شده است. او دارای عقل مطلق و نامحدود (اول قرن‌تینان 11:2)، اراده (اول قرن‌تینان 11:2) و احساسات (رومیان 30:15) می‌باشد.

دکتر < جی ادوین اور (Dr. J. Edwin Orr) > که سرشناس‌ترین صاحب نظر در امور بیداری‌های روحانی می‌باشد، روح القدس را چنین توصیف می‌کند: "او فرمانده کل سپاه مسیح، صاحب حصاد روحانی، برترین عامل در بیداری‌های روحانی، تبشیر انجیل و فعالیت‌ها و نهضت‌های بشارتی می‌باشد. بدون رضایت و تأیید او، برنامه‌ها و طرح‌ها به شکست خواهد انجامید. او کفایت ما مسیحیان است تا عملیات تاکتیکی خود را با نقشه‌های استراتژیک او برای بیدار نمودن کلیسا و بشارت به دنیا وفق دهیم."

اولین جایی که در کتاب مقدس به روح القدس اشاره شده است کتاب پیدایش 2:1 می‌باشد. نفوذ و تأثیر او در عهد عتیق کاملاً مشهود است، اما این تأثیر بیشتر در زندگی و خدمت خداوند ما عیسی به چشم می‌خورد. سرانجام پس از صعود و جلوس عیسی به دست راست

خدای پدر، او روح القدس را فرستاد تا " حامی " یا " تسلی دهنده " مومنان باشد (یوحنا 14:26 و 15:2 کلمه یونانی که برای تسلی دهنده یا حامی به کار رفته است) پارکلیت (Paraclete) است و به مفهوم "کسی که به عنوان همراه یا دوست به نزد یا کنار فردی دیگر خوانده شده است"، می باشد. در ضمن به مفهوم کسی است که به ایمانداران مسیح انرژی، قدرت و اقتدار عطا می کند. با نام های زیر به روح القدس اشاره شده است:

روح خدا (اول قرن تیان 16:3)

روح مسیح (رومیان 9:8)

روح حیات (رومیان 2:8)

روح راستی (یوحنا 13:16)

روح فیض یا نعمت (عبرانیان 29:10)

روح وعده (افسسیان 13:1)

چرا روح القدس آمد؟

روح القدس آمد تا بر عیسی خداوند شهادت دهد و تا او را جلال دهد (یوحنا 16:13-14).

همان طوری که عیسی آمده بود تا پدر را جلال دهد و او را مکشوف سازد، روح القدس فرستاده شده تا پسر یعنی عیسی مسیح را جلال دهد.

هر چه بیشتر به روح القدس اجازه دهیم که زندگی ما را در اختیار خود گرفته و کنترل نماید، مسلماً محبت ما نیز نسبت به عیسی خداوند فرونی یافته، او را بیش از پیش خدمت نموده و محبت و حضور دائمی او را بیشتر احساس خواهیم کرد.

روح القدس چه رابطه ای با هر فرد مسیحی دارد؟

مسیحی کسی است که مطابق یوحنا 12:1 و 3:5-6 و دوم قرن تیان 5:17 عیسی مسیح را به عنوان خداوند و نجات دهنده خود پذیرفته است.

در هنگام تولد روحانی، روح القدس:

به ما تولدی نو می بخشد (یوحنا 3:5-6)

آمده و در وجود ما ساکن می شود (اول قرن تیان 16:3)

ما را در مسیح مهر می کند (افسسیان 13:1 و 30:4)

بیعانه یا تضمین ارثی می باشد که روزی دریافت خواهیم نمود (دوم قرن تیان 5:5)

ما را در بدی مسیح تعمید می دهد (اول قرن تیان 13:12، غلاطیان 27:3، رومیان 4:3-6)

ما را پر ساخته و برای خدمت به ما قوت می بخشد (اعمال 1:8)

این اعمال روح القدس در ارتباط با موضع و جایگاه ما در بدن مسیح می باشد که ممکن است با احساسات خاصی نیز همراه باشند یا نباشند.

به هر حال، این حقایق ما را با حقیقت هیجان انگیز اتحاد ما با مسیح آشنا می سازند < شما در من (هستید) و من در شما > یوحنا

14:20). ما ضعف خود را با قدرت او، خطاکاری و شکست خود را با قدوسیت و پیروزی او عوض می کنیم.

در نتیجه این ارتباط با مسیح، هر فرد مسیحی توانایی این را دارد که با قوت شهادت دهد و بر گناه غلبه پیدا کند. زمانی که ما با ایمان کنترل زندگی خود را به خداوند عیسی و به روح القدس می سپاریم این قدرت نهفته یعنی زندگی و حیات عیسی در وجود ما آزاد می شود.

چون کار و خدمت روح القدس جلال دادن مسیح است، اکنون عیسی مسیح می تواند بدون ممانعت در ما و از طریق ما عمل کند تا اراده کامل او به انجام رسد.

هر یک از ما برای این که تبدیل به شاهدانی موثر برای مسیح شویم می باید از روح القدس پر شویم:

<لکن چون روح القدس بر شما می آید، قوت خواهید یافت و شاهدان من خواهید بود، در اورشلیم، تمامی یهودیه، سامره و تا اقصای جهان> اعمال 1:8).

چه در عهد عتیق و چه در عهد جدید همه آیاتی که به پری روح اشاره می کنند در ارتباط با یافتن قدرت برای خدمت و شهادت دادن می باشند.

عکس العمل ها ما در مقابل پری روح القدس می توانند بسیار متفاوت باشند. از احساس اطمینانی آرام، از قدرت و درک ایمانی فزاینده نسبت به مسیح و وعده های کلامش تا یک تجربه احساسی هیجان انگیز.

رساله اول قرنتیان باب 12 به ما تعلیم می دهد که همگی ما اعضای بدن مسیح می باشیم. همان طور که اعضای بدن انسان کارهای متفاوتی را انجام می دهند، همچنین اعضای بدن مسیح وظایف و مسوولیت های مختلفی را در ملکوت او به عهده دارند. ما نباید عطای دیگری را حقیر و خوار بشماریم. در ضمن ما نباید در "تجربه پر شدن از روح القدس" یا در رابطه با عطایای روح القدس از یکدیگر تقلید کنیم. بر عکس باید طریق بخشیدن عطایا و مکشوف نمودن و ظاهر ساختن آنها را به خود روح القدس واگذار نماییم. به علاوه، مطابق اول قرنتیان باب 13 اگر انگیزه ما محبت نباشد این عطایا چندان سودمند نخواهند بود. افسسیان 5:17-20 به ما تذکر می دهد که:

<از این جهت بی فهم مباشید، بلکه بفهمید که اراده خداوند چیست. و مست شراب مشوید که در آن فحور است، بلکه از روح پر شوید. و با یکدیگر به مزامیر و تسبیحات و سرودهای روحانی گفتگو کنید و در دل های خود به خداوند به سرایید و ترنم نمایید.>
پولس رسول تعلیم می دهد که یک مسیحی پر از روح اراده خدا را خواهد دانست و چنان شادی، درخشش، شجاعت و دلیری از خود نشان خواهد داد که "از روح مست شده است". در ضمن، چنان که از این قسمت کلام خدا بر می آید، یک مسیحی پر از روح دائماً خدا را در دل خود تمجید نموده و در هر چیز او را شکر می کند. او می داند هر آنچه که هست و هر آنچه که دارد از لطف و فیض خدا می باشد. از روز پنطیکاست تا قرن ها بعد همواره کار خدا توسط مردان و زنانی که همچون پولس، پطرس و همه شاگردان مسیح پر از روح القدس بوده اند به انجام رسیده است.

در زمان های اخیر مردانی نظیر <جان وسلی>، <جان اتان ادواردز>، <چارلز فینی>، <دوایت ال مودی>، <چارلز اسپر جان>، <جی کامبل مورگان>، <آر. ای توری>، <بیلی گراهام> دهها رهبر مسیحی دیگر که از روح القدس پر بوده اند توسط خدا برای تحقق بخشیدن به آرمان و ملکوت عیسی مسیح مورد استفاده قرار گرفته اند. مسلماً پر شدن از روح القدس، صرفاً به رهبران مسیحی منحصر نمی شود و در صورتی که ما شرایط لازمی را که خدا می خواهد برآورده سازیم در دسترس همه ما قرار دارد. به سخنان برخی از این مردان و زنان خدا در مورد لزوم پر شدن از روح القدس برای هر فرد مسیحی گوش فرا دهید:

<انسان باید با تمامی دل در طلب پر شدن از روح القدس باشد. بدون پر شدن از روح القدس، مطلقاً غیر ممکن است که شخص مسیحی یا یک کلیسا بتواند مطابق میل خدا زندگی یا کار کند> <اندرو موری (Andrew Murray)>
<به همان اندازه که گناهکاران به خاطر توبه نکردن مقصر هستند، مسیحیان نیز به خاطر پر نشدن از روح مقصرند. و حتی بیشتر از آنها نیز مجرم محسوب می شوند چرا که از گناهان آگاهی بیشتر دارند> <چارلز فینی (Charles G. Finney)>
<زندگی پر از روح القدس، که دائماً پر و سرشار می باشد، تنها زندگی است که خدا را خشنود می سازد> <نورمن هاریسون (Norman B. Harrison)>

<هدف بزرگ پر شدن از روح القدس، کسب قوت برای خدمت می باشد. بهترین مسیحیانی که من آنها را می شناسم و کسانی که بیشتر از هر کس دیگر توسط خدا مورد استفاده قرار گرفته اند کسانی بوده اند که بر طبق شهادت خود تجربه عمیق تری از روح القدس در زندگی خود داشته اند> <ادوین اور (J. Edwin Orr)>

<من معتقدم که امکان ندارد فرد مسیحی چه در زندگی و چه در خدمت موثر واقع شود، مگر این که از روح القدس که یگانه تدارک خدا برای قوت بخشیدن به ما است، پر شود> <هنریتا میبرز (Henrietta C. Mears)>
<شرح زندگی مردان خدا را بخوانید و در می یابید که هر یک از آنها به دنبال قوت الهی بوده اند و آن را به دست آورده اند. یک موعظه که

تحت تأثیر مسح روح القدس ایراد گردد به اندازه هزار موعظه که با قوت و حکمت انسانی ایراد می‌گردد ارزش دارد > دکتر اسوالد

اسمیت (Dr Oswald J. Smith) >

بار دیگر می‌خواهم این نکته را بطور خاص برای شما روشن سازم که روح القدس در هر ایمانداري زندگي می‌کند و قدرتي که از پري روح ناشی می‌شود تنها مختص به رهبران مسیحی نمی‌باشد. هر فرد مسیحی نه فقط حق و امتیاز پر شدن از روح القدس را دارد، بلکه در افسسیان 18:5 به هر یک از آنها امر شده است که از روح پر شوند. بنابراین اگر شخص مسیحی از روح پر نشود، از دستور خدا سرپیچی نموده و بر علیه خدا مرتکب گناه می‌شود. به علاوه، چون خدا در کلام خود به ما امر فرموده است که از روح پر شویم، باید مطمئن باشیم هر لحظه‌ای که او را دعوت کنیم، قدرت پر نمودن ما را دارد. باید به شما اطمینان بدهم که بنابر وعده‌های کلام خدا و آنچه من از مشاهدات و تجربیات شخصی یاد گرفته‌ام، عیسی مسیح بیش از ما می‌خواهد محبت، بخشش، قدرت خدمت و زندگي پیروزمندانه به ما عطا کند. عیسی بیش از من و شما مشتاق است که روح پر شویم.

پس چرا بسیار از مسیحیان در حال شکست به سر می‌برند؟ چرا فقط عده معدودی از مسیحیان شهادت موثری برای مسیح می‌دهند؟ چرا تعداد معدودی از مسیحیان پر از روح می‌باشند؟
زندگي پر از روح چیست؟

زندگي پر از روح زندگي پر از مسیح است. مسیحی پر از روح القدس فردی است که مطابق رومیان 11:6 خود را برای گناه مرده می‌انگارد، اما برای خدا در مسیح عیسی زنده. مسیح که "تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به او داده شده است" (متی 18:28) و "در وی از جهت جسم تمامی پری الوهیت ساکن است" (کولسیان 9:2) اکنون می‌تواند قدرت خویش را از طریق ایمانداران پر از روح آشکار سازد. او که آمد تا گمشده را بجوید و نجات بخشد، اکنون از طریق مسیحی پر از روح شروع به جستجوی افراد گمشده می‌نماید. او قدمهای شخص ایماندار را به طرف گمشدگان و نیازمندان هدایت می‌کند. مسیح لبهای ایمانداران را برای ابراز محبت خود به کار می‌گیرد. قلب مملو از دلسوزی و محبت وی در زندگي مسیحی پر از روح آشکار می‌شود. شخص مسیحی به مفهومی کاملاً واقعی زندگي، ناتوانی روحانی، شکست و بی‌ثمر بودن خود را با قدرت و پیروزی عیسی مسیح تعویض می‌کند. این همان چیزی است که < هودسن تیلور (Hudson Taylor) > "مبشر برجسته به عنوان < زندگي تعویض شده > بدان اشاره کرده است.

وقتی که ما از روح القدس پر می‌شویم، از عیسی پر می‌شویم. بعد از آن دیگر فکر نمی‌کنیم که مسیح به ما کمک می‌کند تا برخی از وظایف خود را انجام دهیم بلکه می‌فهمیم که خود مسیح است که از طریق ما عمل می‌کند. مسیح از ما نمی‌خواهد کاری برای او انجام دهیم. او از ما می‌خواهد به وی اجازه دهیم تا کار خود را در ما و از طریق ما به انجام برساند. این همان تجربه شکوهمندی است که پولس رسول شناخته بود و در مورد آن چنین نوشته است < با مسیح مصلوب شده ام ولی زندگي می‌کنم لکن نه من بعد از این، بلکه مسیح در من زندگي می‌کند > (غلاطیان 2:20) اکنون بدن ما تبدیل به بدن مسیح می‌شود تا او مطابق اراده خود از آن استفاده کند، فکر ما تبدیل به فکر مسیح می‌شود تا مسیح توسط آن بیاندهد، اراده ما تحت کنترل اراده او قرار می‌گیرد، و تمام شخصیت، وقت و استعدادهای ما کاملاً از آن مسیح می‌گردد. پولس رسول در ادامه می‌گوید < و زندگي که الحال در جسم می‌کنم، به ایمان بر پسر خدا می‌کنم که مرا محبت نمود و خود را برای من داد >. ایمان به چه کسی؟ ایمان به پسر خدا، که ما را محبت نمود و خود را برای ما فدا ساخت، کسی که تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به او داده شده است.

در این خصوص تعمق و تفکر نمایید! آیا می‌توانید به مفهوم آن پی ببرید؟ اگر شما اراده خود را به خدای روح القدس تسلیم کنید و بپذیرید که عیسی مسیح واقعاً لحظه به لحظه در زندگي شما قرار دارد، تجربه‌ای شگفت‌انگیز و پر ماجرا در انتظار شما خواهد بود. عیسی مسیح از طریق زندگي تسلیم گشته و پر از روح شما، شروع به جذب زنان و مردان گمشده به سوی خود خواهد کرد.

چرا فقط عده معدودی از مسیحیان از روح القدس پر هستند؟

اصولاً، اشکال کار مربوط به اراده است. انسان موجودی اخلاقی و آزاد است. خدا ما را با عقل، احساسات و اراده آفرید. اگر خدا انسان را به

اجرای فرامین خود مجبور می‌ساخت در واقع بر خلاف قوانین روحانی خویش عمل می‌نمود. رومیان 9:10 می‌گویند که اگر به زبان خود عیسی خداوند را اعتراف کنیم و در دل خود ایمان بیاوریم که خدا او را از مردگان بر خیزانید نجات خواهیم یافت. ما باید از روی میل "توبه کنیم" یعنی از راه‌های خود برگردیم و به راه خدا برویم. زمانی که به سوی خدا بازگشت می‌کنیم، اراده ما تسلیم اراده خدا می‌شود. با وجود این بعداً دل ما به تدریج "محبت اولیه" خود را از دست می‌دهد. شادی، شغف، طراوت و تازگی که همراه با تجربه تولد تازه است از بین می‌رود و بسیاری از مسیحیان دیگر< در نور سلوک نمی‌نمایند چنان که او در نور است) <اول یوحنا 1:7>، دیگر طالب انجام اراده خدا نیستند بلکه به دلایلی که به شرح آنها خواهیم پرداخت، ترجیح می‌دهند به راه خود بروند. آنها تصمیم می‌گیرند که به اهداف و نقشه‌های خود جامه عمل ببوشانند. با این اعتقاد که افراد آزادی هستند، بسیاری از ایمانداران غلام و برده گناه می‌شوند و نهایتاً با پولس رسول هم صدا شده می‌گویند:

< زیرا آن نیکویی را که می‌خواهم نمی‌کنم، بلکه بدی را که نمی‌خواهم می‌کنم. پس چون آنچه را نمی‌خواهم می‌کنم، من دیگر فاعل نیستم بلکه گناه که در من ساکن است. وای بر من که مرد شقی هستم! کیست که مرا از جسم این موت رهایی بخشد؟ > رومیان 7:19-20)

کسی نگویند بخت‌تر از فرد مسیحی که مشارکت وی با مسیح قطع شده است، وجود ندارد. در این وضعیت روحانی دیگر شادی در زندگی مسیحی یافت نمی‌شود، تمایلی به شهادت دادن برای مسیح نداریم و علاقه ما نسبت به کسانی که احتیاج مبرمی به آموزش و محبت نجات‌دهنده ما دارند سرد می‌شود. پس چرا شخصی که آموزش و محبت مسیح را تجربه نموده است، کسی که طعم شادی حضور او را چشیده است، خواست و اراده خدا را رد می‌نماید و ترجیح می‌دهد به راه خود برود؟ به چه علت یک مسیحی به خاطر پافشاری در رفتن به راه‌های خود، قدرت زندگی پر از روح را فدا می‌سازد؟ بیایید به علل این نوع رفتار مسیحیان نگاهی بیاندازیم.

عدم اطلاع از کلام خدا

بسیاری از مسیحیان نمی‌دانند که کلام خدا شامل حقایق ارزنده و باشکوهی راجع به مشارکتی است که ما با عیسی مسیح خداوند، خدای پدر و روح القدس داریم. این عدم اطلاع بسیاری از ایمانداران را از پر شدن از روح القدس باز داشته است. فکرش را بکنید، هر فرد مسیحی فرزند خدا می‌باشد (یوحنا 1:12). گناهان او آموخته شده و در حالی که با مسیح مشارکت مستمر دارد می‌تواند بطور مداوم از همه گناهان پاک شود (اول یوحنا 1:7). خدا در قلب هر فرد مسیحی سکونت می‌کند و منتظر است تا هر یک از فرزندان خود را قدرت ببخشد و آنها را در مسیح به کمال و رشد برساند. در ضمن بسیاری از مسیحیان متوجه نیستند که ایمان باید مضمونی داشته باشد. خصوصیات خدا پایه و اساس ایمان ما است.

خدا وجود مطلق یا برتر و ابدی است. کتاب مقدس می‌گوید: < او اول و آخر است. > < او آغازی ندارد و پایانی نیز نخواهد داشت. خدا ورای زمان و مکان قرار دارد و وجودی است قایم به ذات یعنی این که کسی او را به وجود نیاورده است (ارمیا 17:32, مکاشفه 8:1 و 11:4 اشعیا 26-25:40, رومیان 9:14-21, افسسیان 1:11). > خدا قدوس است. تنها خدا بطور کامل پاک و بری از شرارت است. قدوسیت خدا نمی‌تواند گناه را تحمل کند، به همین دلیل شکاف عمیقی بین خدا و انسان وجود دارد و تنها عیسی مسیح می‌تواند این شکاف را پر کند (اول سموئیل 2:2, اشعیا 1:6-3 و مکاشفه 8:4).

خدا محبت است. کاملترین مظهر محبت خدا صلیبی است که عیسی مسیح روی آن به خاطر گناهان ما جان داد (اول یوحنا 4:8-10 و 16).

خدا قابل اعتماد است. راستی و حقیقت خدا را نمی‌توان از شخصیت او جدا کرد. راستی و کاملیت برای خدا امری اساسی محسوب می‌شود. امکان ندارد خدا دروغ بگوید و کسی را گمراه کند. (ایوب 10:34-12 و مزور 2:117) خدا قادر مطلق است. خدا فراهم کننده و حافظ همه چیزها است. او به عنوان آفریننده ما رابطه تنگاتنگی با زندگی ما دارد. (ارمیا

خدا دانای مطلق است. چیزی از نظر او مخفی نیست و هیچ چیز او را غافلگیر نمی‌سازد. (مزمور 5:147 و اول یوحنا 20:3) من شما را تشویق می‌کنم که این خصوصیات را که در کلام خدا مکشوف شده‌اند مورد مطالعه قرار دهید. دیدگاه ما درباره خدا بر تفکر و سخنان ما به عنوان مسیحیان اثر می‌گذارد. ما به شباهت خدا آفریده شده‌ایم و او مایل است او را بشناسیم. شناخت کاملتری از او و طلب کردن او باعث خواهد شد تا از طریق نجات‌دهنده خود عیسی مسیح بیشتر شبیه او شویم.

غرور

تکبر، مانع بسیاری از مسیحیات جهت پر شدن از روح‌القدس می‌باشد. غرور، گناه شیطان بود. (اشعیا 14:12-14). (غرور اولین گناه آدم و حوا بود زیرا آنها می‌خواستند آنچه که نبودند، بشوند. غرور ریشه اغلب قهرها و دوری گزیدن انسان از خدا است. مسیحی خود محور و خودخواه نمی‌تواند با خدا مشارکت داشته باشد چرا که < خدا با متکبران مقاومت می‌کند و فروتنان را فیض می‌بخشد >. اول پطرس 5:5).

ترس

ترس از مردم بسیاری مسیحیان را از پر شدن از روح‌القدس باز می‌دارد. امثال 25:29 به ما می‌گوید < ترس از مردم دام می‌گستراند >. یکی از تراژدی‌های روزگار ما این است که بسیاری از مسیحیان خود را با روش‌ها و معیارهای جامعه غیرمسیحی وفق می‌دهند و همشکل آن می‌شوند. بسیاری، از این که با دیگران تفاوت داشته باشند می‌ترسند. آنها می‌ترسند درباره کسی که < "ما را دوست داشت و خود را برای ما داد" شهادت دهند.

در اول پطرس 9:2 به ما گفته شده است:

< لکن شما قبیله برگزیده و کهنات ملوکانه و امت مقدس و قومی که ملک خاص خدا باشد، هستید تا فضایل او را که شما را از ظلمت به نور عجیب خود خوانده است، اعلام نمایید. >
به خاطر داشته باشید:

< رضامندی خداوند از ترسندگان وی است (ترس یعنی احترامی که به اطاعت می‌انجامد) و از آنانی که به رحمت وی امیدوارند (>.
مزمور 11:147)

عیسی فرمود:

زیرا هر که از من و کلام من عار دارد پسر انسان نیز وقتی که در جلال خود و جلال پدر و ملائکه مقدسه آید از او عار خواهد داشت >.
(لوقا 9:26)

گناهان مخفی

گناهان اعتراف نشده، مانع بسیاری از مسیحیان جهت پر شدن از روح‌القدس می‌باشد. شاید خدا به خاطر تان می‌آورد که به کسی دروغ گفته‌اید و به حیثیت و آبروی او لطمه زده‌اید، و یا دست به معامله‌ای خلاف اخلاق زده‌اید، یا در امتحان تقلب کرده‌اید، یا چیزی را دزدیده‌اید یا از کسی پولی گرفته‌اید و به او پس نداده‌اید، و یا اعمال دیگری مرتکب شده‌اید که او می‌خواهد به آنها اعتراف نماید. شاید او از شما بخواهد تا خطایای خود نسبت به دیگران را جبران نمایید. (متی 5:23-24) اگر او شما را انجام این کارها هدایت می‌کند، پس از او اطاعت نمایید.

ممکن است بتوانیم این گناهان را از دوستان و اطرافیان خود مخفی نگاه داریم اما نمی‌توانیم آنها را از خدا مخفی کنیم <. آیا خدا این غوررسی نخواهد کرد؟ زیرا او خفایای قلب را می‌داند > (مزمور 21:44) آیا کسی هست که او نبخشیده‌اید؟ اگر هست و هنوز او را نبخشیده‌اید، بدانید که خدا هم شما را نمی‌بخشد (مرقس 11:25-26). در هر صورت اگر طبق هدایت خداوند این گناهان را به خدا اعتراف کنیم، خداوند ما را خواهد بخشید و از هر ناراستی پاک خواهد نمود > (اول یوحنا 9:1)

داشتن افکار دنیوی

عشق به مادیات و تمایل به همشکل شدن با رسوم و روش‌های اجتماع غیرروحانی یا مادی گرایی، مسیحیان بسیاری را از پر شدن از

روح القدس بازداشته است.

< دنیا را و آنچه در دنیاست دوست مدارید زیرا اگر کسی دنیا را دوست دارد، محبت پدر در وی نیست. زیرا که آنچه در دنیا است از شهوت جسم و خواهش چشم و غرور زندگانی از پدر نیست بلکه از جهان است. و دنیا و شهوات آن درگذر است لکن کسی که به اراده خدا عمل می کند، تا به ابد باقی می ماند) > اول یوحنا 2:15-17).

انسان برای مدت کوتاهی در این دنیای خاکی زندگی می کند و سپس از صحنه روزگار محو می شود. از این رو ما به عنوان مسیحیان می باید با دقت و بطور مرتب روش استفاده از وقت، استعدادها و منابع مالی خود را مورد ارزیابی قرار دهیم تا برای تحقق بخشیدن به اهداف مسیح، حداکثر استفاده را از اینها ببریم.

< هیچ کس دو آقا را خدمت نمی تواند کرد، زیرا یا از یکی نفرت دارد و با دیگری محبت، و یا به یکی می چسبد و دیگر را حقیر می شمارد. محال است که خدا و ممونا (پول) را خدمت کنید. لکن اول ملکوت خدا و عدالت او را بطلبید که این همه برای شما مزید خواهد شد >.
(متی 6:24-33)

عدم اعتماد و توکل به خدا

این موضوع سبب می شود که عده ای از مسیحیان اراده خود را کاملاً به خدا نسپارند و از روح القدس پر نشوند. بسیاری از این می ترسند که اگر خود را کاملاً به خدا تسلیم نمایند اتفاق دلخراش و تأسف آوری به منظور آزمایش برایشان خواهد افتاد. شاید می ترسند یکی از عزیزان خود را از دست بدهند. عده ای می ترسند خدا آنها را بر خلاف میل شخصی برای امور بشارتی به مناطق دور افتاده دنیا و میان قبیله های وحشی بفرستد.

خوب به یاد می آورم که دانشجوی جوانی دچار این ترس شده بود. او می ترسید خدا نقشه ها و برنامه های زندگی را برهم زند. وقتی که با هم صحبت می کردیم به او خاطر نشان کردم که محبت خدا به قدری زیاد است که پسر یگانه خود را فرستاد تا به خاطر گناهان وی بمیرد. ما در مورد نجات دهنده ای با هم گفتگو کردیم که به قدری وی را دوست داشت که داوطلبانه حاضر شد جان خود را روی صلیب فدای او نماید و خونس را بریزد. سپس از او پرسیدم:

< آیا می توانی بر چنین خدایی اعتماد و توکل نمایی؟ >

او پاسخ داد: "قبلاً هرگز در این مورد این طور فکر نکرده بودم، مسلماً می توانم و بر او توکل خواهم نمود".

این مرد جوان بالاخره از دانشگاه الهیات فارغ التحصیل شد و به سازمان ما پیوست. او یکی از پرثمرترین و پیروزمندترین اشخاص مسیحی است که می شناسم.

شما می توانید زندگی، عزیزان، دارایی، آینده و بالاخره همه چیز خود را به خدا بسپارید و بر او توکل نمایید! او نه فقط پدری مهربان و با محبت است بلکه محبت او از محبت هر پدر جسمانی ای حکیمانه تر و از محبت هر مادر جسمانی، مهربانتر و رؤفتر می باشد. در نتیجه از این که کاملاً و لحظه به لحظه در تمام عمر خود به او توکل نمایید، هراسان مباشید و او شما را از روح القدس پر خواهد ساخت.

من دارای دو پسر هستم و آنها را بسیار دوست دارم. تصور کنید روزی که آنها جوان بودند نزد من آمدند و به من چنین گفتند: "پدر، ما تو را دوست داریم و در این فکر بودیم که چگونه می توانیم محبت خود را به تو نشان دهیم. ما تصمیم گرفته ایم هر آنچه را که به ما بگویی انجام دهیم".

حالا فکر می کنید من چه پاسخی به آنها می دادم؟ آیا به آنها می گفتم: "پسرها، من منتظر چنین لحظه ای بوده ام. حالا که شما اراده خود را به من تسلیم نموده اید من قصد دارم شما را در اتاق حبس کنم، اشیای مورد علاقه شما را دور بریزم، و شما را مجبور به انجام کارهایی کنم که بیش از هر چیز از آنها بدتان می آید. من شما را به سیه روزترین پسران این شهر بدل خواهم ساخت >.
البته من چنین پاسخی به آنها نمی دادم.

برعکس من سعی می کردم محبت بیشتری به آنها نشان دهم. به همین ترتیب پدر آسمانی ما لحظه ای که اراده و تمامیت وجود خود را به او می سپاریم حاضر است تا ما را برکت دهد و زندگی غنی تری به ما عطا کند.

علل فوق و علل بسیار دیگری نظیر اینها بسیاری از مسیحیان را از شادی زندگی پر از روح القدس بازداشته است.

اکنون اجازه دهید از شما سوال کنم آیا موارد زیر در زندگی شما دیده می‌شود؟

به خود بالیدن و احساس مهم بودن کردن

علاقه به تعریف و تمجید مردم

عصبانیت و بی‌طاقت بودن

خود رأی بودن، نافرمان، یکدنده و لجباز بودن، تعلیم ناپذیر یا نصیحت ناپذیر بودن

داشتن روحیه سازشکارانه

حسادت

اعمال ناپاک و ناشی از شهوت

تقلب و فریبکاری

بی‌ایمانی

خودخواهی

علاقه غیر طبیعی به پول، لباسهای قشنگ و اتومبیل، خانه و زمین یا بطور کلی به مادیات

شاید شما از خود سوال می‌کنید: (آیا ضرورت دارد پیش از آن که از روح‌القدس پر شوم بر همه ضعف‌ها و نومیدی‌ها فایق آیم؟) مطلقاً خیر!

همان طور که عیسی مسیح تنها کسی است که می‌تواند گناهان شما را ببخشد، همچنین روح‌القدس یگانه وجودی است که می‌تواند به شما پیروزی عطا کند و در برابر ضعف‌ها و شکست‌ها به شما نیرو بدهد.

چگونه می‌توانید از روح‌القدس پر شوید؟

ابتدا لازم است بدانید همان طوری که اشخاص مختلف موقع پذیرفتن عیسی مسیح به عنوان خداوند و نجات‌دهند خود تجربیات مختلفی دارند، همان طور آنها موقع پر شدن از روح‌القدس نیز تجربیات متفاوتی دارند. بطور مثال ممکن است شما در یک جلسه بشارتی به دعوت واعظ برای پذیرفتن مسیح پاسخ مثبت داده باشید ولی دیگری همچون خود من زمانی که در خانه تنها بوده در آرامش و سکوت مسیح را پذیرفته باشد. اما در واقع هر دوی شما تولد تازه یافته‌اید و زندگی شما توسط قدرت روح‌القدس دگرگون شده است. البته تجربیات مختلف دیگری وجود دارد که افراد صمیمی و صادق از طریق آنها با مسیح ملاقات می‌کنند و تبدیل به "خلقت تازه‌ای" در او می‌شوند. بدینسان ما به طرق مختلف از روح‌القدس پر می‌شویم.

"پر شدن از روح‌القدس" به این معنی نیست که ما سهمی بیشتر از روح‌القدس را دریافت می‌نماییم بلکه به این معنی است که ما بخشی بیشتر از وجود خود را به او می‌سپاریم. وقتی ما زندگی خود را تحت اختیار و کنترل روح‌القدس قرار می‌دهیم و از حضور و قدرت او پر می‌شویم به روح‌القدس آزادی بیشتری می‌دهیم تا در ما از طریق زندگی ما عمل کند و ما را قادر سازد تا به گونه‌ای بهتر باعث جلال مسیح شویم.

خدا بزرگتر از آن است که در قالب‌های ساخته دست بشر جا بگیرد. با وجود این قوانین روحانی خاصی وجود دارد که تغییر ناپذیر هستند. چون روح‌القدس از پیش در وجود هر فرد مسیحی ساکن می‌شود، پس "ماندن در اورشلیم" چنان که مسیح به شاگردان خود دستور داد لزومی ندارد مگر برای کسب آمادگی شخصی برای دریافت قدرت روح‌القدس. در حالی که ما کنترل زندگی خود را بیشتر و بیشتر به او تسلیم می‌کنیم، روح‌القدس ما را با قدرت خود پر می‌سازد.

ممکن است شما در یک خلوت‌گاه آرام از روح‌القدس پر شوید و یا در حالی که در خیابان شلوغی قدم می‌زنید از روح پر شوید. البته به

شرط این که تمایل خالص و اصیلی برای تسلیم کردن اراده خود به مسیح در وجود شما باشد. تجربه < دوایت ال مودی (Dwight) >

(L. Moody) بدینسان بود. حتی امکان دارد شما از روح‌القدس پر شوید و بدانید واقعه عجیبی برای شما رخ داده است، با این وجود

در همان وقت از آنچه واقعاً اتفاق افتاده است نا آگاه باشید.

آیا شما می‌خواهید از روح‌القدس پر شوید؟ انگیزه شما برای پری روح‌القدس چیست؟ آیا به دنبال تجربه‌ای نشئه‌آور هستید یا این که از

صمیم قلب می‌خواهید با قدرت و تأثیری بیشتر عیسی خداوند را خدمت نمایید؟ آیا از جان و دل می‌خواهید دیگران را کمک کنید تا مسیح را بشناسند و او را بپذیرند؟

نمی‌خواهم بگویم نکاتی را که قصد دارم مطرح کنم یگانه راه پر شدن از روح‌القدس می‌باشد. اما می‌خواهم این فرمان یا دستورالعمل روحانی را به شما عرضه کنم، به خاطر این که یک فرمول روحانی است و من به تجربه می‌دانم که موثر است. از شما درخواست می‌کنم که با دعا به دستورالعمل زیر توجه کنید:

پی به این واقعیت بپردازید که به شما دستور داده شده است تا "از روح القدس پر شوید."

<مست شراب مشوید که در آن فجور است، بلکه از روح پر شوید> افسسیان. (18:5)

توجه داشته باشید که این هشدار خدا است. آیا فکر می‌کنید او از شما خواستار کاری است که قادر نیستید آن را تجربه نمایید؟

بدانید که وقتی از روح‌القدس پر شوید برای خدمت قوت خواهید یافت.

<لکن چون روح‌القدس بر شما می‌آید، قوت خواهید یافت و شاهدان من خواهید بود در اورشلیم و تمامی یهودیه، سامره تا اقصای جهان> اعمال 1:8.

اگر تمایلی برای شهادت دادن در مورد مسیح ندارید و یا اگر قدرت این کار در خود نمی‌بینید پس مطمئن باشید که هنوز پر از روح‌القدس نیستید. روح‌القدس به این منظور آمد تا شاگردان، و در ضمن شما و من قوت بیابیم. چرا ما به قدرت نیاز داریم؟ تا با زندگی مقدس و پاک خود نمایندگان مسیح در این زمین باشیم و با شهادت وفادارانه و ثمربخش خود، از طریق دعاها و پول خود پیغام مسیح را از جایی که زندگی می‌کنیم تا دورترین نقاط دنیا با مردم در میان بگذاریم.

آیا می‌توانید صادقانه بگویید که این انگیزه شما برای پر شدن از روح‌القدس می‌باشد؟

گرسنه و تشنه پر شدن از روح‌القدس باشید.

این معنای داشتن اشتیاق و میل شدید به احیای مجدد پری و قدرت روح‌القدس می‌باشد. یوحنا رسول چنین می‌نویسد:

<در روز آخر که روز بزرگ عید بود، عیسی ایستاده، ندا کرد و گفت "هر که تشنه باشد نزد من آید و بنوشد. کسی که به من ایمان آورد، چنانکه کتاب می‌گوید از بطن او نهرهای آب زنده جاری خواهد شد." اما این را گفت در باره روح که هر که به او ایمان آرد او را

خواهد یافت زیرا که روح‌القدس هنوز عطا نشده بود، چونکه عیسی تا به حال جلال نیافته بود> یوحنا (37:7-39)

<خوشا به حال گرسنگان و تشنگان عدالت، زیرا ایشان سیر خواهند شد> متی 5:6

خود را کاملاً به خداوندی مسیح و به اراده خدا تسلیم نمایید.

وقتی شما حاضر شوید تا به دعوت محبت آمیز نجات‌دهنده مبارک خود لبیک بگویید که فرمود: "اگر کسی تشنه باشد نزد من آمده و بنوشد." آنگاه شما آماده‌اید تا به خاطر اراده خدا از امیال خود دست بکشید. در نتیجه، این قدم مستلزم تسلیم کامل و بی‌قید و شرط اراده شما به اراده خدا می‌باشد. شما به جایی رسیده‌اید که با کمال مسرت می‌خواهید خواست و اراده خدا را بدانید و آن را انجام بدهید چون که می‌دانید خدا شخصیتی قابل اعتماد و مملو از محبت است اراده و خواست او بهترین است.

تا این لحظه روح‌القدس در زندگی شما مهمانی بیش نبود، زیرا از همان وقتی که مسیحی شدید او آمد تا در وجود شما زندگی کند اما شما گاهی اوقات او را در یکی از اتاقهای کوچک خانه دل خود محبوس نموده‌اید در حالی که بقیه خانه را برای لذت و خوشی خود مورد استفاده قرار داده‌اید.

دعوت رساله به رومیان 12:1-2 برای شما روشن و پر معنی شده و شما می‌خواهید <بدنهای خود را قربانی زنده و مقدس پسندیده خدا بگذارید که عبادت معقول شما است>. و دیگر نمی‌خواهید همشکل این جهان بشوید بلکه می‌خواهید با تجدید و دگرگونی افکار و طرز فکرتان خود دگرگون شوید <آنگاه قادر خواهید شد اراده خدا را درک کرده آنچه را که خوب و کامل و مورد پسند او است، کشف کنید>.

حال می‌دانید که بدن شما هیکل یا معبد روح‌القدس است که در شما زندگی می‌کند، دیگر از آن خود نیستید چون که <به قیمتی> یعنی با خون گرانبهای عیسی مسیح خریداری شده‌اید. در نتیجه اکنون مایل هستید که خدا را در بدن و در روح خود جلال دهید. (اول قرنتیان

6:19-20)

اکنون با تمام دل می‌خواهید اول ملکوت خدا را بطلبید. (متی 6:33)

حال شما می‌خواهید:

... < آنچه را که در بالا است بطلبید در آن جایی که مسیح است به دست راست خدا نشسته. زیرا که مرید و زندگی شما با مسیح در خدا مخفی است >. < کولسیان 3:1-3 >

اکنون می‌توانید با شادی وصف‌ناپذیر با پولس هم صدا شده بگویید:

< با مسیح مصلوب شده‌ام ولی زندگی می‌کنم لکن نه من بعد از این بلکه مسیح در من زندگی می‌کند و زندگانی که الحال در جسم می‌کنم، به ایمان بر پسر خدا می‌کنم که مرا محبت نمود و خود را برای من داد >. < غلاطیان 2:20 >.
شما زندگی خود را با زندگی مسیح تعویض کرده‌اید. اگر می‌توانید این اعترافات را به معنی واقعی کلمه از ته دل بگویید برای انجام قدم پنجم آمادگی دارید. به هر حال قبل از آن که به بحث درباره نکته پنجم بپردازیم می‌خواهم توجه شما را به کلام نجات‌دهنده‌مان در انجیل یوحنا 15:18 و 20 جلب نمایم:

< اگر جهان شما را دشمن دارد، بدانید که پیشتر از شما مرا دشمن داشته است. به خاطر آرید کلامی را که به شما گفتم: "غلام بزرگتر از آقای خود نیست. اگر مرا زحمت دادند، شما را نیز زحمت خواهند داد. اگر کلام مرا نگاه داشتند، کلام شما را هم نگاه خواهند داشت >.
زندگی پر از روح همیشه زندگی آسانی نیست هر چند زندگی است مملو از شادی، ماجرا و هیجان که مشابه آن را به هیچ طریق دیگر نمی‌توانید تجربه نمایید.

ما خواه مسیحی باشیم یا خیر در زندگی مشکلاتی خواهیم داشت و روزی نیز از این دنیا خواهیم رفت. اگر قرار است مسیحی باشیم، می‌خواهم تمام آن چیزهایی را که خدا برای من در نظر گرفته است داشته باشم، و می‌خواهم کاملاً آن گونه باشم که خدا از من می‌خواهد. اگر باید رنج بکشم و روزی بمیرم پس چرا به خاطر متعال‌ترین و بهترین یعنی برای عیسی مسیح خداوند و انجیل او زحمت نکشم و نمیرم؟

اجازه دهید قبل از آن که این موضوع را به پایان رسانیم، از شما سوالی بکنم. آیا هرگز شنیده‌اید که یکی از مقدسان خدا به سبب زحمت و شکنجه به خاطر مسیح اظهار ندامت و پشیمانی کرده باشد؟ من هرگز نشنیده‌ام. بر عکس فقط شنیده‌ام که به خاطر امتیاز خدمت نمودن به مسیح، علی‌رغم سختی و دشواری وظیفه و مسوولیت خود، خدا را حمد و سپاس گفته‌اند و از تشکر کرده‌اند. از طرف دیگر شنیده‌ام که بسیاری از کسانی که اواخر عمر خود مسیح را پذیرفته‌اند اظهار تأسف نموده‌اند که چرا زودتر این اقدام را ننموده‌اند و این قدر به تأخیر انداخته‌اند. مسیحی شدن به این مفهوم نیست که حتماً به شهادت خواهید رسید اما در ضمن باید این را نیز بدانید که مسیحیت لم دادن، خوردن، خوابیدن و یک زندگی راحت هم نیست.

قبل از ادامه بحث بیابید نکات یا قدم‌های ارائه شده جهت آمادگی برای پر شدن از روح‌القدس را با هم مرور کنیم:

بدانید که به شما امر شده است تا از روح‌القدس پر شوید.

بدانید وقتی از روح‌القدس پر شوید برای خدمت قوت خواهید یافت.

گرسنه و تشنه پر شدن از روح‌القدس باشید.

خود را کاملاً به خداوندی مسیح و به اراده خدا تسلیم نمایید.

اگر در مورد انجام هر کدام از این قدم‌ها شک دارید، با دقت مطلب مربوط به آن قدم را با دعا بدقت مرور نمایید. آیات کتاب مقدسی مربوط به هر قدم را مطالعه کنید. از خدا بخواهید شما را برای انجام قدم بعدی آماده سازد.

با ایمان پری روح‌القدس را به خود اختصاص دهید.

به خاطر داشته باشید اگر مسیحی هستید، خدای پدر، پسر و روح‌القدس قبلاً در شما ساکن شده‌اند. قدرت و منابع عظیم روحانی در دسترس شما قرار دارند. برای پر شدن از روح‌القدس با اعتماد، اختیار و کنترل زندگی خود را به او تسلیم کنید و مطمئن باشید که او مطابق امر و وعده‌ای که داده است شما را پر خواهد ساخت.

در رساله افسسیان 5:18 به ما چنین امر شده است:

< مست شراب مشوید که در آن فجور است بلکه از روح پر شوید >.

در اول یوحنا 5: 14-15 به ما وعده داده شده است:

< و این است آن دلیری که نزد وی داریم که هر چه بر حسب اراده او سوال نماییم، ما را می‌شنود. و اگر دانیم هر چه سوال کنیم ما را می‌شنود > و این است آن دلیری که نزد وی داریم که هر چه بر حسب اراده او سوال نماییم، ما را می‌شنود. و اگر دانیم هر چه سوال کنیم ما را می‌شنود، پس می‌دانیم که آنچه از او درخواست کنیم می‌یابیم >.

ما می‌دانیم خواست و اراده خدا این است که ما از روح‌القدس پر شویم. در نتیجه وقتی از روح‌القدس می‌خواهیم ما را پر کند، می‌توانیم مطمئن باشیم که مطابق کلام خدا جواب دعای خود را یافته‌ایم.

پری روح‌القدس نیز همانند نجات، بخشش یا هدیه خدا است. هیچ یک از اینها را نمی‌توانیم با تلاش شخصی خود کسب کنیم. ما هر دوی اینها را با تسلیم کامل اراده خود به وسیله ایمان کسب می‌کنیم و این زمانی است که به گناهان خود اعتراف می‌کنیم و دیگر شرایط ارائه شده در درس چهارم این کتاب را عملی می‌سازیم.

انتظار پر شدن از روح‌القدس را داشته باشید.

در هیچ جای کتاب مقدس گفته نشده است که برای پر شدن از روح‌القدس باید دعا کنید. شما با ایمان از روح‌القدس پر می‌شوید همان طور که با ایمان نیز مسیح را پذیرفتید. پولس می‌نویسد:

< لکن بدون ایمان تحصیل رضامندی او محال است، زیرا هر که تقرب به خدا جوید لازم است که ایمان آورد بر این که او هست و جویندگان خود را جزا می‌دهد > (عبرانیان 11: 6).

آیا ایمان دارید خدا می‌خواهد شما از روح‌القدس پر شوید؟

آیا ایمان دارید خدا می‌تواند شما را از روح پر سازد؟

در انجیل متی 9: 28-29 عیسی با دو نفر کور صحبت کرد و از آنها پرسید: "آیا ایمان دارید که من قادرم شما را بینا سازم؟" آنها در جواب گفتند: "بلی خداوند."

آنگاه چشمان ایشان را لمس نمود و فرمود: "بر وفق ایمانتان برای شما بشود".

مکان خلوتی را پیدا کنید و به تنهایی آیاتی را که در پاراگراف‌های قبلی آمده است دوباره بخوانید. لازم نیست برای روح‌القدس انتظار بکشید. او منتظر است به او اجازه دهید تا شما را پر سازد. به خاطر داشته باشید که < بر وفق ایمانتان برای شما می‌شود > و کسانی را که با جدیت و اشتیاق او را می‌طلبند پاداش می‌دهد >.

از آن جا که مضمون و اساس ایمان شما خدا و کلام او است پس به شما پیشنهاد می‌کنم که از او بخواهید شما را از روح‌القدس پر کند و سپس برای اظهار ایمان خود به امر و وعده خدا، بپذیرید که پری روح‌القدس را یافته‌اید. بدون این که درخواست و یا تقاضا کنید بطور ساده این طور دعا کنید:

پدر گرامی، به تو محتاجم، من گرسنه و تشنه یک رابطه زنده‌تر و پویاتر با تو هستم. می‌پذیرم که تاکنون خودم زندگی خود را کنترل کرده‌ام. در نتیجه نسبت به تو گناه ورزیده‌ام. از تو به خاطر بخشش گناهانم توسط مرگ مسیح بر روی صلیب تشکر می‌کنم. اکنون به گناهان خود اعتراف می‌کنم و از آنها روی برمی‌گردانم، کنترل زندگی خود را به عیسی خداوند تسلیم می‌کنم. جهت ابراز ایمان، از تو برای این که مرا روح‌القدس پر ساختی و کنترل زندگی مرا به دست گرفتی تشکر می‌کنم. آمین.

آیا صادقانه زندگی و اراده خود را به تسلیم کرده‌اید؟

آیا ایمان دارید در این لحظه از روح‌القدس پر شده‌اید؟ اگر ایمان دارید از او تشکر کنید. برای حضور دایمی و قدرت او در شما او را شکر کنید. با ایمان برای پیروزی بر شکستها و برای شهادت موثری که خواهید داشت او را شکر کنید. خدا را تمجید کنید و دایماً از او تشکر

نمایید (افسیان 20: 5، اول تسالونیکیان. 18: 5)

چگونه می‌توانید بدانید که از روح‌القدس پر شده‌اید؟ به دو طریق بسیار خوب می‌توانید تشخیص دهید که از روح پر هستید:

توسط وعده‌های کلام خدا

توسط تجربه شخصی

اگر وفادارانه زندگی خود را به اراده خدا سپرده‌اید و مطابق نکاتی که در این کتاب مطرح شده است صادقانه اراده خود را به او تسلیم

کرده‌اید و اگر از او در خواست کرده‌اید که شما را پر سازد، پس او شما را از روح‌القدس پر نموده است.
آیا اراده خدا این است که مطابق افسسیان 5: 18 از روح پر شوید؟ پس آیا می‌توانید ایمان داشته باشید که او دعای شما را شنیده است؟
(اول یوحنا 5: 14-15):

آیا اکنون می‌توانید بدانید صرف نظر از این که احساس می‌کنید یا خیر، آنچه را که از او با اشتیاق خواسته‌اید، دریافت نموده‌اید؟
کلام خدا به ما وعده می‌دهد که ما می‌توانیم بدانیم. در نتیجه بر اساس کلام خدا در صورتی که تمام شرایط مذکور در کلام خدا را بر آورده سازید می‌توانید بدانید که از روح‌القدس پر شده‌اید.

اما احساسات چه نقشی در پری روح‌القدس دارد؟ شما زمانی که زانو می‌زنید و برای پر شدن از روح‌القدس دعا می‌کنید ممکن است احساساتی به شما دست دهد یا ندهد.

در نتیجه گفتگو با بسیاری از مردم دریافته‌ام که اکثر مسیحیان در آرامش به این اطمینان رسیده‌اند که از روح‌القدس پر هستند و این اطمینان در آنها پدید می‌آید که خدا ایشان را به طریقی که قبلاً هرگز تجربه ننموده‌اند برای هدایت دیگران به نزد مسیح، به کار خواهد برد. در قلب کسانی که پر از روح‌القدس شده‌اند ایمان عظیمتری به خدا و به کلام او به وجود می‌آید. نتیجه چیست؟ ایمان بیشتر، قدرت بیشتر، شجاعت بیشتر، تأثیر بیشتر برای شهادت دادن.

چه نتایجی را در اثر پر شدن از روح‌القدس می‌توانید انتظار داشته باشید؟

اکنون وقت آزمایش واقعی برای تشخیص این که آیا حقیقتاً از روح‌القدس پر شده‌اید یا خیر رسیده است. آیا محبت شما نسبت به مسیح بیشتر شده است؟ آیا علاقه و توجه بیشتری نسبت به کسانی که هنوز به محبت و بخشش مسیح پی نبرده‌اند در شما ایجاد شده است؟ آیا در شهادت ایمان قویتر شده‌اید و شجاعت، آزادی و قدرت بیشتری در خود احساس می‌کنید؟ اگر پاسخ سوالات بالا مثبت است پس بدانید که از روح‌القدس پر هستید و عیسی مسیح شروع به حیات و ابراز محبت خود در شما و از طریق شما نموده است. به یاد داشته باشید که عیسی وعده فرمود "پس از آن روح‌القدس بر ما بیاید قوت خواهیم یافت. بعد از قوت یافتن طبعاً می‌خواهیم در هر جا که هستیم شاهدان او باشیم." (اعمال 1: 8)

قطعاً وقتی که از روح‌القدس پر می‌شوید محبت بیشتری نسبت به مسیح، هموعان و کلام خدا خواهید داشت. همان طور که پولس رسول در رومیان 5: 5 گفته است < محبت خدا در دل‌های ما به روح‌القدس که به ما عطا شد ریخته شده است >. در ضمن، ثمره روح یعنی < محبت، خوشی، سلامتی، حلم، مهربانی، نیکویی، ایمان، تواضع و پرهیزگاری بیش از پیش در زندگی شما نمایان خواهد شد >.
(غلاطیان 5: 22)

در عین حال باید بدانید که بین ثمره روح و عطایای روح‌القدس تفاوتی وجود دارد.

پر شدن از روح‌القدس به منظور کسب قدرت و شجاعت در شهادت دادن برای مسیح می‌باشد. اغلب رهبران مسیحی با دکتر آر. ای. توری (Dr. R.A. Torrey) توافق دارند که گفته است:

"بارها کتاب مقدس خود را مطالعه کرده و این موضوع را مورد بررسی قرار داده‌ام و به جرأت اعلام می‌کنم که حتی یک آیه در خصوص پر شدن از روح‌القدس در عهد جدید یا عهد عتیق یافت نمی‌شود که مربوط به شهادت دادن و خدمت نباشد."
وقتی فرد مسیحی در مسیح می‌ماند، و در پری روح‌القدس زندگی می‌کند ثمره روح در او افزایش می‌یابد و او از نظر روحانی به تدریج به رشد و بلوغ می‌رسد.

رشد ثمره روح به صورت روندی در طول زندگی شخصی صورت می‌پذیرد و این روند در حالی که شخصیت مسیح در زندگی فرد مسیحی شکل می‌گیرد بطور مستمر ادامه می‌یابد. ثمره روح در برخی از مسیحیان بیشتر از دیگران آشکار می‌شود و این بستگی به میزان سرسپردگی و تسلیم شخص به روح‌القدس دارد.

هر چه بیشتر خود را برای گناه مرده انگاریم و نسبت به عیسی مسیح و حیات او در ما، وفاداری بیشتری نشان دهیم و هر چه بیشتر به او اجازه دهیم تا توسط قدرت روح‌القدس حیات خود را از طریق ما آشکار سازد، ثمره روح بیشتر در ما آشکار خواهد شد.

گرچه ظهور و رشد ثمره روح در زمان طولانی صورت می‌گیرد، لکن عطای روح‌القدس در همان موقعی که شخص به مسیح ایمان می‌آورد و نجات می‌یابد به او داده می‌شوند. گرچه فرد مسیحی که پر از روح‌القدس می‌شود برای شهادت دادن قوت می‌یابد ولی همه

مسیحیان مطابق اول قرن‌تین 12 عطای یکسانی دریافت نمی‌کنند. برخی دعوت شده‌اند تا رسول باشند، برخی تا نبی باشند و دیگران تا مبشر، رشان یا معلم باشند (افسیان 4: 11). در نتیجه ما باید به خداوند اجازه دهیم تا خدمتی را که برای ما در نظر گرفته است به ما نشان دهد.

سعی نکنید که از خدمت شخص دیگری تقلید کنید. صبور باشید. خود تصمیم نگیرید که با زندگی خود چه کار کنید یا کجا مسیح را خدمت نمایید. اگر به مطالعه کلام او ادامه دهید و نسبت به هدایت روح‌القدس حساس باشید و مطیع هدایت‌های او باشید، عیسی حیات خود را از طریق شما آشکار خواهد ساخت. شما از طریق مطالعه کلام خدا، هدایت روح‌القدس و مشورت حکیمانه مسیحیان بالغ و رشد کرده می‌توانید به اراده خدا برای خود پی ببرید.

آیا پر شدن از روح‌القدس یک بار صورت می‌گیرد یا تکراری است؟

بله، اگر ما خود را به مسیح تسلیم کنیم میتوانیم بارها پری روح‌القدس را تجربه کنیم. برای هر فرصت تازه‌ای که برای خدمت پیش می‌آید، می‌باید از روح پر شویم. فرمان پر شدن از روح‌القدس که در افسسیان 5: 18 آمده است به معنی خاص کلمه در زبان اصلی یونانی به مفهوم < پری دایمی و مستمر از روح‌القدس > می‌باشد. به عبارت دیگر ما باید پر شدن از روح‌القدس را به عنوان طریقه زندگی خود ادامه دهیم.

چگونه می‌توانیم در پری روح‌القدس سلوک نماییم؟

فرد مسیحی برای کسب هر نوع پیروزی قدرت روحانی کاملاً به روح‌القدس متکی می‌باشد. در نتیجه هر چقدر بیشتر تسلیم او باشیم روح‌القدس آزادی بیشتری خواهد داشت که از طریق ما برای هدایت دیگران به طرف مسیح عمل کند و ما را به رشد و بلوغ روحانی برساند.

اجازه دهید چند پیشنهاد عملی به شما عرضه کنم که می‌تواند شما را کمک کند تا لحظه به لحظه مابقی عمر خود را در پری روح‌القدس زندگی کنید.

به حقایق شکوهمندی که در زیر آمده است فکر کنید:

عیسی مسیح به معنی واقعی کلمه در وجود شما سکونت می‌کند. شما نسبت به نفس، گناه و تمامی امیال خودخواهانه شخصی مرده‌اید و از طریق عیسی مسیح برای خدا زندگی می‌کنید (رومان 6: 11). شما زندگی خود را با تمام گناهان، ناامیدی‌ها و شکست‌هایش با زندگی پیروزمندانه مسیح معاوضه کرده‌اید که < در وی از جهت جسم تمامی پری الوهیت ساکن است و شما در وی تکمیل شده‌اید که سر تمامی ریاست و قدرت است >. < کولسیان 2: 9 (10) -

فکرش را بکنید، کسی که در وجود شما ساکن است، کسی است که تمامی قدرت در آسمان و بر زمین در دستهای او است. به همین دلیل بود که پولس رسول میگفت < قوت هر چیز را دارم در مسیح که مرا تقویت می‌بخشد >. < فیلیپیان 4: 13 > شما طبیعت کهنه یا انسانیت کهنه خود را در زیر خروارها خاک مدفون کرده‌اید. عیسی به شما کمک نمی‌کند که با طبیعت گناه آلود کهنه خود زندگی مسیحی داشته باشید، بلکه او از بدن شما به عنوان هیکل یا معبد خود، از ذهن شما برای اندیشیدن افکار خود، از دل شما برای ابراز محبت و رحمت خود و از زبان شما برای بیان حقایق مربوط به خود استفاده می‌کند.

خواست و اراده او، خواست شما شده است. در ابتدا ممکن است لازم ببینید روزی چندین بار حقایق فوق را اذعان و تأیید نمایید. شاید واجب باشد که طرز فکر و دعا نمودن خود را کاملاً تغییر بدهید. فکر نکنید که < من چه کاری می‌توانم برای مسیح انجام دهم؟ > یا دعا نکنید که < خداوند، مرا کمک کن تا این کار را برای تو انجام بدهم > بلکه، این طور دعا کنید < عیسی خداوند، تمامیت وجود من به تو تعلق دارد. آن طور که خودت میخواهی مرا به کار ببر. هر جا که خواست تو است مرا بفرست زیرا که من مرده‌ام و زندگی من با مسیح در خدا مخفی است >.

طالب ماندن در مسیح باشید (اول یوحنا 2: 6). ماندن در مسیح مستلزم چه میباشد؟ عیسی فرمود: "اگر احکام مرا نگاه دارید در محبت

من خواهید ماند...." (یوحنا 15: 10)

ماندن در مسیح یعنی نگاه داشتن احکام او و نگاه داشتن احکام او یعنی اطاعت از او. ماندن در مسیح یک زندگی به دور از کوششهای شخصی است. ما چقدر کند به این حقیقت ساده پی می‌بریم که: یک شاخه سعی نمیکند میوه بیاورد همان طور که یک لامپ سعی

نمیکنند بدرخشد و نور بدهد. هیچ کدام از اینها نیازی به تلاش کردن ندارند. شاخه و لامپ، حیات و انرژی لازم را از منبع خود می‌گیرند. مسیحیان دارای منابع بی‌نهایت عظیمی هستند. کسی که حیات گیاهی و انرژی الکتریکی را آفریده است در وجود ما زندگی میکند. پس چرا ما باید سعی و کوشش کنیم؟ تنها به این دلیل که در او نمی‌مانیم. صحیحترین راه برای آزمودن زندگی مسیحی خود این است که از خود بپرسیم، آیا من کوشش می‌کنم یا در مسیح می‌مانم و در او ساکن هستم؟ اگر هنوز به سعی و کوشش خود متکی هستیم، بنا بر این در پی آن مجرای پاکی که زندگی و حیات مسیح بتواند از آن جریان پیدا کند، نیستیم.

در خصوص این باب‌های کتاب مقدس تفکر و تعمق نمایید: یوحنا 14, 15, 16, متی 6, کولسیان 3, افسسیان 5, رومیان 6, 8, 12, 14, اول قرنتیان 13, اول یوحنا 1, عبرانیان 11, غلاطیان 5, مزمور 37: 1-7, 23-24.

من به شما پیشنهاد می‌کنم رووس مطالب هر یک از این فصول کتاب مقدس را در دفترچه‌ای یادداشت کنید و مخصوصاً فهرستی از پیشنهاداتی که فکر می‌کنید به شما کمک خواهند کرد تا در مسیح بمانید تهیه کنید. از این دفترچه برای نوشتن دروس مطالب دیگر فصول کتاب مقدس و ثبت متنهای کلیدی که می‌خواهید آنها را حفظ کنید استفاده نمایید. در کتاب مقدس قسمت‌های بسیاری دیگری وجود دارد که می‌توانند به شما کمک کنند تا در مسیح بمانید.

هر روزه وقت معینی را در دعا صرف نمایید تا با خدا مشارکت برقرار کنید. از او هدایت بطلبید و برای جان‌های گمشده دعا کنید.

اگر می‌خواهید در پری و قوت روح‌القدس گام بردارید، لازم است از منابع بی‌پایان محبت، حکمت، بخشش و فیض عظیم خدا بهره بگیرید و این کار بدون صرف وقت در مشارکت با خداوند در دعا امکان ندارد و البته دعایی که عجولانه و توأم با شتاب نباشد. همان طور که صرف وقت و پرهیز از شتاب و عجله رابطه زناشویی یا هر گونه رابطه دیگر را تقویت می‌کند، همان طور صرف وقت مشخص و معین و هر روزه با خدا، "محبت نخستین" رابطه ما با خدا را تقویت می‌نماید.

وقتی شما دعا می‌کنید از منبع قدرتی که می‌تواند زندگی شما را عوض کند، نیرو می‌گیرید. فهرستی از کسانی که می‌دانید به مسیح نیاز دارند تهیه کنید. سپس هر روزه برای آنها دعا کنید (افسسیان 18: 6 اول سموئیل 12: 23) و از خدا بخواهید تا با قدرت خود قلب آنها را آماده سازد و آنها را به سوی مسیح جذب نماید.

روزانه وقت معینی را صرف قرائت و مطالعه کلام خدا بنمایید.

مطالعه و تعمق در مورد کلام خدا به اندازه دعا اهمیت دارد. پس از سالها کار با هزاران مسیحی به این نتیجه رسیدهام که کسی نمیتواند از زندگی پر و وافر لذت ببرد مگر این که تعادل مناسبی بین مطالعه کتاب مقدس، دعا، در میان گذاشتن مسیح با دیگران از طریق یک زندگی توأم با اطاعت و پری روح‌القدس، ایجاد کند. علاوه بر مطالعه کلام خدا، خود را به حفظ نمودن آیات کلیدی و مهم کلام خدا عادت دهید). این آیات را بخوانید: عبرانیان 4: 12, اول قرنتیان 2: 9-12, مزمور 119: 4, 9, 15, 98, 97, 16, 103,

130, 105

روح‌القدس را محزون مسازید.

به محض این که کاری را انجام میدهید که می‌دانید اشتباه است و آن را اعتراف نمی‌کنید، روح‌القدس را محزون می‌سازید. منظور ما از محزون ساختن روح‌القدس چیست؟ روح‌القدس روح پاک و مقدسی است. وقتی که یک مسیحی مرتکب گناه می‌شود و در این گناه ادامه می‌دهد، روح‌القدس از این کار ناخشنود و غمگین می‌شود. در نتیجه اگر می‌خواهید در پری روح‌القدس پیش بروید و برای شهادت دادن از قدرت او بهره بگیرید، باید زندگی مقدس و تسلیم شده‌ای داشته باشید.

شما با استفاده از "تنفس روحانی" می‌توانید این کار را انجام دهید. تنفس روحانی همچون تنفس جسمانی شامل "بازدم یا بیرون دادن" چیزهای ناپاک و "دم یا فرو بردن" چیزهای پاک و مقدس است. این یک تمرین یا ورزش در ایمان است که شما را قادر می‌سازد تا محبت و بخشش خدا را تجربه کنید و در روح سلوک کنید.

"بازدم یا بیرون دادن" از نظر روحانی به معنی اعتراف به هر گناه شناخته شده در زندگی شما است. کلام خدا در اول یوحنا 1: 9 به ما چنین وعده می‌دهد: <اگر به گناهان خود اعتراف کنیم، او امین و عادل است تا گناهان ما بیامزد و ما را از هر ناراستی پاک سازد>. با اعتراف به گناه، شما با خدا در مورد زشتی وحشتناک عمل گناه آلود خود موافقت می‌کنید و می‌پذیرید که مسیح جریمه گناه شما را پرداخت نموده است و سپس با طرد اعمال گناه آلود خود توبه می‌کنید.

"دم یا فرو بردن" از نظر روحانی بطور ساده به این معنی است که با ایمان پری روح القدس را قبول کنید و از او دعوت کنید تا شما را هدایت نماید، زندگی شما را تحت کنترل خود بگیرد و طبق وعده خود اعمال 1: 8 به شما قوت عطا کند. بسیاری از مسیحیان این مفهوم تنفس روحانی را به عنوان یک تمرین یا ورزش در ایمان درک نمی کنند، در نتیجه از نظر روحانی زندگی آنها همچون موجهای کنار ساحل است. آنها پس از یک تجربه عاطفی یا احساسی وارد یک تجربه احساسی دیگر می شوند و بیشتر عمر خود را به عنوان مسیحیان دنیوی زندگی می کنند و در واقع خود زندگی شان را کنترل می کنند و روح القدس را محزون می سازند. روح القدس را اطفاف مکنید.

نسبت به هدایت روح القدس حساس باشید زیرا که او دانای مطلق است. حکمت و دانش او نامحدود است و ما را به جمیع راستی و حقایق هدایت خواهد کرد (یوحنا. 13: 16 هرگز به او نه نگویید. وقتی که به زندگی پر از روح و مسیح محور عادت کردید، آنگاه مانند فیلیپس که روح القدس او را به نزد خواجه سرای حبشی هدایت نمود تا با وی صحبت کند (اعمال 8: 26-29) و هم چون پولس رسول که به مکادونیه خوانده شد تا به انجیل موعظه کند (اعمال 16: 9)، شما نیز دارای تجربیاتی عالی و شگفت‌انگیز خواهید شد. هیجان‌انگیزترین تجربیات تمامی زندگی من در زمان‌هایی بوده‌اند که روح القدس در قلبم با صدایی آرام زمزمه کرده و گفته است با افرادی خاص در مورد مسیح صحبت کنم. در حالی که من در اطاعت از هدایت روح القدس با این اشخاص صحبت می کردم، همیشه به این موضوع پی بردم که روح القدس قلب این افراد را برای شهادت من آماده کرده بود. بارها به من گفته شده: "بیل، خداوند تو را نزد من فرستاد است." یا "هر آنچه گفتید نیاز من بود. حتماً کسی در مورد مشکل من با شما صحبت کرده است." روح القدس همه چیز را می داند و اگر شما و من از حضور و قدرت او پر باشیم همیشه آنچه را که دیگران احتیاج دارند به آنها خواهیم گفت. من تجربیات زیادی در زمینه این نوع هدایت‌های شگفت‌انگیز روح القدس دارم ولی می‌خواهم یکی از این تجربیات را با شما در میان بگذارم. روزی با اتومبیل خود به طرف < مرکز کنفرانس مسیحی فارست هوم >

(Forest Home Christian Conference Center) واقع در کالیفرنیا می‌رفتم. خدا این مرکز را برای برکت دادن هزاران دانشجو به کار برده بود. آن روز یکی از روزهای خیلی گرم اواخر ماه آگوست بود. در حالی که در جاده کوهستانی به طرف بالا در حال حرکت بودم، اتومبیل من جوش آورد و از حرکت باز ایستاد و مجبور شدم صبر کنم تا موتور خنک شود. بالاخره، پس از مدت زیادی معطلی موفق شدم اتومبیل را روشن کنم.

به خانه روستایی که در آن حوالی بود رفتم تا مقداری آب در رادیاتور بریزم. مرد صاحبخانه شخصی بسیار سخاوتمند و خوش خلق بود. او به من کمک کرد تا در رادیاتور آب بریزم و گرچه در حدود پنج یا ده دقیقه در آن جا بودم چیزی راجع به مسیح به او نگفتم. فکر من کاملاً متوجه جلسه مهمی بود که در بالای کوه داشتم و شدیداً می‌خواستم که در آن شرکت کنم. وقتی که خم شدم تا درپوش رادیاتور را که روی زمین بود بردارم، کتاب عهد جدید از جیب پیراهنم افتاد. اما هنوز آن صدای آرام روح القدس را نمی‌شنیدم. از آن مرد تشکر کردم و در حالی که آن جا را ترک می‌کردم انگار نیروی قوی مرا مجبور می‌کرد تا برگردم با آن مرد در مورد مسیح صحبت کنم. اما در درون خودم شروع به بحث و مجادله کردم و گفتم: "برای رسیدن به کنفرانس دیرم شده است. به علاوه، اگر حالا برگردم آن شخص فکر خواهد کرد که من آدم متعصبی هستم. به علاوه اگر قرار بود در مورد مسیح به او شهادت دهم باید این کار را همان موقع که او در ریختن آب در رادیاتور به من کمک می‌کرد انجام می‌دادم."

اما بحث و مجادله انسان در برابر اصرار روح خدا بیفایده است و من پس از دو مایل رانندگی دور زدم و به طرف خانه آن شخص حرکت کردم. برای احتیاط در کنار جاده توقف نمودم تا دعا کنم. به خداوند گفتم: "خداوند، اجازه نده من اشتباه کنم. مراجعت من ظاهراً کار احمقانه‌ای است. آنچه باید بگویم به من عطا کن. باشد که اراده تو انجام شود."

در حالی که با اتومبیل خود وارد حیاط منزل آن شخص شدم، آن مرد به استقبال من آمد.

از من پرسید: "آیا چیزی را فراموش کرده‌اید؟"

به او گفتم: "بلی آقا، چیزی را فراموش کرده‌ام. شاید این مطلب کمی عجیب به نظر برسد ولی من مسیحی هستم و احساس کردم خداوند از من می‌خواهد برگردم و با شما در مورد مسیح صحبت کنم."

لزومی نداشت بیش از این بگویم چون با شنیدن حرف‌های من اشک از چشمانش جاری شد و روی گونه‌هایش می‌غلطید. در حالی که

چانهاش می‌لرزید به من گفت می‌دانسته که خداوند مرا نزد او فرستاده است. او مرا به داخل خانه دعوت کرد و در حالی که وارد خانه می‌شدم او همسر خود را صدا کرد.

او گفت: "سالها پیش به کلیسا می‌رفتم اما در گناه افتادم و اکنون سالها است که دیگر به کلیسا نمی‌روم. همین هفته گذشته همسرم در یک جلسه بیداری روحانی که در شهر برگزار میشد شرکت کرده بود و من هر روز که می‌گذرد احساس می‌کنم که در زیر بار گناهان دارم خورد می‌شوم. من می‌خواهم رابطه خود را با خدا اصلاح کنم".

در همان جا ما سه نفر در اتاق نشیمن منزل آن شخص زانو زدیم و آن دو زندگی و خانه خود را به مسیح تسلیم نمودند. من در حالی که خدا را برای هدایت روح‌القدس و این که فرصتی دیگر داده بود تا در مورد نجات‌دهند متبارکمان شهادت دهم سپاس می‌گفتم، آن جا را ترک کرده به راه خود ادامه دادم.

در حالی که با ایمان از خدا می‌خواهید تا شما را با روح‌القدس پر سازد، بزرگترین ماجرای زندگی خود را آغاز می‌کنید. به خاطر داشته باشید که شما از خدا درخواست می‌کنید تا از روح‌القدس پر شوید و نه از نفس. وقتی که روح‌القدس زندگی شما را در اختیار خود بگیرد، بیشتر شبیه مسیح می‌شوید. روح‌القدس مولد آسفتگی، اغتشاش و احساسات افراطی نیست. او آمده است تا عیسی را برافرازد و او را جلال دهد، در نتیجه وقتی شما از روح‌القدس پر شوید، میل و آرزوی دایمی شما این خواهد بود که اراده او و آنچه خداوند را خشنود می‌سازد و باعث جلال او می‌شود، به انجام برسانید.

چرا عیسی به این جهان آمد؟ <تاگمشده را بجوید و نجات بخشد> (لوقا 19: 10).

چه چیزی بیش از همه او را راضی و خشنود می‌سازد؟ هنگامی که از "اورشليم" شروع کرده، به اقصای نقاط جهان می‌رویم و به همه خلائق انجیل را موعظه می‌کنیم و از خداوند دعوت می‌کنیم تا از طریق ما زندگی کند و به این ترتیب کمک می‌کنیم تا فرمان اعظم تحقق پذیرد، بیش از هر وقت دیگر باعث خشنودی و رضایت او می‌شویم.

این کار چگونه به انجام می‌رسد؟ از طریق قوت روح‌القدس.

فکرش را بکنید! که شما و من این امتیاز را داریم که به وسیله نجات‌دهنده‌ای که در وجود ما سکونت می‌کند برای رسانیدن خبر خوش انجیل به دنیای گمشده به کار برده شویم.

برای رفتن به درس اول از قدم سوم اینجا کلیک کنید "روح‌القدس کیست و چرا آمد؟"

کشف اسرار دعای موفق

روایت شده که روزی مردی در یک صبح سرد زمستانی به شهری مسافرت کرد. وقتی او وارد هتل آن شهر شد، متوجه شد که کارمندان هتل و میهمانان همه پابرهنه هستند. در رستوران هتل، شخص جذابی را دید که پشت میزی در نزدیکی او نشسته بود. مرد از او سوال کرد چرا شما کفش نمی‌پوشید؟ آیا نمی‌دانید کفش چیست؟

او در پاسخ گفت: "البته که می‌دانم کفش چیست".

آن مرد مسافر دوباره پرسید: "پس چرا کفش نمی‌پوشید؟"

آن شخص در پاسخ گفت: "موضوع همین جا است که چرا من کفش نمی‌پوشم؟"

بعد از صرف صبحانه، مرد مسافر از هتل خارج شد. برف همه جا را پوشانده بود. اما بیرون از هتل نیز همه پابرهنه بودند. مرد مسافر به

کنجکاو از رهگذری پرسید: چرا در این شهر کفش نمی‌پوشید؟ آیا هیچ کس نمی‌داند که کفش از پاها در مقابل سرما محافظت

می‌کند؟>

رهگذر پاسخ داد: ما می‌دانیم کفش چیست. به آن ساختمان نگاه کن، آن ساختمان یک کارخانه کفش دوزی است. ما به داشتن این کارخانه افتخار می‌کنیم به همین خاطر هفته‌ای یک بار در آن جا دور هم جمع می‌شویم و به سخنرانی رئیس این کارخانه گوش می‌دهیم. او به ما می‌گوید که کفش چه چیز عالی‌ای است.>

مسافر برسید > پس چرا کفش نمی پوشید؟ >

رهگذر پاسخ داد: > آه، موضوع همین جا است که چرا کفش نمی پوشیم؟ >

بسیاری از مسیحیان نیز در رابطه با دعا همچون ساکنان این شهر عمل می کنند. آنها در مورد دعا می دانند، به قدرت آن اعتقاد دارند، بارها موعظه هایی در مورد دعا می شنوند با وجود این، دعا بخش مهمی از زندگی آنها را تشکیل نمی دهد.

من از طریق مطالعه کلام خدا و مسافرت هایی که به نقاط مختلف دنیا کرده ام، به این یقین رسیده ام که هر جا اشخاص مطابق اصول کتاب مقدس دعا می کنند، خدا بطور ویژه ای در زندگی آنها و از طریق آنها در زندگی دیگران کار می کند. یک کلیسا یا یک سازمان مسیحی را به من نشان دهید که بر دعا تأکید می کند و من به شما نشان خواهم داد که چگونه از طریق خدمت این کلیسا یا سازمان، مردم برای عیسی برانگیخته می شوند و برای او شهادت می دهند. از طرف دیگر کلیسایی یا یک سازمان مسیحی را نشان دهید که تأکید اندکی بر دعا می کند و من به شما ایمانداران دنیوی را در آن کلیسا نشان خواهم داد که کمتر توجهی به سرنوشت جان های گمشده نشان می دهند. زندگی آنها به بهترین وجهی در کلیسای افسس (مکاشفه 2) و کلیسای لائودیکه (مکاشفه 3) نشان داده شده.

حال که به راز دعای موفق می پردازیم، اجازه دهید که به شش مسأله حیاتی پاسخ گویم.

دعا چیست؟

به زبانی ساده، دعا ایجاد ارتباط با خدا است. شما به عنوان فرزندان خدا خوانده شده اید تا با دلیری به تخت فیض او نزدیک شوید. پولس رسول می نویسد > پس چون رئیس کهنه عظیمی داریم که از آسمانها در گذشته است یعنی عیسی، پسر خدا، پس با دلیری (اعتماد) نزدیک به تخت فیض بیاییم تا رحمت بیاییم و فیض را حاصل کنیم که در وقت ضرورت (احتیاج) ما را اعانت کند >. عبرانیان -14:4

16)

چون خدا شاه شاهان، رب الارباب و آفریننده آسمان و زمین است، ما باید با احترام به حضور او بیاییم. ولی از طرف دیگر او پدر مهربان و آسمانی ما نیز است که به فکر ما بوده و از داشتن مشارکت و دوستی با ما لذت می برد. در نتیجه با دانستن این واقعیت که او بیش از هر کس دیگری که ما را دوست داشته یا خواهد داشت ما را دوست دارد، می توانیم با احترام و با قلبی مملو از شادی به حضور او بیاییم.

بنا به گفته ای < : دعا هم مجرا و هم موجد و مولد عبادت می باشد. روح عبادت همان روح دعا است. همان طور که جسم و جان با هم پیوسته می باشند و همان طور که حیات و قلب ما به یکدیگر وابسته می باشند، دعا و عبادت نیز به هم وابسته اند. بدون عبادت، دعای واقعی وجود ندارد و بدون دعا، عبادت وجود ندارد >. دعای واقعی، ابراز سرسپردگی و عبودیت ما به پدر آسمانی است و دعوتی است برای این که چون ما با او سخن می گوئیم، او نیز با ما سخن بگوید.

چه کسی می تواند دعا کند؟

هر کسی می تواند دعا کند اما تنها کسانی که در ایمان به مسیح و اطاعت از سلوک می کنند، می توانند انتظار داشته باشند که جواب دعاها را خود را بیابند. عیسی مسیح می گوید < : من راه و راستی و حیات هستم هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من نمی آید >. یوحنا 14:6) رابطه و مشارکت ما با خدا زمانی که ما مسیح را به عنوان نجات دهنده و خداوند خود می پذیریم، آغاز می گردد. برای دعای موفق داشتن قلب پاک بسیار حائز اهمیت است امری حیاتی محسوب می شود. نویسنده مزامیر می گوید < : اگر بدی را دل خود منظور می داشتیم، خداوند مرا نمی شنید > (مزمور 66). (18 : در صورتی که گناه اعتراف نشده ای در زندگی ما وجود داشته باشد نمی توانیم از خدا انتظار داشته باشیم که به دعای ما جواب دهد.

اغلب، روحیه عدم بخشش در ما یکی از موانع اصلی دعای ما محسوب می گردد. عیسی می فرماید: "وقتی که به دعا بایستید، هر گاه کسی به شما خطا کرده باشد، او را ببخشید تا آن که پدر شما نیز که در آسمان است، خطای شما را معاف دارد >. مرقس 11:25). هیچ دعایی بجز دعای اعتراف، از قلبی که هنوز از اسارت عدم بخشش و تلخی آزاد نشده توسط پدر آسمانی شنیده نمی شود. من و شما اگر می خواهیم به قدرت دعا که جزئی از میراث مسیحی ما است دست یابیم، باید با قلبی بخشنده به حضور خدا بیاییم.

به علاوه، اگر انتظار داریم خدا به دعای ما پاسخ دهد باید با دلی پر از ایمان دعا کنیم. عیسی می فرماید < : و هر آنچه با ایمان به دعا طلب کنید، خواهید یافت > (متی 21:22) و < بر وفق ایمانتان به شما بشود > (متی 9:29). با این وجود تنها عده معدودی از ما این سخنان را جدی می گیریم و جرأت می کنیم که این وعده های سخاوتمندانه خدا را بپذیریم و به خدا اختصاص دهیم.

چرا باید دعا کنیم؟

خدا به ما حکم می‌کند تا دعا کنیم. این حکم در بسیاری از آیات عهد جدید تکرار شده است که چند نمونه از آنها را مورد توجه قرار می‌دهیم. بیدار باشید و دعا کنید (لوقا 36:21, مرقس 14:38), با شکرگزاری دعا کنید (فیلیپیان 4:6, کولسیان 4:2), به روح دعا کنید (اول قرنتیان 14:15), همیشه دعا کنید و از آن دست نکشید (لوقا 18:1).

در ضمن، ما دعا می‌کنیم تا با خدا مشارکت و مصاحبت داشته باشیم. دعا برای ما تنها یک در خروج اضطراری برای فرار از مشکلات، خشنود ساختن خود و نایل آمدن به اهداف خودخواهانه نیست. دعا، تلفن مستقیم بین ما و خدا است که توسط آن با خدا ارتباط و مشارکت برقرار می‌کنیم. در طی دعا، ما از نظر روحانی تغذیه شده، جهت یک زندگی پیروزمندانه تقویت می‌شویم و جرأت و دلیری لازم شهادت موثر برای مسیح را در خود حفظ می‌کنیم.

دعای خاص بر مبنای کتاب مقدس باعث ایجاد تغییر و تحول می‌گردد. این نوع دعا کسانی را که دعا می‌کنند چنان دگرگون می‌سازد که به خدا این فرصت و آزادی را می‌دهد که اراده خویش را به آنها مکشوف سازد. دعا، قدرت عظیم خدا را نیز برای تغییر مسیر و روند طبیعت، زندگی بشر و ملل، آزاد می‌سازد. دعاهای وفادارانه ایمانداران پر از روح که در تاریخ و کتاب مقدس به ثبت رسیده، مصداق این حقیقت است.

به چه کسی باید دعا کرد؟

ما از طریق خدمت روح القدس و در نام عیسی مسیح خداوند، به خدای پدر دعا می‌کنیم.

زمانی که ما به درگاه خدای پدر دعا می‌کنیم، دعای ما توسط عیسی مسیح پذیرفته می‌شود و روح القدس آن را برای خدای پدر تفسیر می‌کند.

اما چون خدا واحد است و خود را در سه شخصیت تثلیث اقدس نمایان کرده و هیچ حسادتی نیز بین این سه شخصیت تثلیث وجود ندارد، در نتیجه دعا به عیسی مسیح و یا روح القدس نیز کاملاً قابل پذیرش است.

زمانی که ما دعا می‌کنیم عیسی مسیح و روح القدس هر دو به نمایندگی از طرف ما شفاعت می‌کنند. پولس رسول در رومیان 8:34 چنین می‌نویسد <....>: آیا مسیح که مرد بلکه نیز برخواست، آن که به دست راست خدا هم هست و ما را نیز شفاعت می‌کند؟ > اما پولس رسول قبلاً در همین باب می‌فرماید <.و همچنین روح نیز ضعف ما را مدد می‌کند...> و او که تفحص کننده دلها است، فکر روح را می‌داند زیرا که او برای مقدسین بر حسب اراده خدا شفاعت می‌کند) > آیات 26 و 27.

چه موقع باید دعا کنیم؟

کلام خدا به ما حکم می‌کند تا همیشه دعا کنیم (اول تسالونیکیان 5:17).

<چارلز اسپر جان (Charles Spurgeon) > گفته است < دعا، طناب ناقوسی را به طرف پایین می‌کشد و در آن بالا ناقوس بزرگ در گوش‌های خدا به صدا در می‌آید. برخی خیلی کم این طناب را می‌کشند، چرا که آنها خیلی سست و ضعیف دعا می‌کنند، و دیگران فقط گهگاهی تکانی به طناب می‌دهند، اما کسی که با آسمان در ارتباط است، کسی است که با شجاعت به این طناب می‌چسبد و بطور مستمر و با تمام قدرت خود آن را می‌کشد >.

ما می‌توانیم در طی روز بطور مکرر در دعا باشیم و در حالی که وظایف روزانه خود را انجام می‌دهیم توسط دعا، وقف و سرسپردگی خود را به خدا نشان دهیم.

من دریافته‌ام که مهم است هر روز خود را با دعا شروع کنم. وقتی که از تخت خواب برمی‌خیزم به زانوهای خود می‌افتم تا او را پرستش کنم و به این طریق به او می‌گویم < .خداوندا، من در حضور تو سجده می‌کنم و تو را به عنوان استاد خودم می‌پذیرم >.

در طی روز من افکار خود را بر خداوند متمرکز می‌کنم و اغلب با او صحبت می‌کنم، او را تمجید می‌نمایم و به خاطر نیکویی، محبت و فیض او نسبت به خود از او تشکر می‌کنم. برای تصمیمات متعددی که هر روز باید بگیرم از او حکمت می‌طلبم.

من برای نجات دوستان و افراد ناشناس، برای شفای بیماران و برای احتیاجات روحانی و مادی سازمان < کمپس Campus > (Crusade for Christ) و خدمت‌های دیگر دعا می‌کنم. حتی من دعا می‌کنم که طرز لباس پوشیدن، صحبت کردن و اعمال من باعث جلال خدا گردد. من از او می‌خواهم که توسط ذهن من فکر کند، توسط دل من محبت کند و توسط لبهایم سخن بگوید. چون

او آمد تا گمشده را بجوید و نجات بخشد، من هم از او می‌خواهم که از طریق من گمشدگان را بجوید و نجات بخشد. در شب من چنین دعا می‌کنم: <خداوندا، آیا چیزی در من وجود دارد که تو را خشنود نمی‌سازد، چیزی که باید آن را اعتراف کنم؟> اگر روح‌القدس گناه یا ضعفی را به من نشان می‌دهد آن را اعتراف می‌کنم و با ایمان، پیروزی خدا را برای زندگی خود تقاضا می‌کنم. پس از دعا من دوست دارم وقت خود را صرف مطالعه کلام خدا بنمایم و در آن به تعمق و تفکر پردازم تا ذهن ناخود آگاه من در طول شب بر خداوند متمرکز باشد.

ضرورت ندارد همیشه روی زانوها یا حتی در یک اطاق خلوت دعا کنیم. خدا از ما می‌خواهد تا هر جا که هستیم بطور دائم با او در تماس باشیم. ما می‌توانیم در حین رانندگی، شستن ظرف‌ها یا حتی وقتی که در خیابان قدم می‌زنیم دعا کنیم. هر چه بر دفعاتی که افکار و آرزوهای خود را با خدا در میان می‌گذاریم بیفزاییم، مشارکت و مصاحبت ما با خدا پر معناتر و رابطه ما با او نزدیکتر خواهد شد.

دعای ما شامل چه چیزهایی باید باشد؟

گرچه نمی‌شود دعا را به صورت یک فرمول محدود نمود، اما عناصر اساسی خاصی را باید در رابطه‌ای که بین خدا و ما وجود دارد بگنجانیم، که عبارتند از: پرستش، اعتراف، شکرگزاری، التماس یا طلب نمودن.

پ - پرستش: پرستش خدا به معنای عبادت و تمجید خدا و به معنای احترام کردن و برافراشتن او در دل و فکر خود توسط لپهای خود می‌باشد.

کلام خدا به ما تعلیم می‌دهد که پدر آسمانی ما مشتاق است با فرزندان خود مشارکت و مصاحبت داشته باشد و تمجید و پرستش بخشی اساسی از این مشارکت را تشکیل می‌دهد (یوحنا 4: 23-24 و عبرانیان 12: 28). پرستش خدا بیانگر اعتماد و توکل کامل ما به او و منعکس کننده اعتماد و اطمینان ما به این واقعیت است که او دعای ما را می‌شنود. در ضمن، پرستش نشان‌دهنده احترام، ترس، محبت و قدردانی ما است.

۱ - اعتراف: زمانی که دعای خود را با پرستش و تمجید خدا آغاز می‌کنیم، روح‌القدس فرصت می‌یابد تا همه گناهی را که باید به آنها اعتراف کنیم بر ما مکشوف سازد. ما با دیدن پاکی، قدوسیت و محبت خدا به گناهکار بودن و ناشایست بودن خود پی می‌بریم و با اعتراف به گناهان خود و بهره‌مند شدن از بخشش و آمرزش او، رابطه خود را با خدا دوباره برقرار می‌کنیم و بدین ترتیب راه را برای خدا باز می‌کنیم تا دعای ما را بشنود و به آن پاسخ دهد (اول یوحنا 1: 7-9).

ش - شکرگزاری: هیچ چیز بیشتر از ابراز دایمی ایمان ما، خدا را خشنود نمی‌سازد. چه راهی بهتر از شکرگزاری ایمان ما را به خدا نشان می‌دهد؟ کلام خدا به ما چنین حکم می‌کند: <در هر امری شاکر باشید که این است اراده خدا در حق شما در مسیح عیسی> (اول تسالونیکیان 5: 18). داشتن رویه و روحیه شکرگزاری ما را قادر می‌سازد تا ببینیم که خدا همه چیز را تحت کنترل و تسلط خود دارد و البته نه فقط برکات را بلکه مشکلات، ناملایمات و گرفتاری‌ها را نیز. زمانی که با قلبی شکرگزار به حضور خدا می‌آییم، او به نفع ما وارد میدان می‌شود و بالعکس، روحیه عیب‌جویانه و عاری از ایمان باعث ناخشنودی خدا می‌گردد و مانع برکات او می‌شود و نمی‌گذارد خدا ما را غنی و بارور ساخته برای جلال خویش به کار گیرد.

۱ - التماس یا طلب نمودن: التماس یا طلب نمودن از خدا برای احتیاجات خود ما و شفاعت کردن برای دیگران می‌شود. ما باید برای هر چیزی، آن هم بطور مشخص دعا کنیم.

در حالی که با خدا صحبت می‌کنید، بطور مثال از او بخواهید تا انسانیت باطنی شما تازه شود و همیشه نسبت به صدای روح‌القدس حساس باشید و توسط آن تقویت شوید. برای مشکلات خود دعا کنید. برای مقابله با وسوسه‌ها از او حکمت هدایت و قوت بطلبید. در مواقع غم و غصه از او تسلی بطلبید و بطور خلاصه برای هر چیز دعا کنید (فیلیپیان 4: 6).

سپس برای دیگران یعنی برای شریک زندگی خود، بچه‌های خود، والدین خود و برای همسایه‌ها و دوستان خود دعا کنید. برای شبان کلیسای خود و برای مبشران و دیگر مسیحیانی که خدا مسوولیت‌های ویژه‌ای به آنها سپرده است، دعا کنید. برای صاحب منصبان و

کسانی که بر شما حکومت می‌کنند، دعا کنید (اول تیموتائوس 2: 1-2)

بطور خاص برای نجات جان‌های گمشده دعا کنید. از خدا بخواهید هر روز فرصت‌هایی ایجاد کند تا مسیح و خدمت روح‌القدس را با دیگران در میان بگذارید تا حکم اعظم مسیح تحقق پیدا کند (اول تیموتائوس 2: 3-4). از همانجایی که در آن زندگی می‌کنید کار را آغاز کنید. در جستجوی دوستان مسیحی دیگر باشید تا با آنها دعا کنید. برای آنها نیز دعا کنید (متی 18: 19).

این عناصر یعنی - پرستش، اعتراف، شکرگزاری، التماس یا طلب نمودن - به بسیاری از مسیحیان یاری نموده است تا دعا‌های بهتری داشته باشند.

منبع قدرت ما

قدرت ما به پول، نبوغ، استعداد و اعمال وقف شده ما بستگی ندارد.

<ای. ام. باندز (E.M. Bounds) > چنین نوشته است:

< کلیسا در جستجوی روش‌های بهتر است لکن خدا در جستجوی انسان‌های بهتر می‌باشد... آنچه که امروز کلیسا بدان نیاز دارد تجهیزات بهتر، سازمان و تشکیلات جدید و روش‌های نوین نیست بلکه کلیسا به زنان و مردانی احتیاج دارد که روح‌القدس بتواند آنها را به کار گیرد، زنان و مردانی که اهل دعا باشند. روح‌القدس از میان روش‌ها جریان پیدا نمی‌کند بلکه از میان انسان‌ها. او نه بر تجهیزات بلکه بر انسان‌ها قرار می‌گیرد. او نه طرح‌ها و نقشه‌ها را بلکه زنان و مردان دعا را مسح می‌کند >.

در سال 1954 < راجر باننستر (Roger Bannister) > رکورد یک مایل در چهار دقیقه را شکست. کسی تا آن موقع این رکورد را نشکسته بود ولی < باننستر > باور داشت که می‌تواند این رکورد را شکست. او یک تصویر ذهنی از خود ایجاد کرد مبنی بر این که می‌تواند این رکورد را بشکند و بالاخره موفق هم شد. از سال 1954 تاکنون صدها ورزشکار دیگر این رکورد را شکسته‌اند و علت موفقیت آنها این بود که < راجر باننستر > ثابت کرد که می‌شود این کار را انجام داد.

اگر یک فرد تنها با استفاده از منابع انسانی قادر است موفقیت‌های برجسته‌ای را کسب نماید چقدر بیشتر شما و من می‌توانیم با ایمان به خدای قادر مطلق و با استفاده از نیرو و منابع بی‌پایان مافوق طبیعی به موفقیت‌هایی نایل آییم. آرزوی صمیمانه من این است که در حین مطالعه دروس این کتاب، اهمیت دعا را درک کرده و بدون اتلاف وقت هر روز در خلوت با پدر آسمانی خود مشارکت داشته باشید.

برای رفتن به درس اول از قدم چهارم اینجا کلیک کنید " مقصود و هدف دعا "

زندگی با کمک کتاب مقدس

آیا تاکنون برای شما اتفاق افتاده در هنگام رفتن به جایی، فکر کنید که راه را درست می‌روید در حالی که واقعا گم شده‌اید؟ فرض کنید در یک منطقه نا آشنا هستید و اشتباهاً به یک خیابان دیگری پیچیده‌اید. خورشید غروب کرده و دیروقت است. همه چیز در تاریکی جلوه دیگری در نظر شما دارد. در حالی که به دنبال نشانی مورد نظر، بارها طول خیابان را پیموده‌اید، به دنبال نقشه منطقه، داشبورد اتومبیل خود را زیر و رو می‌کنید، ناگهان متوجه می‌شوید که آن را در منزل جا گذاشته‌اید. اکنون افسوس می‌خورید از این که گمان می‌کردید راه را درست رفته‌اید و می‌گویید ای کاش من این چنین با اطمینان فکر نمی‌کردم.

ما در زندگی، صاحب امتیازات بسیاری هستیم که خود از آن غافلیم. بطور مثال تا زمانی که درد و مرض به سراغ ما نمی‌آید به برکت و ارزش سلامتی پی نمی‌بریم. به کسانی که آنها را دوست داریم و برای ما عزیز هستند کم توجهی می‌کنیم و زمانی متوجه این موضوع می‌گردیم که دیگر کار از کار گذشته و آنها از میان ما رفته‌اند. همچنین بسیاری از ما امتیاز و مزیت بزرگ داشتن کتاب مقدس را درک نمی‌کنیم، کتابی که نه فقط حاوی کلام خدا است بلکه در حقیقت کلام مقدس و الهامی او می‌باشد.

داشتن کتاب مقدس خود یک امتیاز به شما می‌آید، امتیازی که اغلب نسبت به آن بی‌توجه هستیم. بسیاری از دولت‌ها، آشکاراً اتباع خود را از داشتن کلام خدا و خواندن حقایق قدرتمند آن منع کرده‌اند. مقامات این دولت‌ها چاپخانه‌های کتاب مقدس را بسته‌اند و مسیحیانی را که کتاب مقدس به مرزهای کشورشان قاچاق می‌کنند دستگیر نموده‌اند. خدا را شکر که این وضعیت در بسیاری از نقاط دنیا در حال تغییر

است و کلام خدا پس از چندین دهه، در این کشورها آشکارا و با گرمی مورد پذیرش قرار می‌گیرد. برکت دیگری که می‌توان از آن نام برد، داشتن کتاب مقدس به زبان مادری است. ما ترجمه‌های انگلیسی مختلفی از کتاب مقدس را در اختیار داریم و این در حالی است که در صدها نقاط جهان کلام خدا هنوز به زبان یا گویشهای محلی ترجمه نشده است. میلیونها نفر در دنیا به علت نداشتن آگاهی از کلام خدا در تاریکی و جهل روحانی به سر می‌برند.

برکت سومی که می‌توانیم از آن سخن به میان آوریم این است که ما می‌توانیم از عهده خرید کتاب مقدس جهت استفاده شخصی برآییم. بسیاری از ما چندین کتاب مقدس داریم. بسیاری در سراسر دنیا نمی‌توانند چنین مجموعه لوکسی را تهیه نمایند. بطور مثال همکاران ما در آسیای مرکزی با مسیحیان مشتاق و سرسپرده‌ای کار می‌کنند که تنها مرجع آنها برای آشنایی با عیسی مسیح فیلم "عیسی" می‌باشد، فیلمی که در 2 ساعت زندگی عیسی را براساس انجیل لوقا به تصویر کشیده است. آنها بجز این ابزار حیرت‌انگیز بشارتی هیچ نوع منابع روحانی دیگری در اختیار ندارند. در برخی از مناطق، تنها یک جلد کتاب مقدس برای استفاده تمان سکنه یک ده موجود می‌باشد و در برخی از دهات، حتی آن یک جلد کتاب مقدس نیز وجود ندارد.

و بالاخره، آنچه خدا از طریق کلام خود به ما مکشوف می‌سازد نیز خود برکتی محسوب می‌گردد. خدا از طریق کتاب مقدس، خود را به بشر مکشوف ساخته است. از طریق این مکاشفه شخصی از خدا، در می‌یابیم که عیسی مسیح خداوند است، او به این جهان آمد تا جان خود را به جهت گناهان ما فديه سازد. او در روز سوم پس از مرگ، زنده گشت و هم اکنون در وجود یکایک ایمانداران زندگی می‌کند. ما از طریق کتاب مقدس درباره شخصیت و خدمت روح‌القدس آگاهی یافته‌ایم. او به ما قدرت می‌دهد تا زندگی مقدس و پاکی را داشته باشیم و شاهدان پرثمری برای خداوند عیسی باشیم. ما توسط کلام خدا میدانیم که چگونه باید دعا کنیم تا از گناهان خود توبه نماییم و با ایمان به خداوند و لطف و بخشش او، خدا را در زندگی خود تجربه نماییم.

هر چقدر هم بر ارزش و اهمیت کلام خدا در زندگی روزمره ما تاکید کنم باز کافی نیست. نویسنده و شبان اسکاتلندی، توماس کاتری (Thomas Cuthrie) <درباره کلام خدا به زیبایی چنین اظهار نظر کرده است>: کتاب مقدس انبار مهمات اسلحه‌های روحانی، آزمایشگاه داروهای قابل اطمینان و معدن ثروت‌ها و خزاین بی‌انتهاست. کتاب مقدس راهنمای تمام جاده‌ها، نقشه همه دریاها، دوی همه دردها و بلسان برای هر جراحتی است. ما را از کتاب مقدس محروم کنید و آفتاب آسمان زندگی ما خاموش خواهد شد.>

<دی.ال. مودی (D.L.Moody) > مبشر بزرگ چنین گفته است: <به جهت ایجاد ایمان در خود به دعا می‌پرداختم و تصور می‌کردم که روزی ایمان همچون برق آسمان بر من نازل خواهد شد و مرا منور خواهد کرد. لکن نشانه‌ای از آن دیده نمی‌شد. روزی در باب دهم رساله به رومیان خواندم که "ایمان از شنیدن است و شنیدن از کلام خدا". من کتاب مقدس خود را بسته بودم و برای تقویت ایمان در خود دعا می‌کردم. اما اکنون که کتاب مقدس خود را باز کرده و شروع به مطالعه آن نموده‌ام ایمانم روز به روز قویتر گشته رشد می‌کند.>

<ژرژ مولر > نیز که یک مرد ایمان بود، عشق و محبت خود را به کلام خدا چنین تشریح کرده است: <نیرو و توان زندگی روحانی ما دقیقاً با جایگاه کتاب مقدس در زندگی و تفکرات ما نسبت مستقیم دارد... من تمام کتاب مقدس را صد بار خوانده‌ام و هر بار علاقه‌ام به کتاب مقدس بیشتر شده است و هر دفعه که آن را خوانده‌ام برایم تازگی داشته است. برکاتی که از طریق مطالعه مستمر و روزانه کتاب مقدس نصیب من گشته‌اند برکات بزرگی بوده‌اند. روزی که از مطالعه کتاب مقدس غفلت نمایم و به آن وقت کافی ندهم، آن روز را ضایع شده می‌دانم.>

بی‌شک شما با کتاب <شورش بر کشتی بانته (Mutiny on the Bounty) > آشنایی دارید. <کاپیتا بلای (Captain Bligh) > بطور معجزه‌آسایی از این شورش جان سالم بدر برد و به جهت گزارش کردن این شورش به انگلستان بازگشت. بسیاری از ملوانان شورش دشتگیر و به دار آوریخته شدند. با وجود این تعدادی از آنها یافت نشدند.

بیست سال گذشت و این واقعه به فراموشی سپرده شد، تا این که روزی یک جزیره ناشناخته توسط یک کشتی کشف شد. هنگامی که خدمه کشتی به این جزیره قدم گذاشتند، به سختی می‌توانستند آنچه را که می‌دیدند باور کنند. این جزیره یک بهشت نام عیار بود. در آن جا خبری از بیماری، مستی و جنایت وجود نداشت. آنچه بود، فیض و هماهنگی کامل بود.

وقتی خدمه این کشتی علت را جويا شدند بسیار شگفت‌زده گردیدند. هشت تن از ملوانان کشتی < بانتي (Bounty) > بعد از شورش به این جزیره گریخته بودند .

آنها مردم آن جا را غارت کرده بودند و بعدها همه آنها جز یک نفر یعنی < آلكساندر اسمیت (Alexander Smith) > فوت کرده بودند. روزی < آلكساندر > در حالی که با ناامیدی وسایل دیگر ملوانان را برای یافتن ویسکی زیر و رو می‌کرد، یک جلد کتاب مقدس یافت . آن را خواند و به مطالب آن ایمان آورد و به یک مسیحی تبدیل شد. پس او مسیح را به همه ساکنان جزیره معرفی کرد و آنها نیز به کلام خدا ایمان آوردند و از آن اطاعت کردند.

کلام خدا نه فقط بر اعمال دیگری تأثیر می‌گذارد بلکه زندگی آنها را نیز دگرگون می‌سازد. ما باید کلام خدا را بطور موثر و با دقت مطالعه کنیم و آن را به گونه‌ای صحیح تفسیر نماییم تا نه فقط آگاهی یافته و آن را در اختیار خود داشته باشیم، بلکه این حقایق ما را کنترل نمایند و مسلط بر ما باشند.

آیا تاکنون اتفاق افتاده است قسمتی از کتاب مقدس را بخوانید و در مورد آن دچار شک و ابهام شوید؟ آیا شده یکی از دوستانتان در مورد تفسیر صحیح قسمتی از کتاب مقدس از شما سوال کند و شما نتوانید کلمات مناسبی برای پاسخ پیدا کنید؟

دانشجویان کتاب مقدس گاهی در رابطه با چگونگی تفسیر صحیح کتاب مقدس دچار سردرگمی می‌شوند. اما بگذارید به شما اطمینان دهم که راههای مطمئن و معقولی برای روشن کردن مفهوم کلام خدا وجود دارد.

شما به عنوان فرزندان خدا روح‌القدس را یافته‌اید، او قادر است در حین بررسی کلام خدا شما را به جمیع راستی هدایت نماید. وقتی که آیه‌ای را می‌خوانید به زمینه تاریخی آن توجه کنید. فرهنگ آن زمان را مطالعه کنید و از خود این سوالات را بپرسید: این آیه به چه کسی نوشته شده یا خطاب به چه کسی است؟ آیا این آیه به یک دوره تاریخی خاص مربوط می‌شود یا به من هم مربوط است؟

یک کتاب، باب آیه کتاب مقدس را در پرتو معنی اولیه یا نخستین آن تفسیر کنید. با استفاده از ابزار مطالعه کتاب مقدس از جمله فرهنگ لغت، آیه‌یاب و قاموس کتاب مقدس یا کتب تفسیری، مفهوم واژه‌ها یا متن مورد مطالعه را مشخص کنید. شما می‌توانید این ابزار را از کتاب‌فروشی‌ها یا از کتابخانه کلیسای محلی خود تهیه نمایید.

متن مورد مطالعه را در پرتو دیگر آیات و قسمت‌هایی که به موضوع یکسانی مربوط می‌شوند مورد بررسی قرار دهید، زیرا که کتاب مقدس خود را نقض نمی‌کند. بطور مثال اگر می‌خواهید بدانید کتاب مقدس چه آموزه‌ای در مورد جهنم ارائه می‌کند، تمام قسمت‌هایی از کتاب مقدس را که به جهنم اشاره می‌کنند، بخوانید . این اشتباه است که آموزه‌ای را صرفاً براساس یک یا دو آیه کتاب مقدس بنا نهید.

در حالی که مطالعه می‌کنید در ارتباط با قسمت مورد مطالعه از خود سوالات زیر را بنمایید:

• شخصیت یا موضوع اصلی آن چیست؟

• به چه کسی یا چه چیزی اشاره می‌کند؟

• آیه کلیدی این قسمت کدام است؟

• این قسمت در مورد عیسی مسیح چه تعلیمی می‌دهد؟

• آیا این قسمت یک گناه شخصی را آشکار می‌کند که شما باید به آن اعتراف نموده و آن را ترک نمایید؟

• آیا این قسمت حاوی حکمی است که باید از آن اطاعت کنید؟

• آیا در این قسمت وعده‌ای هست که باید آن را به خود اختصاص داده و از آن خود سازید؟

من شما را تشویق می‌کنم که در حین مطالعه کلام خدا این اصول تفسیری را مورد استفاده قرار دهید. در صورتی که بتوانید شخصاً کلام خدا را برای ایمانداران و حتی بی‌ایمانان به درستی تفسیر کنید، شاهد بهتری برای خداوند خواهید بود.

هر گاه مطالعه خود را آغاز می‌کنم، از روح‌القدس که این حقایق الهی را به مردان مقدس دوران کهن الهام کرده است درخواست می‌کنم که در زندگی من نیز آنها را تبدیل به تجربیاتی واقعی گرداند. من از روح‌القدس می‌خواهم تا در درک معنی و مفهوم کتاب مقدس به من کمک کند، سپس حقایق آن را در زندگی خود به کار می‌بندم. من کلام خدا را با فکری باز و تشنگی مطالعه می‌کنم. من با دلی نادم و پشیمان مطالعه خود را آغاز می‌کنم و به روح‌القدس تکیه می‌کنم تا قدرت پاک کننده کلام خود را در من ابقا و احیا نماید و با اشتیاق مایل هستم که همه فرامین و احکامی را که او می‌دهد اطاعت نمایم.

نویسنده مزامیر چنین نوشته است: < کلام تو را در دل خود مخفی داشتم که مبادا به تو گناه ورزم > (مزمور 119: 11). شما را تشویق می‌کنم تا کلام خدا را در دل خود مخفی سازید. هر روز صبح زود یا شب قبل از رفتن به رخت خواب با خدا و کلام گرانیهایی او خلوت کنید. آیاتی از کتاب مقدس را که برای شما مفهومی خاص دارند علامت بزنید و آنها را حفظ کنید. در مورد این آیات آن قدر به تفکر و تعمق بپردازید تا تبدیل به بخشی از وجود شما گردد. در یک گروه کوچک مطالعه کتاب مقدس شرکت جوید تا تعالیم منظمی از کلام خدا دریافت نمایید.

من به شما اطمینان می‌دهم اگر برای مطالعه کلام خدا وقت صرف کنید و از محبت حیرت‌انگیز و از مشارکت با خدا لذت ببرید، زندگی شما توسط قدرت روح القدس دگرگون خواهد شد.

به شما توصیه می‌کنم در حالی که دروس این قدم را مطالعه می‌کنید از خدا برای این که کتاب مقدس را در اختیار شما قرار داده است تشکر کنید. از او به خاطر این که به شما فرصت داده است تا آزادانه کلام مقدس او را بخوانید و از آن لذت ببرید تشکر نمایید. در ضمن، حقایق دگرگون کننده و حیرت‌انگیزی را که می‌آموزید با دوستان، عزیزان، همکلاسیها و همکاران خود در میان بگذارید.

برای رفتن به درس اول از قدم پنجم اینجا کلیک کنید " : کتاب کتابها "

زندگی روزانه در اراده خدا

زن و شوهر سالخورده‌ای که صاحب خانه من بودند، تقریباً هر وقت که مرا می‌دیدند به من می‌گفتند: "چرا با ما به کلیسا نمی‌آیی؟" برای مدتی طولانی در پاسخ به دعوت این زوج سالمند و مهربان لبخندی می‌زدم و تشکر می‌کردم، سپس با بهانه‌ای از آنها عذرخواهی می‌کردم. از وقتی به قصد دانشگاه رفتن خانه را ترک کرده بودم به کلیسا نرفته بودم. ترجیح می‌دادم روزهای یکشنبه را به اجرای یک برنامه رادیویی آماتور یا به اسب سواری بر تپه‌های هالیوود بپردازم.

از سال 1940 وارد کار در هالیوود کالیفرنیا شده بودم و این زوج خداترس که احتمالاً در دهه هشتادم زندگی خود بودند شاید از تنها راهی که می‌دانستند، می‌خواستند مرا به طرف مسیح هدایت کنند. آنها نمی‌دانستند که این تلاش آنها روزی به نجات من توسط عیسی منجر خواهد شد. آنها در اطاعت از خداوند به این مرد جوان که از ایالت اوکلاهما آمده بود آن قدر اصرار ورزیدند که این اصرار بالاخره یکی از عوامل ملاقات شخصی من با خداوند و پذیرش او شد.

چرا اطاعت از خدا این قدر برای ما اهمیت دارد؟ کلام خدا در این مورد چه دارد به ما بگوید؟

اجازه دهید در باب اهمیت تسلیم نمودن اراده خود به پدر بخشنده و مهربان آسمانی در اطاعت ناشی از عشق و محبت به او با شما فقط چند دلیل در میان بگذارم.

1- فرمان خدا است. خدا در ارمیا 7: 23 می‌گوید: "... قول مرا بشنوید و من خدای شما خواهم بود و شما قوم من خواهید بود و به هر طریقی که به شما حکم نمایم سلوک نمایید تا برای شما نیکو باشد." خدا در عهد عتیق تأکید زیادی بر قربانی‌ها داشت اما به اطاعت از خود تأکید بیشتری می‌کرد و اطاعت برای او باارزتر بود. وقتی شائول پادشاه به بهانه قربانی از خدا ناطاعتی نمود سموئیل نبی به او چنین گفت: "آیا خداوند به قربانی‌های سوختنی و ذبایح خشنود است یا به اطاعت فرمان خداوند؟ اینک اطاعت از قربانی‌ها و گوش گرفتن از پیه قوچها نیکوتر است. زیرا که تمرد مثل گناه جادوگری است و گردنکشی مثل بت‌پرستی و ترافیم است. چون که کلام خداوند را ترک کردی او نیز تو را از سلطنت رد نمود" (اول سموئیل 15: 22-23):

2- اطاعت نشان دهند ایمان ما است. پولس رسول می‌نویسد: "لهذا ای برادران شما را به رحمت‌های خدا استدعا می‌کنم که بدن‌های خود را قربانی زنده مقدس پسندیده خدا بگذارید که عبادت معقول شما است. و همشکل این جهان مشوید بلکه به تازگی ذهن خود صورت خود را تبدیل دهید تا شما دریافت کنید که اراده نیکوی پسندیده کامل خدا چیست > و... < هر چه از ایمان نیست گناه است > (رومیان 12: 1-2, 14: 23). (نااطاعتی شائول پادشاه انعکاسی از کمبود ایمان او بود که به بهای از دست رفتن پادشاهی او تمام شد. وقتی ما از خداوند اطاعت نمی‌کنیم این به بهای از دست دادن برکات ملکوت خدا یعنی به بهای از دست دادن زندگی وافر، پرثمر و

پیروزمندانه تمام می‌شود. ممکن است ما همیشه احکام و فرامین خدا را درک نکنیم ولی می‌توانیم به حکمت خدا ایمان داشته باشیم و با اطاعت خود، اصالت ایمان خود را نشان دهیم.

3- اطاعت باعث جلال خدا می‌شود. وقتی ما با ایمان از خدا اطاعت می‌کنیم، زندگی ما باعث خشنودی او می‌شود. دیگران "اعمال نیک" ما را خواهند دید و پدر آسمانی ما را تمجید خواهند نمود.

این جمله مبشر برجسته قرن نوزدهم، *دوایت ال مودی* <را در زندگی روحانی خود برانگیخت>: دنیا هنوز باید ببیند که خدا برای و از طریق فردی که خود را کاملاً به خداوند عیسی مسیح تسلیم نموده است چکار می‌تواند انجام دهد <.مودی> در واکنش به این جمله گفت: "من می‌خواهم آن فرد باشم." در نتیجه او جلال عظیمی بر نام خداوند آورد. طوری که خدا او را بیش از هر کس دیگری که در آن زمان زندگی می‌کرد برای رساندن پیغام انجیل مسیح به جماعت‌های بزرگ به کار برد.

عیسی در باب 15 انجیل یوحنا می‌گوید من تاک هستم و شما مسیحیان شاخه‌های این تاک. او می‌گوید: "در من بمانید و من در شما. همچنان که شاخه از خود نمی‌تواند میوه آورد اگر در تاک نماند، همچنین شما نیز اگر در من نمانید" (یوحنا 15: 4). (ماندن در او یعنی اطاعت از او <مسیحی مطیع برای جلال او میوه بسیار می‌آورد.)

4- اطاعت باعث پیروزی می‌شود. روش شیطان این است که ما را تحت تأثیر قرار دهد تا از خدا اطاعت نکنیم. او با این مقصود، حوا را در باغ عدن وسوسه کرد و امروز نیز هدف او همین است.

یعقوب 4: 7 به ما نشان می‌دهد چگونه بر این دشمن غلبه پیدا کنیم. ما باید از خدا "اطاعت کنیم" و با "ابلیس مقاومت کنیم" و وعده داده شده است که او از ما خواهد گریخت. در نیجه اولین قدم برای کسب پیروزی روحانی، اطاعت است.

5- اطاعت، عشق و محبت ما را نسبت به خدا نشان می‌دهد. عیسی می‌گوید: "اگر کسی مرا محبت نماید، کلام مرا نگاه خواهد داشت و پدرم او را محبت خواهد نمود و به سوی او آمده نزد وی مسکن خواهیم گرفت و آن که مرا محبت ننماید، کلام مرا حفظ نمی‌کند...." (یوحنا 14). (23-24): و محبت مستلزم انجام عمل است و به اطاعت و تمایل به خشنود ساختن خدای می‌انجامد.

6- اطاعت، قوت روح القدس را در زندگی ما جاری می‌سازد و به ما توانایی می‌دهد تا شاهدان موثری برای خداوند عیسی باشیم. پولس می‌دانست که به این قوت نیاز دارد. او می‌نویسد <.من با (پیام انجیل)، رفتاری شایسته و معجزاتی که نشانه‌هایی از جانب خدا هستند، ایشان را (امتها را) به سوی خدا هدایت نمودم و البته همه اینها به فیض و قدرت روح خدا بوده است) <رومیان 15: 19>.

7- خدا خود را به کسانی که از او اطاعت می‌کنند مکشوف می‌سازد. اگر عیسی در زندگی شخصی شما یک واقعیت مشخص و شادی‌بخش نیست، ممکن است علت آن ناطاعتی شما باشد. عیسی وعده می‌دهد که به کسانی که از او اطاعت نمایند خود را ظاهر خواهد ساخت) یوحنا 14: 21).

آیا در خدمت مسیحی خود آن قوت و رضایت خاطری که خواهان آن هستید یافته‌اید؟ من شما را تشویق می‌کنم که در حالی که فکر و قلب خود را توسط اطاعت از خدا و کلام او تربیت می‌کنید و تحت انضباط قرار می‌دهید، قوت روح القدس را با ایمان به خود اختصاص بدهید.

اخیراً مبشر سرشناسی در برنامه تلویزیونی خود در شهر نیویورک با شبان یکی از کلیساهای محله قدیمی شهر مصاحبه‌ای انجام داد. جماعتی که او آنها را شبانی می‌کرد در یک انبار متروکه واقع در یکی از محله‌های بسیار کثیف شهر تشکیل جلسه می‌دادند. شرایط خطرناکی در آن محله حکم فرما بود. اخیراً سه کارگر به قتل رسیده و چند نفر دیگر مورد ضرب و جرح قرار گرفته و چند زن مورد تجاوز قرار گرفته بودند.

این مبشر از آن شبان پرسید چرا او در آن محله مانده و آن جا را ترک نمی‌کند. شبان آن کلیسا با اشکها چنین پاسخ داد: "خدا مرا خوانده تا در این محل او را خدمت کنم و من باید اطاعت نمایم".

خدا گاهی ما را همچون این شبان محله قدیمی شهر، دعوت می‌کند تا در شرایط سخت و خطرناکی او را خدمت کنیم. اطاعت از خدا در واقع دعوتی است برای داشتن یک زندگی مافوق طبیعی. ما برای پیروی از او نمی‌توانیم به قدرت شخصی خود تکیه کنیم، بلکه باید با ایمان، حضور دائمی روح القدس را بطلبیم تا ما را پر سازد، به ما قوت بدهد و ما را در زندگی هدایت نماید.

من قدم‌هایی را کشف کرده‌ام که شما را قادر خواهند ساخت تا در اطاعت از نقشه‌ای که خدای برای شما در نظر دارد، گام بردارید.

اول، ویژگی‌ها یا خصوصیات خدا را مورد مطالعه قرار دهید و در مورد آنها به تفکر و تعمق بپردازید. هدف ایمان ایمانداران، خدا است. دیدگاه ما در مورد ماهیت خدا، افکار، اعمال و سخنان ما را تحت الشعاع قرار می‌دهد. نوع کتابی که می‌خوانیم، موسیقی‌ای که از آن لذت می‌بریم و راه و رسم زندگی ما، همگی از این دیدگاه ما در مورد خدا تأثیر می‌پذیرند. اگر ما واقعاً محبت، حکمت، قدرت و قابل اعتماد بودن خدا را درک کنیم دیگر در اطاعت از او مشکلی نخواهیم داشت.

دوم، کلام او را بشناسید. اساس اطاعت و رشد روحانی ما باید بر کلام مقدس خدا را قرار گیرد. کولسیان 3: 16 توصیه می‌کند < کلام خدا به دولتمندی و کمال حکمت در شما ساکن بشود >. باب‌های 5 تا 7 انجیل متی را بخوانید و فهرست تمام احکامی را که خداوند در این سه باب می‌دهد بنویسید. شما بسرعت پی خواهید برد که یک مسیحی مطیع در زندگی روزانه خود باید الگوی رفتاری و دیدگاه‌های ویژه‌ای را ظاهر سازد.

سوم، نقشه خدا را برای زندگی خود تشخیص دهید. کلام خدا اعلام می‌دارد که خدا در وجود ما عمل می‌کند و... < هم اراده و هم فعل را به عمل ایجاد می‌کند > (فیلیپیان 2: 13). در صورتی که هر روز کلام خدا را مطالعه کنید و به تفکر و تعمق در آن بپردازید به علاوه، در دعا وقت صرف کرده و از احکام خدا اطاعت کنید، بی‌تردید به نقشه خدا برای زندگی خود پی خواهید برد. خدا از طریق امیال و خواسته‌های برحق درونی ما که با کلام او هماهنگ هستند ما را هدایت می‌کند و در فرصت‌ها را پیش روی ما می‌گشاید.

چهارم، بطور ساده آنچه را که خدا به شما می‌گوید با قوت روح القدس انجام بدهید. بیشترین احساس آرامش و سلامتی درونی و رضایت خاطر زمانی در وجود ما حکمفرما می‌شود که از روح القدس دعوت کنیم تا نقشه خدا را توسط ما به انجام رساند. همه انسانها در همه جای دنیا به عیسی مسیح خداوند نیاز دارند. برای یک مسیحی صادق، هیچ چیز جای اطاعت را نمی‌گیرد. خدا از طریق حکم اعظم به ما دستور و اختیار داده است تا از جانب او سخن بگوییم. نقشه خدای برای همه ما شامل این می‌شود که بطور منظم، ایمانی را که به مسیح داریم با دیگران در میان بگذاریم.

من شما را تشویق می‌کنم تا با اطاعت، زندگی خود را به خداوند تسلیم کنید، اراده و نقشه ویژه او برای زندگی خود را جویا شوید. و باشادی مطابق آنچه خدا در دل شما می‌گذارد تا انجام دهید از او اطاعت نمایید. در این صورت پیروزی بر قدرت گناه و حقیقت حضور او را آن طور که او وعده داده است تجربه خواهید نمود.

پولس رسول در رومیان 2: 8 چنین نوشته است: < زیرا که شریعت روح حیات در مسیح عیسی، مرا از شریعت گناه و موت آزاد گردانید >. سلوک در اطاعت از خداوند ما را آماده جنگ با شیطان می‌کند و ما را قادر می‌سازد تا قدرت روح القدس را در مقاومت با وسوسه‌های و گناه تجربه نماییم. (یعقوب 7: 4 را ببینید).

شخص مطیع، شخص سالم و تندرستی است. یوحنا رسول می‌نویسد: < ای حبيب دعا می‌کنم که در هر وجه کامیاب و تندرست بوده باشی چنانکه جان تو کامیاب است > (سوم یوحنا آیه 2). زمانی که ما از عیسی خداوند اطاعت می‌کنیم و از تعالیم او پیروی می‌نماییم، این امید را داریم که فکر و جسم خود را پاک نگه داریم و از زندگی طولانی‌تر پربرکت‌تر و پیروزمندانه‌تر برخوردار شویم تا او را خدمت کنیم. وقتی ما در چیزهای کوچک از احکام خدا اطاعت می‌کنیم او به ما قدرت می‌دهد تا در چیزهای بزرگتر از او اطاعت نماییم. البته اگر آن طور که شایسته خداوند است گام برداریم و رضایت کامل او را بر آورده سازیم، این ما را قادر می‌سازد تا در هر عمل نیکوبار آوریم و ثمربخش باشیم. عیسی می‌گوید: < شما مرا برنگزیدید، بلکه من شما را برگزیدم و شما را مقرر کردم تا شما بروید و میوه آورید و میوه شما بماند تا هر چه از پدر به اسم من طلب کنید به شما عطا کند > (یوحنا 15: 16).

در طی 49 سال گذشته طی میلیونها مایلی که به مهمترین کشورها جهان مسافرت کرده‌ام تاکنون مسیحی نامطیع و در عین حال شادی را ندیده‌ام. از طرف دیگر با هیچ مسیحی که مطیع است و به خدا اعتماد دارد اما در عین حال غمگین است نیز روبه‌رو نشده‌ام، گرچه در شرایط سختی نیز بوده باشد.

آیا شما در اطاعت کامل از عیسی مسیح خداوند گام برمی‌دارید؟ آیا شاگرد ثمربخشی برای مسیح هستید؟ من شما را تشویق می‌کنم که با ایمان گام بردارید. تصمیم بگیرید که از خدا اطاعت کنید و مسیح را به عنوان طریقی برای زندگی با دیگران در میان بگذارید.

دعای من این است که در حالی که این دروس را مطالعه می‌کنید مایل باشید از خدا اطاعت کنید و با دلی راست و پاک بدون توجه به عقاید رایج و عامه‌پسند و فشارهایی نظیر این، در آنچه فکر می‌کنید، می‌گویید و انجام می‌دهید از خدا پیروی نمایید و بدین ترتیب هر روزه در اراده خدا زندگی کنید .

برای رفتن به درس اول از قدم ششم اینجا کلیک کنید " :اطاعت, کلید شناخت اراده خدا است"

دعوت را بپذیر و ماجراجویی را تجربه نما

من در مسافرت‌های خود به سراسر جهان اغلب با کارکنان سازمان خود و با هزاران شبان و ایماندار عادی ملاقات می‌کنم. در یکی از این فرصتها، من برخی از رویدادهای برجسته و مهمی را که در حصاد روحانی در سطح دنیا به وقوع می‌پیوندد، با گروهی از رهبران مسیحی در میان گذاشتم.

یکی از این رهبران سخن مرا قطع نموده گفت: "گزارش شما برای من بسیار هیجان‌انگیز است، اما بی‌پرده بگویم، من خود شاهد چنین فعالیتی نبوده‌ام. چرا خدمت من پرثمر نیست؟" شاید شما نیز از خود همین سوال را می‌کنید. من می‌خواهم از طریق دروس این کتاب به شما کمک کنم تا هر جا که هستید، به هر کجا که می‌روید و در هر شرطی، بطور موثر و ثمربخش برای خداوند خود شهادت دهید. امروزه در دنیایی زندگی می‌کنیم که سرعت و بطور بنیادی در حال تغییر است. مردم در ترس و وحشت و در یأس و ناامیدی به سر می‌برند. مشکلات و مسائل مختلفی دامنگیر عصر ما شده است، از جمله انفجار جمعیت، آلودگی محیط زیست، افزایش خشونت و جنایت، فساد جنسی و اعتیاد به الکل و مواد مخدر، سقط جنین، نمایش فیلم‌های هرزه و مبتذل، گسترش شهرها، فساد گستره سیاسی، اجتماعی و اخلاقی نسل بشر ثابت کرده است که قادر به حل این مسائل نیست.

چه موقعیت عالی و فرصت مناسبی برای ما مسیحیان تا به خدمت در این حصاد روحانی عظیم بپیوندیم. ما در دوران تاریک و سرنوشت‌سازی زندگی می‌کنیم، در دورانی که فرصت‌های بی‌سابقه‌ای در اختیار ما قرار گرفته است. ما برای همین ساعت متولد شده‌ایم تا با یک انقلاب قدرتمند و گسترده، این موج مسائل و مشکلات را عقب برانیم و به بشریت نشان دهیم که انجیل پر جلال خداوندان عیسی مسیح، راه حل اساسی همه مشکلات نسل بشر در کنونی است .

اگر این امکان برای من وجود داشت تا یک داستان خبری در مورد مهمترین وقایع تاریخ بنویسم، بی‌شک ملاقات گروهی کوچک از مردان، روی کوهی نزدیک جلیل را جزو یکی از این وقایع مهم می‌نوشتم. در آن جا این گروه کوچک فرمان یافتند تا محبت و بخشش خدا را برای دنیایی گمشده و در حال مرگ به ارمغان آورند.

بزرگترین فرمان جهان

این مردان بر بالای این کوه بزرگترین فرمانی را که تاکنون به بشر داده شده بود از بزرگترین شخصیتی که تاکنون به جهان آمده بود، با توجه به بزرگترین قدرتی که تاکنون مکشوف شده و بزرگترین وعده‌ای که تا آن لحظه به ثبت رسیده بود، یافتند. البته، متوجه شده‌اید که منظور من "فرمان بزرگ" یا به اصطلاح "حکم اعظم" عیسی مسیح خداوند که به شاگردان خود و توسط آنها به ما داد، می‌باشد. مسیح گفت < تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به من داده شده است. پس رفته همه امت‌ها را شاگرد بسازید و ایشان را به اسم اب و ابن و روح‌القدس تعمید دهید. و ایشان را تعلیم دهید که همه اموری را که به شما حکم کرده‌ام حفظ کنند. و اینک من هر روزه تا انقضای عالم همراه شما می‌باشم) > متی 28: 18 - 20.

خداوند عیسی بعداً بر بالای کوه زیتون قبل از صعود به آسمان، در صحبت‌های نهایی خود چنین گفت < .لکن چون روح‌القدس بر شما می‌آید، قوت خواهید یافت و شاهدان من خواهید بود، در اورشلیم و تمامی یهودیه و سامره و تا اقصای جهان) > اعمال 1: 8. اگر این گردهمایی صورت نمی‌گرفت و اگر خداوند این فرمان و وعده را به شاگردان خود نمی‌داد، امروز شما از محبت، بخشش، شادی و فیض بی‌مانند خدا که در دسترس همه کسانی که به مسیح ایمان بیاورند قرار می‌گیرد، برخوردار نمی‌شدید. و در واقع من هم این پیغام را نمی‌نوشتم .

کانون یا مرکز توجه خدمت عیسی

"فرمان بزرگ" یا "حکم اعظم" در کانون خدمت مسیح بر روی کره خاکی قرار داشت. در باب پنجم انجیل لوقا واقع‌های در مورد یک ماهی‌گیر باتجربه یعنی شمعون پطرس نوشته شده است.

او و همکارانش تمام شب زحمت کشیده بودند ولی موفق به گرفتن حتی یک ماهی هم نشده بودند. مسیح دید که اینها مشغول شست و شوی دامهای خود هستند و از پطرس خواست تا زورق خود را اندکی از خشکی دور ببرد تا بتواند سوار آن شود و با جمعیتی که به او فشار می‌آورد سخن بگوید.

وقتی عیسی از سخن گفتن فارغ شد به پطرس وعده‌ای داد که من فکر می‌کنم برای او که از زحمت بی‌حاصل شبانه، خسته و درمانده شده بود در وهله اول مضحک و خنده‌دار جلوه می‌کرد. عیسی به شمعون گفت تا کشتی را به میانه دریاچه براند و دامهای خود را برای صید بیاندازد. اگر او این کار را می‌کرد می‌توانست ماهی صید کند. لوقا واکنش پطرس و نتیجه حاصل را چنین بیان کند:

"ای استاد تمام شب را رنج برده چیزی نگرفتیم، لکن به حکم تو، دام را خواهیم انداخت" و چون چنین کردند، مقداری کثیر از ماهی صید کردند، چنانکه نزدیک بود دام ایشان گسسته شود. و به رفقای خود که در زورق دیگر بودند اشاره کردند که آمده ایشان را امداد کنند. پس آمده هر دو زورق را پر کردند بقسمی که نزدیک بود غرق شوند (لوقا 5: 5-7).

عیسی به این ماهیگیری که از نمایش قدرت عیسی به وحشت افتاده بود گفت: "...پس از این مردم را صید خواهی کرد!" آنها آنقدر تحت تأثیر حضور و قدرت مسیح قرار گرفته بودند که شغل خود را کنار گذاشتند و از پی عیسی روانه شدند. از نظر روحانی، هیجان‌انگیزترین و ارضا‌کننده‌ترین تجربه زندگی، صید کردن جانهای گمشده می‌باشد. اگر از تعالیم و احکام عیسی پیروی کنید، تور شما نیز می‌تواند پر شود، حتی اگر تاکنون کسی را به طرف مسیح هدایت نکرده باشید و مثل پطرس شکاک باشید. اما اگر همچون پطرس اطاعت کنید، خداوند عیسی کاری خواهد کرد تا بسیاری به شهادت شما واکنش مثبت نشان دهند.

به درس اول "چرا شهادت بدهیم؟" رجوع کنید

وجد و شادی در نعمت‌های سرشار خدا و سهیم نمودن آنها با دیگران

<آرتور دی موس (Arthur De Moss) > تاجر بااستعداد و خداترسی بود که یکی از بهترین دوستهای من سالها یکی از اعضای هیئت مدیره سازمان (Campus Crusade) بود. او در نوع خود یکی از موفقترین تشکیلات حرفه‌ای را در امریکا پایه گذاری نمود و در نتیجه ثروت هنگفتی که بالغ بر نیم میلیارد دلار می‌شد، به دست آورد. اما در یک رکود اقتصادی ناگهان ارزش سهام شرکت او سقوط کرد و در نتیجه در طی چهار ماه 360 میلیون دلار یعنی بطور متوسط روزی 3 میلیون دلار و بیشتر از هر کس دیگری تا آن موقع، در طی این مدت کوتاه ضرر کرد. شاید این فکر در اذهان خطور می‌کرد که او دیگر برای کار خدا پول نخواهد داد. اما او در عوض پرداخت خود را افزایش داد. در این دوران وقتی با هم گفتگو می‌کردیم <آرتور > در خداوند وجد و شادی می‌کرد.

او می‌گفت: "خداوند، تمام آن چیزهایی را که دارم به من داده است. دار و ندار من به او تعلق دارد و اگر می‌خواهد آنها را از من بگیرد، اختیار با خود او است. من دچار بی‌خوابی نمی‌شوم و خوابم سر جای خودش است. هنوز یک خانواده عالی دارم و هر آنچه خدا از من بخواهد انجام خواهد داد. اگر او همه ثروتی را که به من سپرده از من بگیرد و مرا به خدمت مبشری دعوت کند، حاضرم هر جا که بگوید بروم. تنها کافی است که او به من بگوید چکار باید بکنم."

<آرتور > اعتماد کامل خود را بر خداوند قرار داده بود و نه بر ثروت خویش. در مقابل، خدا به ایمان و اطاعت او احترام گذاشت و نهایتاً آنچه را که او از دست داده بود دوباره به او برگردانید و حتی بیش از پیش او را برکت داد. <آرتور > اکنون نزد خداوند خود رفته اما ثروت او هنوز برای جلال خدا مورد استفاده قرار می‌گیرد.

سرگذشت <آرتور > اصل شگفت‌انگیز را نشان می‌دهد که می‌تواند ما را از قید و بند مادیات رها سازد. این اصل می‌گوید اگر ما وفادارانه و با امانت آنچه را خدا به ما سپرده است مورد استفاده قرار دهیم و همیشه مالکیت خدا را بر همه زندگی خود در کانون توجه قرار دهیم، ضرر و زیان مادی را یک مشیت الهی قلمداد خواهیم کرد، تصمیمی از جانب او که مالک است تا مدیریت و نظارت آن دارایی را حال به

کسی دیگر بسپارد.

وقتی خدا برکات خود را به ما می‌دهد در واقع نظارت بر آنها را به ما می‌سپارد. پسر جوانی در پاسخ به سوالی در رابطه با معنی نظارت به درستی چنین گفته است: "زندگی ما همچون یک کشتی پر از بارهای مختلف است. این کشتی باید بارها را به مقاصد مختلف و به افراد مختلف برساند. خدا، صاحب و مالک این کشتی است و من ناخدای آن، خدا مرا مسوول پخش و توزیع این بارها قرار داده است".

در عهد جدید دو اصطلاح برای تشریح کار یک ناظر به کار رفته است. یکی از آنها بر مواظبت از بچه‌ها و اداره یا سرپرستی امور خانه یک ارباب و دیگری بر نقش یک مدیر در اداره دارایی‌ها و اموال دلالت می‌کند. در هر دو مورد، ناظر بر امور و اموال شخصی دیگر نظارت می‌کند.

خدا، صاحب و مالک همه دارایی‌های ما و سرچشمه و تأمین کننده همه نیازهای ما می‌باشد. او ما را ناظر این دارایی‌ها قرار داده است. این اصل نه فقط به دارایی‌های مادی ما بلکه به همه چیزهایی که داریم، اعم از وقت و استعدادهای ما و حتی به کل آنچه که هستیم مربوط می‌گردد.

نیازی وجود ندارد که این مطلب را باز مورد تأکید قرار دهیم. نظارت بر تمام چیزهایی که خدا در زندگی به ما سپرده است پایه و اساس دادن ما است. خدا اداره و سرپرستی بخشی از دارایی‌های خود را به دست ما سپرده است و ما باید برای این کار به خدا حساب پس بدهیم (متی 25: 14-30 و رومیان 14: 12).

دادن با ایمان امتیازی است که خدا به ما عطا کرده است. وقتی شما اصل نظارت را می‌پذیرید و خدا را در رابطه با آن اطاعت و تمجید می‌کنید، خدا نیز شما را سرشار از شادی الهی می‌سازد. او دادن را در زندگی شما به یک ماجرای هیجان‌انگیز تبدیل می‌کند. من در رابطه با نظارت به هفت اصل مهم پی برده‌ام که می‌خواهم آنها را با شما در میان بگذارم. شما می‌توانید با انجام این اصول و وفادارانه نظارت خود را انجام دهید و از برکات سرشار خدا بهره‌مند شوید.

اصل اول، همه "دارایی‌های" شما در واقع به خدا تعلق دارد. خدا به خاطر فیض خود این دارایی‌ها را به عنوان هدیه به ما داده است و همه آنها به خود او تعلق دارد. نویسنده مزامیر می‌نویسد: "زمین و پری آن از آن خداوند است. ربع مسکون و ساکنان آن" (مزمو 24: 1).

مالکیت خدا ابدی و تغییر ناپذیر است. او هیچ وقت از حق مالکیت خود صرف نظر نکرده و نخواهد کرد. خدا به هر کدام از ما مقداری وقت، استعدادها، منحصر به فرد و منابع کافی دیگر عطا نموده تا ما اراده او را در زندگی خود به جا بیاوریم. وظیفه ما این است که وفادارانه بر این برکات، نظارت و سرپرستی نماییم و حداکثر استفاده را از آنها برای جلال خدا بنماییم.

اصل دوم، دادن، برکات سرشاری را به بار می‌آورد. در اعمال 20: 35 از سخنان عیسی مسیح چنین نقل شده است: "دادن از گرفتن فرخنده‌تر است. <چرا؟ زیرا که وقتی ما آزادانه از خود و دارایی‌های خود می‌دهیم به این ترتیب اطاعت روحانی خود از مسیح را توسط دادن مادیات نشان می‌دهیم، در نتیجه، خدا احتیاجات ما را به دولت‌مندی رفع می‌کند (لوقا 6: 38)."

این اصل برای فقیر و غنی، برای کسی که خدا را در یک کشور ثروتمند یا در کشور فقر زده خدمت می‌کند به گونه‌ای یکسان صادق است. بسیاری از مسیحیان هنوز یاد نگرفته‌اند که در فقر یا غنا از اصل دادن اطاعت نمایند، در نتیجه، حقیقت این وعده را در زندگی خود تجربه نمی‌کنند.

شما نمی‌توانید در امر دادن رو دست خدا بلند شوید چرا که خدا همیشه فوق از آنچه شما به او می‌دهید، به شما برکت می‌دهد و این یک قانون الهی است. دادن، چرخه‌ای بی‌پایان از شادی را برای شما به ارمغان می‌آورد بدین ترتیب که خدا به شما می‌دهد و شما دریافت می‌کنید سپس شما می‌دهید و خدا دریافت می‌کند و بعداً خدا آنچه را به او داده‌اید افزایش می‌دهد و به شما بر می‌گرداند.

نکته مهمی که باید در نظر داشته باشید این است که در این چرخه، خدا قدم اول را برمی‌دارد. مقصود خدا از برگرداندن داده‌های ما صرفاً پاداش دادن به ما نیست، بلکه او با این کار توانایی ما را در امر دادن برای کار خود و پیشبرد ملکوت و تحقق "حکم اعظم" افزایش می‌دهد. بدین ترتیب این چرخه بطور متناوب کامل می‌شود (دوم قرنتیان 9: 6-8، 10-11).

اصل سوم، با ایمان بدهید. بطور ساده دادن با ایمان به این معنی است که ما به کلام خدا اعتماد کنیم و با پیشبینی تدارک وفادارانه خدا با سخاوت بدهیم. پولس رسول می‌نویسد: "اما خدای من همه احتیاجات شما را بر حسب دولت خود در جلال در مسیح عیسی رفع

خواهد نمود) <فیلیپیان 4: 19>.

مطابق این آیه در می‌یابیم که دادن با ایمان دارای سه جنبه است:

1- خدا تأمین کننده مطلق احتیاجات ما است.

2- دادن بر پایه و اساس منابع الهی قرار دارد و نه منابع خود ما.

3- عیسی مسیح رابط بین ما و ثروت بی‌پایان خدا است.

ما به عنوان فرزندان خدا و کسانی که با مسیح هم ارث می‌باشند با او در جایهای آسمانی نشستهایم و او ما را "به هر برکت روحانی در جایهای آسمانی در مسیح" مبارک می‌سازد (افسیسیان 2: 6, 1: 3). لحظه‌ای که ما مسیح را به عنوان نجات‌دهنده و خداوند خود می‌پذیریم، میراث خود را دریافت می‌کنیم (افسیسیان 1: 14). چون خداوند ما جلال یافته و در آسمان است چون توسط روح القدس اکنون با ماست، ما در او از کفایت کامل برخوردار هستیم.

اصل چهارم، هر آنچه بکارید همان را درو خواهید نمود. خدا در روز سوم آفرینش چنین فرمان داد: "زمین نباتات برویاند، علفی که تخم بیاورد در درخت میوه‌ای که موافق جنس خود میوه آورد که تخمش در آن باشد، بر روی زمین" (پیدایش 1: 11). گرچه این آیه به چرخه طبیعت اشاره می‌کند ولی این اصل در همه جنبه‌های زندگی روحانی و فیزیکی یا مادی صدق می‌کند. پولس رسول با بهره‌گیری از این اصل به منظور تأکید بر حقایق روحانی چنین نوشته است:

<خود را فریب مدهید، خدا را استهزا نمی‌توان کرد. زیرا که آنچه آدمی بکارد، همان را درو خواهد کرد. زیرا هر که برای جسم خود کارد، از جسم فساد را درو کند و هر که برای روح کارد از روح حیات جاودانی خواهد دروید> (غلاطیان 6: 7-8):
در ضمن پولس رسول به روشنی رابطه اصل کاشتن و درو کردن را با امور مادی ما ذکر کرده است:

<اما خدا که برای کشاورز بذر آماده می‌کند تا بکارد و درو کند و بخورد، به شما نیز بذر فراوان عطا خواهد کرد تا بکارید، و محصولتان را فرونی خواهد داد تا بتوانید از آن هر چه بیشتر برای کمک به دیگران استفاده کنید> (دوم قرنتیان 9: 10).
این آیه در رابطه با دادن پول برای رفع نیاز دیگران، به ایمانداران کلیسای قرن‌تس نوشته شده است اما می‌توان آن را برای دادن چیزهای دیگر نیز استعمال نمود از جمله دادن محبت، شادی، سلامتی و آرامش، وقت برای رسیدگی به یتیمان، زندانیان، بیوه زنان نیازمند و در ضمن سهیم کردن دیگران در ثمرات استعدادها و قابلیت‌های خود جهت ساختن جامعه‌ای بهتر برای زندگی.

اصل یا قانون کاشتن و درو کردن بسیار ساده است: شما برای درو کردن هر چیز نخست باید تخمی بکارید. اگر می‌خواهید محصول خوب و فراوانی درو کنید باید بهترین تخم را بکارید. به این مفهوم که ما باید بهترین‌های زندگی خود، بهترین وقت‌های خود، بهترین استعدادهای خود، بهترین چیزها و اندوخته‌های خود و بهترین از هر چیزی را که داریم به عنوان قربانی بر مذبح خدا قرار بدهیم و به خدا تقدیم کنیم.

اصل پنجم، برای جلال دادن خدا بدهید. ما به عنوان ناظر چیزهایی که خدا به ما داده است تنها یک مقصود در نظر داریم و آن جلال دادن خود خداست. نیازهای مادی روزمره می‌تواند به راحتی توجه ما را از این هدف دور کند مگر این که ما به روشنی اولویت‌های زندگی خود را مشخص کنیم. کلام مقدس خدا این کار را برای ما انجام می‌دهد و اولویت‌ها را مشخص می‌کند.

خدا در اولویت زندگی ما قرار دارد و بعد از آن همسر و در مرحله سوم فرزندان و در محله بعدی دیگر اعضای خانواده ما قرار دارند. چون خانواده، اولین نهادی است که توسط آفریننده ما تشکیل شده (پیدایش 1: 27-28)، در نتیجه بین برتری خدا و اولویت خانواده، تضاد یا تعارضی وجود ندارد. بلکه برعکس رفع احتیاجات خانواده، یک حکم کتاب مقدسی و دلیل و گواهی برای ایمان ما است (اول تیموتائوس 5: 8):

همچنان وقتی ما با توجه و رسیدگی به فقرا، یتیمان، بیوه زنان و با اهدای وقت، استعدادها و پول خود به موسسه‌هایی که در جهت رفاه جامعه کار می‌کنند، به غیر مسیحیان کمک می‌کنیم تا قدرت دگرگون کننده عیسی مسیح را به چشم ببینند، و با این کار باعث جلال یافتن خدا می‌شویم.

اما بالاترین اولویت زندگی ما محبت کردن، اطاعت نمودن و جلال دادن خدا است. اولین هدف ما در نظارت این باید باشد که اول از همه

وقت، استعدادها و پول خود را برای خدا و تحقق "حکم اعظم" خداوندان عیسی مسیح صرف نماییم. این کار مستلزم این است که ما از طریق کلیسای محلی و سازمانهایی بشارتی که با امانت خداوند را بر می‌افرازند و کلام مقدس و الهامی او را اعلام می‌کنند و فعالانه در جهت تحقق "حکم اعظم" تلاش می‌کنند، وقت، استعدادها و پول خود را صرف ملکوت خدا نماییم. اگر ما چیزهایی را که خدا در اختیار ما قرار داده است در کلیسا یا سازمانی بشارتی که رأساً به کار شاگرد سازی، بشارت انجیل و تحقق احکام خدا مشغول نمی‌باشند سرمایه‌گذاری کنیم و صرف نماییم، در کار نظارت صحیح عمل نکرده‌ایم.

اصل ششم، از دل بدهید. انگیزه‌های ما بخشی اساسی از نظارت خوب ما را تشکیل می‌دهند، چرا که انگیزه‌ها دلایل دادن ما را مشخص می‌کنند.

ما باید از روی عشق به خدا و با شادی و اشتیاق بدهیم. ما باید برای خشنود ساختن خدا و ابراز عشق و محبت خود به او بدهیم. ما برای اطاعت از فرمان خداوند که گفت گنجها به جهت خود در آسمان بیان‌دوزید، می‌دهیم. ما می‌دهیم تا برای دنیایی که شدیداً در احتیاج است، کانالی برای برکات سرشار خدا باشیم. در نهایت ما می‌دهیم تا "حکم اعظم" خداوند تحقق پیدا کند و پیغام مسیح به گوش جهانیان برسد (لوقا 12: 43، اول تیموتائوس 6: 5-6، دوم قرنتیان 9: 5 و متی 28: 19).

حفظ انگیزه‌های درست در قدرت روح‌القدس برای ما اساسی است، اگر بخواهیم هدف جلال دادن خدا را تحقق بخشیم.

اصل هفتم، خدا می‌خواهد تا شما از نظر مالی آزاد و مستقل باشید. به این معنی که برای انجام تعهدات مالی خود و برای رفع رضایت‌بخش احتیاجات خانواده خود و در ضمن، برای این که بتوانید با شادی و گشاده دستی برای کار خدا بدهید، پول کافی داشته باشید. خدا می‌خواهد تا ما از نظر مالی آزاد و مستقل باشیم تا بتوانیم او را در زندگی خود در جای نخست قرار دهیم و به صدای او حساس باشیم و آماده باشیم تا هر وقت و به هر کجا که ما را هدایت می‌کند از او پیروی نماییم. اگر این نقشه خدا است پس چرا بسیاری از مسیحیان با استقلال مالی زندگی نمی‌کنند؟ علت این است که آنها اصول کتاب مقدسی در امر نظارت را نمی‌فهمند یا اطاعت نمی‌کنند و تسلیم فلسفه دنیا در رابطه با مادیات می‌شوند. آنها خود را زیر بار و نگرانی‌های مادیات زندگی قرار می‌دهند، در نتیجه چیز اندکی برای خدا اختصاص می‌دهند یا اصلاً چیزی اختصاص نمی‌دهند.

بسیاری از مسیحیان صادق و درستکار به دلیل نظارت و برنامه‌ریزی اشتباه دچار این نوع اسارت‌های مالی می‌شوند، در نتیجه، زمانی که خدا آنها را به خدمت دعوت می‌کند نمی‌توانند از او اطاعت نمایند و این نوع ناطاعتی، شادی، آرامش، پیروزی و شهادت موثر را از آنها می‌گیرد.

<ماده‌گرایی (Materialism) > فقط مشکل کشورهای غربی نیست. مردم همه کشورها با فرهنگ‌های مختلف، از نیویورک تا پاریس و کلکته و نایروبی و تا دور افتاده‌ترین دهکده‌های آمازون با ماده‌گرایی دست و پنجه نرم می‌کنند.

<بیلی مارکس (Bailey Marks) > معاون سرپرست امور بین‌الملل سازمان (Campus Crusade) داستانی نقل می‌کند که گویای این واقعیت است. او می‌گوید: "روزی یکی از دوستان من با شبان یکی از دهکده‌های دورافتاده آفریقایی ملاقات کرد. خانه او بسیار ساده بود و از چوب و گل درست شده بود و کف آن خاکی بود. اسباب و وسایل اندکی در خانه بود که آن هم ناشیانه و خالی از ظرافت ساخته شده بود.

دوست من از آن شبان پرسید: "یکی از بزرگترین مشکلاتی که در زمینه خدمت دارید چیست؟" او بدون تردید، در حالی که دست خود را به میز می‌کوبید گفت: "ماده‌گرایی! اعضای کلیسای من اگر یک خوک داشته باشند، می‌خواهند دو تا داشته باشند، اگر دو تا خوک داشته باشند، می‌خواهند یک یا چند گاو داشته باشند..."

وقتی من این داستان را برای اولین بار شنیدم حسابی خندیدم. اما بعداً متوجه شدم که این حقیقت در مورد همه صدق می‌کند. >

تنها در نظارت وفادارانه‌ای که خدا به ما سپرده است می‌توانیم مفهوم واقعی زندگی را بیابیم و ارضا شویم و نه در ماده‌گرایی.

"تنفس (دم و بازدم) مالی"

آزادی و استقلال مادی، مستلزم داشتن سلامتی روحانی است. من سالها اصل "تنفس روحانی" را تعلیم داده‌ام. در تنفس روحانی، ما توسط اعتراف، ناپاکی گناهان را از خود دور می‌کنیم.

کلام خدا وعده می‌دهد اگر به گناهان خود اعتراف کنید، خدا امین و عادل است تا گناهان شما را ببخشد و شما را از هر ناراستی پاک سازد (اول یوحنا 1: 9).

از سوی دیگر، ما با پذیرش روح القدس توسط ایمان، پاکی عدالت خدا را وارد خود می‌کنیم. این اصل بر "امر" موجود در افسسیان 5: 18 ("از روح پر شوید") و "وعده" موجود در اول یوحنا 5: 14-15 ("هر چه بر حسب اراده او سوال نماییم ما را می‌شنود") بنا شده است. ما می‌توانیم این اصل را در مورد دادن منابع خود برای کار خدا نیز به کار ببریم و به اصطلاح "تنفس مالی" داشته باشیم. پیروی از این اصل به شما کمک خواهد کرد تا استقلال و سلامتی مالی خود را حفظ کنید.

وقتی که شما خود را مالک چیزهایی که خدا به شما سپرده است می‌پندارید و از استفاده از این منابع برای کار خدا اجتناب می‌کنید، مرتکب گناه می‌شوید. شما طوری عمل می‌کنید که گویا خود این چیزها را به دست آورده‌اید و مالکیت بر آنها را حق خود می‌دانید. در این حالت شما باید با اعتراف به این گناه "بازدم مالی" دشته باشید و این گناه را از خود دور کنید.

از طرف دیگر شما با پذیرش خداوندی عیسی بر وقت، استعدادها و پول خود و در ضمن، با سهمیم کردن دیگران در برکات سرشاری که خدا به شما داده است، "دم مالی" را انجام می‌دهید.

این عمل ساده ایمان، نیازمند قبول کامل و قطعی مالکیت خدا بر همه جنبه‌های زندگی می‌باشد.

نظارت صحیح مسیحی، مستلزم این است که ما متناسب با درآمد خود زندگی کنیم و بدهی‌های خود را مهار و کنترل نماییم. هدف شیطان این است که مسیحیان زیر بار قرض و بدهی قرار گیرند تا به این وسیله او بتواند آنها را غرق نگرانی‌ها و ناامیدی نماید و بدین ترتیب توان و ثمر دهی روحانی را از آنها بگیرد. به همین دلیل یک ناظر امین مسیحی هرگز زیر بار قرضی نخواهد رفت که نتواند با درآمد خود به موقع آن را پرداخت نماید.

هر فرد مسیحی به عنوان ناظر برکات و نعمت‌های خدا باید به این موضوع فکر کند که چطور می‌تواند با دادن چیزهایی که خدا به او داده است کمک کند تا بیشترین تعداد افراد به سوی مسیح هدایت شوند و شاگرد او گردند. مهار کردن یا کنترل قرضها و بدهیها و زندگی متناسب با درآمد، اولین قدمها برای نظارت خوب مسیحی می‌باشند. داشتن یک برنامه منظم برای دادن نیز حائز اهمیت است. بدون برنامه منظم، اندیشه‌های مختلف زندگی در رابطه با مادیات، مانع از این می‌شوند که تعهدات خود را نسبت به کار خدا به انجام برسانید و این خود برکاتی را که خدا وعده داده است از دسترس شما خارج می‌کند.

بگذارید به عنوان یک شروع منطقی و متناسب به شما پیشنهاد کنم که قبل از آن که از درآمد خود، مالیات یا دیگر پرداختها را کسر کنید، حداقل 10٪ آن را به کار خدا اختصاص دهید.

ده درصد درآمد به اصطلاح ده یک نامیده می‌شود و دادن ده یک میان مسیحیان عصر ما به عنوان یک روش منظم برای دادن، متداول می‌باشد. ده یک معمولاً به دادن 10 درصد درآمد یا دیگر منابع برای پیشبرد ملکوت خدا اشاره می‌کند.

روایات قدیمی کتاب مقدس دادن ده یک را به دوران ابراهیم نسبت می‌دهد. او یک دهم غنایمی را که در جنگ با ملوک به دست آورده بود به ملک‌صدق که پادشاه سالیم و کاهن خدای تعالی بود داد (پیدایش 14: 17-20). ابراهیم به عنوان پدر همه ایمانداران مسیحی (رومیان 4: 16) نمونه‌ای گذاشت تا ما از آن پیروی کنیم.

در دوران شریعت موسی، دادن ده یک یکی از احکام شریعت و وسیله‌ای برای حمایت از کار خدا محسوب می‌گشت. به قول موسی: <هدف از دادن ده یک این بود تا قوم خدا از خدا بترسند و همیشه او را در اولویت قرار دهند> (تثنیه 14: 23). اما امروزه، بسیاری بر این اساس که ما دیگر زیر شریعت نیستیم و در دوران فیض به سر می‌بریم، علیه دادن ده یک به بحث می‌پردازند. اینها اظهار می‌دارند که قوم اسرائیل تحت شریعت موسی می‌بایست حداقل یک دهم درآمد خود را پرداخت می‌کردند، در نتیجه، ما که زیر فیض قرار داریم حتماً باید متناسب با برکتی که خدا می‌دهد بیشتر از ده یک بدهیم (اول قرنتیان 16: 2). بر این اساس بسیاری اصل <دادن نسبی > (Proportional giving) و نه لزوماً دادن ده یک طرفداری می‌کنند.

من هم با این اصل موافق هستم. اما در هر حال برای بسیاری، دادن ده یک به عنوان یک شروع بسیاری خوب است.

اطاعت از فرامین خداوند در همه جنبه‌های زندگی، کلید تجربه کردن حضور مسیح و لذات و شادی‌های سماوی است. عیسی خداوند می‌گوید: هر که احکام مرا دارد و آنها را حفظ کند، آن است که مرا محبت می‌نماید و آنکه مرا محبت می‌نماید پدر من او را محبت

خواهد نمود و من او را محبت خواهم نمود و خود را به او ظاهر خواهم ساخت... اگر کسی مرا محبت نماید، کلام مرا نگاه خواهد داشت و پدرم او را محبت خواهد نمود و به سوی او آمده نزد وی مسکن خواهیم گرفت) > یوحنا 14: 21, 23.

زمانی که ما در امر دادن از خدا اطاعت می‌کنیم، خود را تحت حفاظت خدا قرار می‌دهیم و در برکات او را به روی خود باز می‌کنیم. ما خارج از حفاظت مالی خدا، خود را در معرض حملات شیطان قرار می‌دهیم و نسبت به آن حملات آسیب‌پذیر می‌شویم. دشمن ما از این که منابع ما را تلف نماید و از ما توان گسترش ملکوت خدا را بگیرد، لذت می‌برد. اما خداوند به ما وعده داده است که > خورنده را به جهت شما منع خواهم نمود تا ثمرات زمین شما را ضایع نسازد و مو شما در صحرا بی‌بار نشود) > ملاکی 3: 11). امانت و وفاداری در امر دادن ده یک پاداش عظیمی را برای ما به ارمغان می‌آورد چرا که خدا در ملاکی 3: 10 چنین وعده داده است > تمامی عشرها را به مخزنهای من بیاورید تا در خانه من خوراک باشد و بهوه صباپوت می‌گوید مرا به این طور امتحان نمایید که آیا روزانه‌های آسمان را برای شما نخواهم گشاد و چنان برکتی بر شما نخواهم ریخت که گنجایش آن نخواهد بود؟>

عدم وفاداری یا ناطاعتی در امر دادن، نه تنها در حملات شیطان را به روی ما باز می‌کند بلکه باعث ناخشنودی خدا می‌شود و ما را در معرض تأدیب خدا قرار می‌دهد. هر وقت با یک مسیحی که مشکل مالی دارد روبه‌رو می‌شوم، یکی از اولین سوالاتی که از او می‌کنم این است که > آیا شما ده یک می‌دهید؟ > اگر پاسخ منفی می‌دهد، تا وقتی که از خدا اطاعت نکرده و وفادارانه ده یک نمی‌دهد من نمی‌توانم کمک چندانی به او بکنم و او را تشویق نمایم یا تسلی دهم.

من اغلب از همسر و دیگر کسانی که حساب‌های مالی ما را نگه می‌دارند سوال می‌کنم > آیا ما ده یک و هدایای خود را مرتب پرداخت می‌کنیم؟ > من ترجیح می‌دهم گرسنه بمانم تا این که از سهم خدا دزدی کنم (ملاکی 3: 7-10). من خدا را بیش از آن دوست دارم که از او ناطاعتی نمایم اما در ضمن، می‌دانم که اگر خدا را در این زمینه‌ها یا زمینه‌های دیگر اطاعت نکنم او مرا تأدیب خواهد نمود. آیا حضور مسیح را در زندگی خود تجربه می‌کنید؟ آیا شادی، محبت، آرامش و احساس هدایت‌های او را در زندگی خود دارید؟ اگر ندارید، آیا احتمالاً به این خاطر نیست که از فرامین او اطاعت نمی‌کنید؟ زمانی که از استفاده از دارایی‌های خود برای کار خدا اجتناب می‌کنید او نمی‌تواند شما را برکت دهد، در نتیجه، زندگی شما بی‌ثمر و مملو از غم می‌شود.

من از شما می‌خواهم تا استراتژی شخصی خود را در امر دادن در نظر بگیرید تا بتوانید حکیمانه و سخاوتمندانه برای گسترش ملکوت خدا بدهید. خدا را به عنوان سرچشمه و مالک دارایی‌های خود بپذیرید و آماده باشید تا حساب نظارت خود را به او بدهید. هدایای خود را به عنوان تمجید و پرستش به خداوند عیسی تقدیم کنید. در امر دادن خدا را در جای نخست قرار دهید. از وقت، استعدادها و منابع دیگری را که در اختیار دارید طوری استفاده کنید که بیشترین جلال را برای خدا داشته باشد و گنج‌های خود را در آسمان بیاندوزید. در صورتی که این طور عمل کنید شما نیز ماجراهای هیجان‌انگیز زندگی و دادن با ایمان را تجربه خواهید نمود و از برکات سرشار خدا لذت خواهید برد و آنها را با دیگران سهیم خواهید ساخت.

به درس اول "[مالکیت خدا بر همه چیز](#)" رجوع کنید.

کشف الگوی وعده‌های الهی

بشر مدتها مدیدی در پی آفریننده حیات بوده و همیشه این سوالات را از خود کرده است که: من که هستم؟ چرا وجود دارم؟ از کجا آمده‌ام و به کجا می‌روم؟

خدا، در شرح حالی که از آفرینش انسان در کتاب پیدایش به ثبت رسیده است، پاسخ این سوالات را به ما می‌دهد. با من به دوران آفرینش انسان سفر کنید و لحظه خلقت بشر را در ذهن خود مجسم نمایید.

هم اکنون می‌توانم این صحنه را در تصور خود ببینم. خدا مقداری خاک تمیز از زمین برمی‌دارد و با دقت آن را به طرزی حیرت‌انگیز شکلی تازه می‌دهد. این پیکره بی‌جان در برابر پیکر تراش خود آماده جان گرفتن است. این آفریننده حیات با لبخندی حاکی از رضایت خم می‌شود و نفسی عمیق در این پیکره بی‌حرکت می‌دمد و دم حیات ریه‌های او را پر می‌سازد. موجی از حرارت در این جسم به جوشش در می‌آید و قدرت را در آن جاری می‌سازد.

این پیکره تازه جان گرفته به آهستگی به تکلم در می‌آید و می‌پرسد: "من که هستم!" سازنده او لبخندی می‌زند و می‌گوید: "تو انسان هستی و اسم تو آدم است. من امروز تو را به عنوان تاج آفرینش (اشرف مخلوقات) خود ساختم."

آدم بر پایهای خود می‌ایستد و می‌پرسد: "چرا وجود دارم؟"

آفریننده قدوس پاسخ می‌دهد: "تا با من مشارکت و مصاحبت داشته باشی و نام مرا جلال دهی!"

آدم می‌پرسد: "چه سرنوشتی در انتظار من است؟"

آفریننده آدم می‌گوید: "من از دنده تو معاون و شریکی می‌آفرینم و شما زن و شوهر خواهید بود. شما باید بارور و کثیر شوید و زمین را پر سازید و بر همه آنچه آفریده‌ام حکومت کنید."

این پیکر تراش با دقت و با حالتی تحسین‌آمیز به آفرینش خود نگاه می‌کند. خشنودی و رضایت خدا با گفتن: "بسیار نیکوست" در آسمان طنین پیروزی می‌افکند. بدین ترتیب انسان سفر خود را آغاز می‌کند.

تقدیر به سوی فاجعه می‌رود

خدا انسان را با اراده‌ای آزاد آفرید به این معنی که او قادر بود سرنوشت خود را انتخاب کند.

در ضمن، خدا اصل اطاعت و توان انجام آن را در درون انسان قرار داد. آدم با شناختی که از اراده خدا داشت، پاداش اطاعت و مجازات ناطاعتی را می‌دانست. اما آیا آدم اطاعت خواهد کرد؟

خدا به عنوان آزمایش، درختی در وسط باغ عدن قرار داد. خوردن از میوه این درخت معصومیت آدم را از میان می‌برد و به او توان شناخت نیک و بد را می‌داد و این به مرگ و سقوط نسل بشر می‌انجامید. خدا به آدم در مورد خوردن میوه این درخت هشدار داد: "از همه درختان باغ بی‌ممانعت بخور، اما از درخت معرفت نیک و بد زنهار نخوری، زیرا روزی که از آن خوردی، هر آینه خواهی مرد" (پیدایش 2: 16-17).

من مطمئن هستم که شرح این واقعه را شنیده‌اید که چگونه شیطان به صورت ماری، حوا را اغوا کرد و حوا نیز از میوه درخت ممنوعه خورد و به شوهر خود آدم نیز داد. آدم با وجودی که از نتایج این کار آگاهی داشت، تصمیم گرفت تا از میوه این درخت بخورد. این ناطاعتی باعث "سقوط" نسل بشر یعنی از دست دادن معصومیت خود و جدایی از خالق مهربان گردید (پیدایش 3). عواقب سقوط بشر بسیار ویران کننده و مخرب بود.

اول این که، سقوط انسان به خاطر غضب، اقتدار و اختیاری که فقط به خدا تعلق داشت و نقض وابستگی انسان به خدا، نقشه خدا را برای انسان ضایع و خراب نمود. در اثر استقلال انسان از خدا، رابطه ابدی بین آنها گسسته شد.

دوم این که، درد و رنج، سختی و مشقت، غم و غصه وارد زندگی بشر گردید. زن دچار درد زایمان گردید و زمین به سبب آدم لعنت شد و دیگر بدون زراعت و کار طاقت‌فرسا محصول خوبی به بار نمی‌نشست. خار خس نیز بر زمین رویید. در نتیجه، کار و زحمت جسمانی بی‌پایان نصیب او گردید. انسان از باغ خدا بیرون رانده شد و آینده نامعلومی در این دنیا ملعون و ویران در برابر بشریت قرار گرفت (پیدایش 3: 16-19, 22-24).

سوم این که، مرگ یعنی جدایی از خدا، انسان را به ظلمت روحانی محکوم نمود و او را به پادشاهی و ملکوت شیطان سپرد. به مرور ایام، ترس و وحشت از خدا جای مشارکت و مصاحبت با او را گرفت و شرم و خجالت ناشی از گناه، شادی ناشی از معصومیت و پاکی انسان را تیره و تار ساخت (پیدایش 3, 19-1: رومیان 5: 12 و یوحنا 3: 19).

در این هنگام بشر با سرکشی و خودرأیی خود، حیات جاودانی را از دست داد و ایام عمر او محدود گشت و سرنوشت او معدوم گردید. نویسنده کتاب جامعه در عهد عتیق این فاجعه غم‌انگیز را چنین توصیف نموده است:

«بالاخره، به این نتیجه رسیدم که خدا انسانها را خوب و راست آفریده است، اما آنها به راههای کج رفته‌اند... یک واقعه بر همه می‌شود و این که دل بنی‌آدم از شرارت پر است و مادامی که زنده هستند، دیوانگی در دل ایشان است و بعد از آن به مردگان می‌پیوندند» >جامعه 29:7 و 3:9.

آدم و حوا با ناطاعتی خود، از اغواگری مودیان شیطان پیروی کردند و در دام شک و تردید و فریب گرفتار شدند. پس از آن، آنها و همه نسل بشر ناگزیر به تن در دادن به عواقب غم‌انگیز سرکشی و نافرمانی گشتند. آنها دیگر نمی‌توانستند آینده و سرنوشت خود را به روشنی

ببینند. پیامدهای نافرمانی و تمرد آنها، همه جا به صورت اعمال نادرست، مرض و بیماری، فساد و مرگ مشهود است. عهد عتیق نتایج وحشتناک سقوط انسان را به ما گزارش می‌کند. سقوط و انحطاط نسل بشر به سرعت او را به چنان فساد و تباهی وحشتناکی دچار کرد که خدا از آفرینش انسان متأسف گردید. در نتیجه، خدا با یک طوفان عالم‌گیر، دنیا را منهدم نمود و تنها عده معدودی از مخلوقات خود را از این طوفان رهایی داد. نوح و خانواده او با آغاز دوباره به زندگی خود ادامه دادند، اما بزودی نسل بشر مجدداً به اعماق تاریکی جدیدی سقوط کرد.

آخرین کتاب عهد عتیق یعنی کتاب ملاکی نبی، آخرین پیغام خدا را به قومی نامطیع ارائه می‌کند. اما از سوی دیگر آخرین کتاب کتاب مقدس یعنی کتاب مکاشفه بطور چشمگیری پیروزی نهایی عیسی یعنی مسیح موعود را بر شریر و استقرار نهایی بشر به آن سرنوشتی که خدا برای او در نظر داشت را به ما نشان می‌دهد.

چرا همه ما باید رنج بکشیم؟

سوالی که اغلب مطرح می‌شود این است که: "چرا میلیاردها انسان باید به دلیل ناطاعتی یک نفر یعنی آدم رنج بکشد؟" به این علت که او نماینده همه نسل بشر در همه دورانها بود. اجازه دهید توضیح دهیم.

ما در تاریخ معاصر، شاهد ظهور دیکتاتورهای ظالم و بی‌رحمی نظیر <آدولف هیتلر > و <ژوزف استالین > بوده‌ایم. تصمیماتی که این اشخاص گرفتند همه هموطنان آنها را تحت تأثیر قرار داد. اعمال این رهبران خدانشناس باعث مجروح شدن و مرگ میلیونها زن، مرد و بچه گردید.

به همین ترتیب گناه آدم، باعث فساد و مرگ کسانی که او نماینده آنها بود گردید. همه کسانی که بر این کره خاکی متولد شده‌اند به دلیل ناطاعتی عمدی آدم لطمه دیده‌اند. در نتیجه، نویسنده کتاب جامعه مشاهدات خود را چنین ذکر می‌کند: "زندگان باید همیشه این را به یاد داشته باشند که روزی خواهند مرد" (جامعه 7: 2).

گناه والدین نخستین ما این بود که آنها خواست و اراده خود را فراتر از اراده خدا قرار دادند. آنها عمداً از حد و مرزی که خدا برای آنها قرار داده بود تجاوز کردند و با اراده آزاد و تصمیمی از سر عمد و اطلاع، به جای گوش گرفتن کلام خدای زنده، به سخنان دروغ دشمن ناباب او گوش کردند. هر کس که تاکنون متولد شده با همین تمایل که راه خود را در پیش بگیرد متولد گشته است. این تمایل به اصطلاح طبیعت گناه یا گناه‌آلود گفته می‌شود.

سرکشی یا خودرأیی انسان به صورت عصیان یا بی‌تفاوتی آشکار می‌شود (مزمور 106: 40, 43, اشعیا 24: 20). انسان به دلیل گناه، ذاتاً منحط و فاسد می‌باشد. قوه ادراک انسان تاریک و وجدان یا ضمیر او آلوده و فساد شده است، افکار احساسات و عواطف او دنیوی، شهوانی و "پر از شرارت" می‌باشد (افسیان 4: 18، اول قرنیتیان 3: 3، جامعه 9: 3). تحت این شرایط، انسان محبت خدا را از دست داده است. او شایسته بخشش خدا نیست و نسبت به هر چیز الهی دشمنی می‌ورزد. او صاحب طبیعی است که دائماً رو به زوال و سقوط است و اسیر قلمرو و حکومتی است که نمی‌تواند خود را از آن آزاد سازد (رومیان 8: 7, 7, 18: 23-24).

نقشه شگرف خدا

بشر سقوط کرده‌ای که به این وضعیت دچار شده چگونه می‌توانست دوباره با آفریننده خود متحد گردد؟ چگونه می‌توانست دوباره با آفریننده خود مصاحبت و مشارکت داشته باشد و سرنوشت و هدفی را که برای آن آفریده شده بود تحقق بخشد؟ انسان نیاز داشت تا رهایی یابد اما چه کسی می‌توانست رهاننده او باشد؟

خدا نقشه شگرفی را در نظر داشت. البته این نقشه چیزی نبود که پس از سقوط انسان آن را طرح کرده باشد، بلکه کار پر جلالی که قبل از آفرینش دنیا آن را طرح ریزی کرده بود (افسیان 1: 3-14). نقشه خدا شامل محبت بیقید و شرط خود و عدالت کامل او بود. انسان نمی‌توانست خود را نجات دهد. تنها کسی که گناهی نداشت می‌توانست عدالت خدا را بر آورده سازد. کسی که می‌بایست جایگزین انسان شود و جریمه و مجازات گناه بشر را متحمل گردد خود باید یک انسان باشد. او می‌بایست از گناه مبرا باشد تا بتواند برای گناهکاران جان بدهد. چون بشر نمی‌توانست چنین رهاننده‌ای را مهیا نماید در نتیجه، این نجات‌دهنده می‌بایست از طرف خدا فرستاده شود. با همین مقصود بود که خدا در شخصیت یگانه فرزندش عیسی مسیح که از باکره‌ای توسط روح‌القدس باردار شده بود، جسم پوشید و به این جهان آمد تا به عنوان جایگزین انسان گناهکار، خود را به عنوان قربانی تقدیم نماید.

حیواناتی که در دوران عهد عتیق قربانی می‌شدند، سمبلی از همین واقعیت بودند. قوم اسرائیل، قربانیهای خود را که می‌بایست یک بره، فاخته یا گوساله بی‌عیب باشد نزد کاهن می‌آوردند. کاهن این حیوان را ذبح می‌کرد و خون آن را به عنوان کفاره یا پوشش موقتی گناه روی مذبح می‌پاشید. این قربانیها نمونه و مظهری از بره مخصوص خدا (یوحنا 1: 29) را به نمایش می‌گذاشتند که خون او فقط موقتاً، گناه را نمی‌پوشانید بلکه آن را تا ابد پاک می‌نمود. تحقق این نماد عهد عتیقی در عهد جدید تشریح شده است. ای خدا خون گاو و بز نمی‌تواند تو را خشنود سازد تا گناه انسان را ببخشایی. پس این بدن را برای من مهیا ساختی تا همچون قربانی بر قربانگاه تو فدا کنم. از قربانی کردن حیوانات راضی نبودی، یعنی آن حیواناتی که برای کفاره گناه، در حضورت ذبح می‌کردند و می‌سوزاندند. پس گفتم: اینک من آمده‌ام تا اراده تو را به جا آورم، آمده‌ام تا مطابق پیشگویی کتاب آسمانی، جان خود را فدا سازم (عبرانیان 10: 5-7).

عیسی مسیح با آمدن به این جهان جایگزین انسان شد و جریمه و مجازات کامل گناه را بر خود گرفت (اشعیا 53: 5-6، اول قرنتیان 15: 3-4، اول پطرس 3: 18، 24: 2، عبرانیان 2: 9، رومیان 5: 6-21).

چون او انسان بود، در نتیجه می‌توانست بمیرد و چون در عین حال خدا بود می‌توانست برای گناهان همه جهانیان جان بدهد. در اینجا می‌بینیم که خدا در بحبوحه این سقوط فزاینده بشر و داوری سختی که این سقوط در پی داشت، از روی محبت، فیض و رحمتی که داشت راهی برای نجات بشر مهیا نمود.

شرح سقوط انسان و نقشه خدا برای مستقر ساختن مجدد بشر در وضعیت نخستین هر دو در عهد عتیق نوشته شده است. شرح نقشه خدا برای نجات و رهایی بشر، محبت و فیض حیرت‌انگیز و غیرقابل تردید خدا را نشان می‌دهد. ما در اعلام محکومیت‌مان، در قربانی هابیل، در ایمان و اطاعت ابراهیم، در رهبری موسی و تولد قوم یهود و در کلام و سخنان انبیا به روشنی دعوت پر مهر خدا از انسان را مشاهده می‌کنیم.

شخصیت و طبیعت خدا در تمام دوران عهد عتیق، در نقطه مقابل گناه وحشتناک انسان و پیامدهای ناشی از آن قرار دارد. ما خدا را در عهد عتیق به عنوان آفریننده، نگهدارنده، داور و رهاوند مشاهده می‌کنیم. در نتیجه، می‌توانیم با اطمینان بگوییم: هر چقدر این دنیا تاریک و ظلمانی به نظر برسد، اهمیت ندارد چون که خدا نقشه‌ای دارد و ما را در این نقشه خود گنجانیده است به شرطی که به او اعتماد و تکیه نماییم و از او اطاعت کنیم.

هر چه بشتر عهد عتیق را بخوانیم، نقشه شگرف خدا را بهتر درک خواهیم نمود. من شما را تشویق می‌نمایم تا با استفاده از همه منابعی که در اختیار دارید، عهد عتیق را عمیقتر مورد مطالعه قرار دهید. فهرست برخی از این منابع در آخر همین کتاب ضمیمه شده است. من به منظور کمک به شما در مطالعه دروس این قدم خلاصه‌ای از کتاب‌های عهد عتیق را تهیه کرده‌ام. به درس اول "[آغاز داستان](#)" رجوع کنید.

چرا عهد جدید؟

مادر من در سن شانزده سالگی در یکی از جلسات بیداری روحانی متدیست‌ها به مسیح ایمان آورد. او بعدها معلم مدرسه گردید. حتی بعداً زمانی که مادر شد، ساعات متوالی را قبل از طلوع آفتاب و بعد از غروب، صرف مطالعه کتاب مقدس و دعا برای خانواده خود می‌کرد. عهد جدید برای او مفهوم خاصی داشت. او نود و سه سال داشت که نزد خداوند رفت.

تصورش را بکنید، به خاطر سالها استفاده صفحات کتاب مقدسی که مادرم می‌خواند پاره پاره شده بود و مطمئن باشید که صفحات این کتاب با اشک‌هایی که او در شفاعت هر روزه برای خانواده، عزیزان و دیگران ریخته بود لکه لکه شده بود.

زمانی که من در مورد زندگی مقدس و پر بار مادرم و میراث بارزشی که او برای من و همه اعضای خانواده و کسانی که زندگی خداپسندانه او را دیدند، به جای گذاشت می‌اندیشم قلبم از مهر و محبت الهی و قدردانی عمیق نسبت به خدا به تپش در می‌آید. عهد جدید در طول عمر طولانی مادرم برای او بامعنی‌ترین اثر نوشته شده بود.

این که خدا چگونه کلام مقدس و الهامی خود را در اختیار ما گذاشت مرا به حیرت می‌اندازد. عهد جدید آن گونه که ما آن را می‌شناسیم در طی چندین دهه به صورت کتاب به کتاب تدوین گردید. روح‌القدس عده‌ای خاص از مردان خدا را الهام بخشید و آنها در مورد زندگی، مرگ و قیام عیسی مسیح شهادت دادند. آنها معجزاتی را که دیده بودند و نیز محبتی را که از طریق فرزند محبوب خدا تجربه کرده بودند،

به رشته تحریر در آوردند.

کلیسا تا آخر قرن اول تمام کتابهای عهد جدید را در اختیار داشت. اما حدوداً سیصد سال طول کشید تا این کتابها در کنار هم به صورت یک جلد قرار گرفت و رهبران کلیسا آنها را به عنوان آثار معتبر الهی پذیرفتند.

نامگذاری این آثار الهامی

نام بیست و هفت کتاب آخر کتاب مقدس از مفهوم عمیقی برخوردار است. این نام از کلمات عیسی که شب قبل از مصلوب شدنش بر زبان آورد گرفته شده است که فرمود:

<این پیاله عهد جدید است در خون من، که برای شما ریخته می‌شود> (لوقا 22:20).

عهدی که عیسی در این زمان برقرار کرد در مقایسه با شریعت موسی یا عهد عتیق که با قوم اسرائیل در پای کوه سینا بسته شد، تازه و جدید بود (خروج 19:5, 20:1-17, ارمیا 31:31-34).

شریعت عهد عتیق گناه بشر را آشکار ساخت و با نشان دادن عدم توانایی انسان برای نجات خود انسانها را برای پذیرفتن عیسی آماده نمود.

مسیح برای نجات بشر از اسارت گناه و مرگ به این جهان آمد. این آزادی یا رهایی در کتب عهد جدید تحت عنوان "عهد جدید" تشریح شده است.

چون "عهد جدید" رسماً در زمان مرگ و قیام عیسی برقرار گردید و چون آخرین بیست و هفت کتاب کتاب مقدس، وقایعی را که به مرگ و قیام مسیح منتهی گشت و وقایع متعاقب آن را در خودگنجانیده‌اند، از این رو به درستی <عهد جدید> نامیده شده‌اند.

بررسی عمیق‌تر

هر چه عهد جدید را عمیق‌تر بخوانیم، نقشه حیرات‌انگیز الهی برای رهایی بشر را بهتر درک خواهیم نمود. من از شما می‌خواهم تا با استفاده از همه منابع و امکاناتی که در دسترس است، وقایع و حقایق عهد جدید را عمیق‌تر بررسی نمایید. عنوان برخی از این منابع در آخر این کتاب ضمیمه شده است.

خلاصه‌ای از کتابهای عهد جدید برای کمک به مطالعه دروس این قدم تهیه شده است.

خلاصه‌ای از کتابهای عهد جدید

عهد جدید به پنج قسمت تقسیم شده است که عبارتند از: اناجیل، تاریخ اولیه کلیسا، رساله‌ها یا نامه‌های پولس رسول، رسالات جامع و یک کتاب نبوتی.

(چهار انجیل) در رابطه با <عیسی مسیح> آن انسانی است که از میان قوم برگزیده به این جهان آمد. (کتاب) اعمال رسولان آغاز سلطنت او را در میان ملل جهان به ثبت می‌رساند. رساله‌های عهد جدید که شامل (21 رساله) می‌باشند، تعلیم و اصول اخلاقی او را به ما ارائه می‌کنند و (کتاب) مکاشفه وقایع دگرگون کننده‌ای که در آینده به وقوع خواهند پیوست و حاکمیت جهانی او را پیش‌بینی می‌کند.

اناجیل

چهار انجیل متی، مرقس، لوقا و یوحنا وجود ازلی، نسبت نامه، تولد، تعلیم، مرگ، قیام و صعود عیسی مسیح، پسر خدا و پسر انسان را نقل می‌کنند.

اناجیل برخی از وقایع زندگی مسیح و سخنان و خدمات او را مکشوف می‌سازند. این مجموعه نه یک زندگی نامه، بلکه شخصیتی را در معرض دید قرار می‌دهند. اگر چه اناجیل به عنوان یک داستان کامل نیستند اما به عنوان مکاشفه‌ای الهی از جانب خدا کامل محسوب می‌شوند. هدف از نگارش آنها این است که از این طریق دنیا به شناخت عیسی مسیح نایل گشته، به او اعتماد و توکل نماید.

انجیل متی

انجیل متی توسط یک یهودی اهل جلیل به نام متی که مأمور مالیات و در خدمت رومیان بود و به این سبب مورد تنفر قوم خویش قرار داشت که البته پس از ملاقات با عیسی به او ایمان آورده جزو حواریون او گشت نگاشته شده است تا ثابت کند که عیسی، مسیح موعود و پادشاه آنها است. متی تحقق پیشگویی‌های عهد عتیق در رابطه با آمدن مسیح موعود را تشریح نمود.

انجیل مرقس

این انجیل توسط یوحنا ملقب به مرقس که یکی از همکاران رسولان بود و در آثار پولس رسول و لوقا نام او ذکر شده است، نوشته شد. این انجیل خطاب به امتها (یعنی غیر یهودیان) نوشته شد، عیسی را به عنوان یک خادم توانا معرفی می‌کند و بسیاری از معجزاتی را که او انجام داد نقل می‌کند.

انجیل لوقا

لوقا عیسی را به عنوان "پسر انسان" و در ضمن "نجات‌دهنده الهی" به تصویر می‌کشد. سبک او منظم و کلاسیک است یعنی همان سبکی که برای یونانیان علاقه‌مند به عشق، زیبایی، فرهنگ و فلسفه خوشایند بود. پولس رسول لوقا را "طیب حبيب" می‌خواند.

انجیل یوحنا

این انجیل توسط صمیمی‌ترین دوست شخصی عیسی یعنی یوحنا رسول نوشته شده است. یوحنا بر پسر خدا بودن عیسی و برابر بودن او با خدای پدر و خدای روح القدس تأکید زیادی می‌گذارد و به دلیل نزدیکی و قرابت یوحنا به نجات‌دهنده جهان، خدا به او اختیار و اقتدار داد تا الوهیت عیسی را اعلام نماید.

تاریخ کلیسای اولیه

اعمال رسولان

اعمال رسولان یکی از مهمترین کتابهای عهد جدید است. خدا در این کتاب به روشنی نشان می‌دهد که چگونه کار او باید با قدرت روح القدس پیش برود.

نویسنده این کتاب که نویسنده انجیل لوقا نیز می‌باشد در کتاب خود نامی از خود نمی‌برد اما لوقا که یک طیب، محقق و مورخ بود به عنوان نویسنده این کتاب مورد پذیرش قرار گرفته است.

رساله‌های پولس رسول

در کلیساهای تازه تأسیس یافته سوالات بفرنجی پدید می‌آمد که ضرورت داشت به آنها پاسخ داده شود و رسالات پولس به همین خاطر نگاشته شده‌اند. گرچه پولس رسول رساله‌های خود را برای کلیساهای خاصی می‌نگاشت اما او تعالیم و آموزه‌های زیربنایی مسیحیت را به تمام مسیحیانی که می‌بایست در قرون بعدی پا به عرصه وجود گذارند ارائه می‌نمود. وقتی نظری به موضوع نوشته‌های او افکنیم، این حقیقت آشکار می‌شود.

رومیان

پولس رساله به ماهیت کار مسیح، کل حقایق مربوط به نجات یا رهایی و به تعلیم فیض می‌پردازد.

اول و دوم قرنتیان

پولس رسول در این دو رساله رفتار مسیحی را تشریح می‌کند و راه حل مشکل بی‌نظمی در کلیساهای ارائه می‌دهد.

غلاطیان

پولس رسول در این رساله تعلیم می‌دهد که نجات به اطاعت انسان از شریعت الهی بستگی ندارد و تنها از طریق فیض خدا به دست می‌آید.

افسیسیان

پولس رسول در این رساله اتحاد کلیسا و جایگاه ایمانداران در مسیح را مورد تأیید قرار می‌دهد.

فیلیپیان

این رساله یک رساله بشارتی است و تجربه درونی شخص مسیحی را تشریح می‌کند.

کولسیان

پولس رسول در این رساله الوهیت مسیح را مورد تأکید قرار می‌دهد و به دو مشکل اساسی که کلیسای شهر کولسی با آن مواجه شده بود یعنی شریعت‌گرایی و عرفان نادرست، پاسخ می‌دهد.

اول و دوم تسالونیکیان

این دو رساله بر بازگشت ثانوی مسیح و تصدیق و تأیید شاگردان جوان (نوایمانان) تأکید می‌کنند.

اول و دوم تیموتاوسی

پولس در این دو رساله بر نظم و ترتیب کلیسایی، ایمان صحیح، انضباط و زندگی روحانی شخصی و شهادت ایمانداران تأکید می‌کند.

تیطس

این رساله به نظام الهی در کلیسای محلی می‌پردازد.

فلیمون

پولس در این رساله در مورد ایمان آوردن یک برده فراری به نام انیسیموس می‌نویسد و تعالیمی در مورد عدالت عملی، برداری محبت‌ارائه می‌کند.

عبرانیان

موضوع کلیدی این رساله، عیسی مسیح به عنوان متوسط عهد جدید می‌باشد. این رساله یک رساله تعلیمی یا آموزه‌ای محسوب می‌شود و چیزهای خوب یهودیت را با چیزهای بهتر مسیح مقایسه می‌نماید.

رسالات جامع

رسالات جامع بسیار زود یعنی در قرن چهارم نامگذاری شده‌اند تا از رسالات پولس تشخیص داده شوند. این رسالات به وسیله نویسندگان دیگر و عموماً خطاب به کل کلیساها نوشته شده‌اند.

یعقوب

این رساله بر ضرورت اعمال نیکو برای نشان دادن یک ایمان زنده و پویا تأکید می‌کند و الگوهای رفتار مسیحی را در اختیار ما قرار می‌دهد.

اول و دوم پطرس

این دو رساله با تأکید بر موضوع کفار (یعنی پرداخت جریمه گناهان بشر توسط عیسی مسیح) به پایه و اساس ایمان مسیحی می‌پردازند. آنها حاوی سخنان تشویق کننده برای یک کلیسای تحت جفا هستند.

اول و دوم و سوم یوحنا

یوحنا در این رسالات در مورد محبت می‌نویسد و نسبت به تعلیم غلط هشدار می‌دهد.

یهودا

این رساله یک بابی در مورد ارتداد قریب‌الوقوع در کلیسا هشدار می‌دهد و نحوه تشخیص و مقابله با آن را نشان می‌دهد.
نبوتی

مکاشفه

کتاب مکاشفه به پیروزی نهایی عیسی مسیح به عنوان نقطه اوج یا نتیجه نهایی نقشه خدا برای بشر اشاره می‌کند. این کتاب پایان تاریخ و ظهور مکاشفه کامل جلال خدا را تشریح می‌کند. نویسنده مکاشفه، مصیبت عظیم، بازگشت ثانوی مسیح، مجازات کسانی که او را رد می‌کنند و پاداش کسانی که او را می‌پذیرند را به تصویر می‌کشد. در ضمن، این کتاب نگاهی گذرا بر آسمان و ابدیت با خدا می‌اندازد.

برای رفتن به درس اول از قدم دهم اینجا کلیک کنید: [متی](#)

درس پنجم: اعمال رسولان

اعمال رسولان دنباله انجیل لوقا است و تولد و رشد کلیسای مسیح را به تصویر می‌کشد. در ضمن اعمال رسولان یک کار الهیاتی است که دلیل و مدرکی قدرتمند از اعتبار ادعاها و وعده‌های عیسی را ارائه می‌نماید.
لوقا با شرح نزول روح‌القدس نشان می‌دهد که کلیسا با ابتکار عمل خود شروع نشد، بلکه این روح‌القدس بود که به مسیحیان اولیه قدرت می‌بخشید.
در ضمن کتاب اعمال رسولان مخالفت‌ها و جفاهایی را که از طرف یهودیان و غیریهودیان یا امتها به آنها رسید شرح می‌دهد. با این وجود این مخالفت‌ها عاملی برای گسترش مسیحیت گردید.
کتاب اعمال رسولان رابط بین زندگی یا حیات مسیح و کلیسا محسوب می‌شود و نگاهی گذرا به دنیای مسیحیتی است که بستر نگارش رساله‌ها بود.

قوت روح‌القدس

کتاب اعمال رسولان با اشاره به مطالبی که در انجیل مطرح شده بود آغاز می‌گردد < همه اموری که عیسی به عمل نمودن و تعلیم دادن آنها شروع کرد > اعمال. (1:1)

این کتاب در مورد ادامه کارهایی که عیسی قیام و صعود کرده از طریق روح‌القدس که در روز پنطیکاست بر شاگردان ریخت، صحبت می‌کند. اغلب اعمال 1: 8 را آیه کلیدی این کتاب محسوب می‌کنند. این کتاب را بررسی کنید و به این سوالات پاسخ دهید.

1- کدام بابها در مورد شهادت شاگردان صحبت می‌کند در:

اورشلیم؟ سامره؟ تا اقصای جهان؟

پطرس

1- در اعمال 2: 34-43, 10: 11-26, 3: 14-36: برخی از پیغام‌های اصلی پطرس که به عنوان شهادت برای عیسی ارائه شده‌اند نوشته شده است. مهمترین نکته زندگی مسیح که پطرس سعی می‌کرد بر آن تأکید کند و آن را تفهیم نماید چه بود؟

2- باب 10 را بخوانید. تجربه پطرس در رابطه با کرنیلیوس چه مفهومی برای کلیسا دارد؟

پولس

پولس رسول در این کتاب و دیگر کتب عهد جدید، برجسته‌تر از دیگر رسولان نمایان می‌شود.

1- پولس رسول قبل از این که ایمان بیاورد چه نوع شخصیتی داشت؟ (8: 1-3, 9: 2, 22: 1-5 و 26: 12-4):

زمانی که عیسی خداوند در راه دمشق به پولس ظاهر گشت به او فرمود که می‌باید چه کند؟ (9: 4-6)

2- پولس رسول در قبرس (13: 4-12)، انطاکیه و پیسیدیه (13: 13-52) و در ایقونیه (14: 1-7) می‌خواست در وهله اول به چه کسانی بشارت دهد؟

پس از آن که گروه اول انجیل را رد کردند پولس پیغام انجیل را برای چه کسانی موعظه نمود؟

3- پولس رسول در هنگام موعظه برای یهودیان توانست با اشاره و اقتباس از کتب عهد عتیق راهی برای برقراری یا ایجاد ارتباط با آنها پیدا کند. پولس برای برقرار کردن ارتباط یا غیر یهودیان لستره از چه راهی بهره جست؟ (14: 8-18)

پولس برای بنای ایمانداران و تقویت ایمان آنها چه اقدامی کرد؟ (14: 21-23):

رومیان 15: 20 مطلب دیگری در مورد استراتژی بشارت پولس به ما می‌گوید. آن چیست؟

روح القدس

1- طبق آیات برخی از طرق تقویت کلیسای اولیه توسط روح القدس را نام ببرید.
(اعمال 1: 8, اعمال 4: 31, 2: 4-8, 10: 46, 19: 6, 7: 54-60, 10: 19-20, 13: 2-4, 11: 28, 21: 13-10):

2- روح القدس در قبرس (13: 4-12) و ایقونیه (13: 52-14: 3) چگونه از طریق خدمت پولس به مخالفت می پرداخت؟

کاربرد عملی در زندگی

1- اکنون مهمترین چیزی که سعی می کنید در مورد مسیح با دیگران در میان بگذارید چه چیزی است؟

آنچه شما می خواهید در مورد مسیح بگویید در مقایسه با آنچه پولس و پطرس موعظه می کردند چگونه است؟

2- ارتباط با شگرد سازی دیگران چه چیزی از پولس آموخته اید که می تواند به شما کمک نماید؟

3- برخی از راههایی که روح القدس توسط آنها امروزه شما را تقویت می کند ذکر کنید.

درس چهارم: یوحنا

این انجیل که به "انجیل محبت" معروف است در وهله اول مورد علاقه مسیحیانی است که جهت الهام گرفتن به آن مراجعه می کنند. به خاطر همین جذبه جهانی، این انجیل اولین انجیلی است که باید به زبانها و گویشهای دیگری ترجمه شود. در ضمن این انجیل بیش از اناجیل دیگر در سطح جهان توزیع شده است.

یوحنا در این انجیل سعی دارد تا بطور قاطع ثابت کند که عیسی پسر خدا است و همه کسانی که به او ایمان می آورند حیات جاودانی خواهند یافت. یوحنا با تأکید بر منحصر به فرد بودن عیسی، او را به عنوان آفریننده جهان که جسم پوشید و میان انسانها به عنوان بره خدا ساکن شد < تا گناه جهان را بردارد) > یوحنا 1: 29) به تصویر می کشد.

در حالی که اناجیل را با هم در نظر می گیریم می بینیم که در هر کدام پیشرفتی در تعلیم حاصل شده است. بطور مثال متی انجیل را با قیام عیسی و مرقس با صعود عیسی خاتمه می دهد. لوقا وعده روح القدس را نقل می کند و یوحنا نشان می دهد که خداوند روح القدس را بر شاگردان می دمد و در مورد بازگشت خود سخن می گوید.

عنوانهای عیسی

یوحنا 1:1-18 را بخوانید.

1- چرا عیسی "کلمه" نامیده شده است؟

چرا او "نور" نامیده شده است؟

چرا او "پسر" نامیده شده است؟

2- در ضمن، یوحنا عناوین دیگری را به عیسی نسبت می‌دهد. در مورد مفهوم هر یک از این عنوانها توضیح مختصری بنویسید.

6: 35, 8: 12, 11: 25, 14: 6

معجزات عیسی

1- هدف یوحنا از ذکر نشانه‌ها معجزاتی که عیسی به ظهور رسانید چه بود؟ (یوحنا 20:31-30):

2- با نگاهی سریع به این انجیل ببینید آیا می‌توانید هفت معجزه‌ای را که عیسی انجام داد و یوحنا آنها را ثبت نمود بیابید و آنها را

بنویسید؟

شاهدان یا شاگردان عیسی

یوحنا 13 و 14 را بخوانید

1- برای این که دیگران دریابند که شما شاهدان یا شاگردان مسیح در این دنیا هستید، چه حالت باطنی یا قلبی‌ای را باید از خود بروز

دهید؟ (13: 34-35)

2- برای این که مسیحیان بتوانند شاهدان واقعی مسیح در دنیا باشند، خدا چه تدارکی دیده است؟ (یوحنا 14: 16-18)

الوهیت مسیح

1- یوحنا در مورد هفت شاهد که در مورد الوهیت مسیح شهادت می‌دهند می‌نویسید. آنها چه کسانی هستند؟ (1: 19, 34, 1: 49, 6: 34-36) 10, 31, 20, 28, 20, 27-24, 11: 69-68 :

2- به چه علت هر یک از این اشخاص واجد شرایط برای شهادت بودند؟

روح القدس

1- در ضمن یوحنا در مورد روح القدس به ما تعلیم می‌دهد. روح القدس چگونه بر زندگی و خدمت شما اثر می‌گذارد؟ (3: 5, 4: 14, 7: 39-38, 16-14)

2- یوحنا 14: 15-31 چه وعده‌ای داده شده است؟

تاک و شاخه‌ها

یوحنا 8: 1-15 را بخوانید.

1- رابطه بین تاک و شاخه‌ها را توصیف کنید.

2- از نمونه فوق‌الذکر چگونه می‌توانید برای داشتن خدمتی ثمربخش‌تر بهره ببرید؟

کاربرد عملی در زندگی

1- مطابق یوحنا 15: 16, 27 وظیفه شاگردان پس از آن که عیسی زمین را ترک کند می‌باید چه باشد؟

شما چگونه از این فرمان مسیح اطاعت می‌کنید؟

برای این که بتوانید در این زمینه ثمربخش باشید چه وعده‌هایی را می‌توانید از خدا درخواست کنید؟

2- یوحنا 21 را بخوانید. این آیات در رابطه با خدمت شما برای مسیح از چه مفهومی برخوردار هستند؟ بطور خلاصه بنویسید.

درس سوم: لوقا

انجیل لوقا به عنوان جامعترین انجیل، گزارش دقیقی از زندگی عیسی به عنوان یک انسان کامل و نجات‌دهنده عرضه می‌نماید. نویسنده، علاقه و توجه عیسی را نسبت به پیروان و یاران خود به تصویر می‌کشد و عطف و مهربانی او را نسبت به افراد فقیر، منقر و گناهکار نشان می‌دهد. در ضمن، لوقا نشان می‌دهد که چگونه عیسی با تکیه کامل به روح‌القدس زیست نمود. لوقا انجیل خود را خطاب به یونانیان که یک ملت با فرهنگ بودند نوشت. لوقا عیسی را یک انسان کامل معرفی می‌کرد و او که خود یک یونانی تحصیل کرده بود می‌دانست که این اندیشه، مخاطبینش را به سوی عیسی جذب خواهد کرد چرا که این از عقاید رایج در اسطوره‌های یونانی بود. لوقا با بیان احساسات و محبت عیسی نسبت به مردم و این که او ختنه گردید، جنبه انسانی ماهیت او را نشان می‌دهد. در ضمن، نویسنده این انجیل داستان افراد مطرودی چون سامری نیکو، پسر گمشده و دزد روی صلیب را نقل می‌کند. این انجیل بیش از دیگر انجیل دعاهای عیسی را به ثبت رسانده است.

مقدمه

لوقا 1:1-4 را بخوانید .

1- این انجیل در اصل خطاب به چه کسی نوشته شد؟

2- چه چیز نشان می‌دهد که دریافت کننده این انجیل قبلاً در خصوص مسیحیت، تعالیمی یافته بود؟

3- مقصود لوقا از نوشتن این انجیل برای تیوفلس چه بود؟

رنجها و زحمات عیسی

1- یکی از موضوعاتی که لوقا بر آن تأکید می‌کند این است که عیسی هر چند مسیح است. می‌باید رنج ببرد و به دست گناهکاران بمیرد (2: 35-33, 9: 31-22, 13: 44-47, 25-27, 7: 24, 18: 31-35, 31-35). به نظر شما چرا عیسی بارها به مرگ خود اشاره کرد؟

2- لوقا 20-24 گزارش آخرین هفته زندگی مسیح است که منتهی به مرگ و قیام او می‌گردد. این بابها را بخوانید.

برخی از صفات عیسی که در این بابها مشخص و نمایان هستند کدامند؟

صفات مشخص دشمنان عیسی که در این بابها آشکار است کدامند؟

بنابر این چرا انسانها می‌خواستند عیسی مصلوب شود؟

3- چگونه شاگردان مسیح و سپس تیوفلس و همه خوانندگان لوقا مطمئن شدند که زحمات و مرگ عیسی مطابق نقشه الهی بوده و نه امری اتفاقی و فقط به این علت که انسانها بدطینت هستند؟

این موضوع برای شما چه فرقی ایجاد می‌کند؟

دعاهای عیسی

1- سه مثل مربوط به دعا را در انجیل لوقا مطالعه کنید (لوقا 11: 5-13, 18: 1-8, 18). (14-9: در این سه مثل کدامیک از ویژگی‌های دعا تشریح شده است؟)

2- اکنون در مورد برخی از دعاهای عیسی مطالعه کنید (5: 16, 6: 12, 9. (46: 23, 32: 22, 1: 11, 28-29: عیسی چگونه در دعاهای خود ویژگیهای فوق‌الذکر را رعایت می‌کرد؟)

3- برای این که دعاهای موثرتری داشته باشید کدام یک از ویژگیهای دعاهای مسیح را می‌توانید به کار ببرید؟

جنبه بشری عیسی

- 1- از آنجا که لوقا درباره جنبه بشری عیسی می‌نویسد، اشخاصی را که عیسی با آنها ملاقات کرد و نتایج خدمت او برای آنها را نام ببرید.
6: 17-19, 7: 36-50, 8: 39-43, 11-19, 17: 1-7, 15: 1-3 :

- 2- اگر امروز عیسی در میان شما زندگی می‌کرد به نظر شما احتمالاً در کدام قسمت از محله‌های که زندگی می‌کنید خدمت می‌کرد؟

قیام عیسی

- 1- به نظر شما چرا زنان اولین کسانی بودند که پی بردند عیسی زنده شده است؟ (لوقا 23: 26-27, 48-49, 55-56, 24: 1-9)

- 2- این حقیقت در رابطه با وفاداری شما در خدمت به خداوند چه مفهومی دارد؟

- 3- عکس‌العمل یاران عیسی بعد از صعود وی به آسمان چه بود؟ (لوقا 24: 50-53)

کاربرد عملی در زندگی

- 1- لوقا اصطلاح "پسر انسان" را برای معرفی عیسی به کار برد. این برای شما چه مفهومی دارد؟

- 2- عیسی در میان چه نوع افرادی خدمت می‌کرد؟ این حقیقت چگونه بر خدمت شما اثر خواهد گذاشت؟

چند راه عملی پیشنهاد کنید که از طریق آن می‌توانید همان نوع شفقتی را که عیسی نسبت به دیگران نشان داد، شما هم نشان دهید.

3- طرز رفتار مسیح در زحمات و رنجها چگونه می‌تواند به شما در روبه‌رو شدن با بحرانهای زندگی کمک نماید؟

4- اول قرتیان 15: 58 را بخوانید. با در نظر گرفتن اعمالی که زنان در زمان مصلوب شدن مسیح انجام دادند، راهی را پیشنهاد کنید که توسط آن می‌توانید در کار خود برای خداوند استوار و پایدار باشید.

درس دوم: مرقس

گرچه انجیل متی در عهد جدید پیش از انجیل مرقس قرار گرفته است، ولی این باور وجود دارد که انجیل مرقس اولین انجیلی است که نوشته شده است. این انجیل احتمالاً بین سالهای 60 و 70 میلادی در روم نوشته و منتشر شده است. مرقس، انجیل خود را خطاب به رومیها نوشت. رومیها اهل عمل بودند و علاقه‌ای به تاریخ و اعتقادات یهودیها نداشتند. رومیها به مسائل عملی علاقه داشتند به همین دلیل مرقس انجیلی کوتاه اما پر از معجزات و کارهای عیسی، و نه پر از موعظه‌های او، می‌نویسد. در حالی که متی عیسی را به عنوان یک پادشاه معرفی نمود، مرقس خادم بودن عیسی را به ما نشان می‌دهد. در نتیجه، مرقس برای نگارش انجیل خود شیوه‌ای متفاوت در پیش می‌گیرد. مرقس نشان می‌دهد که عیسی خدمات عمومی خود را در میان یهودیان شروع کرد اما وقتی رهبران یهودی با او مخالفت کردند، به میان امتهای یا غیر یهودیان رفت. با وجود این، متی و مرقس هر دو حکم یا مأموریت عظیم عیسی مبنی بر رفتن به همه دنیا و موعظه نمودن به انجیل را ذکر می‌کنند. گرچه انجیل مرقس کوتاهترین انجیل است اما از محبتی که عیسی نسبت به دیگران نشان داد و مأموریتی که برای انجام آن به این جهان آمد مملو می‌باشد.

خدمت عیسی

1- مرقس 10: 45 را بخوانید مقصود و هدف مرقس را نگارش این انجیل چه بود؟

2- مرقس 1: 20, 3: 13-35 را بخوانید. مسیح پیروان خود را چگونه انتخاب کرد؟

طبق این آیات، عیسی از پیروانش چه خصوصیتی را انتظار دارد؟

3- مرقس 1: 21-28 عیسی به عنوان یک استاد یا معلم چگونه توصیف شده است؟

4- یکی از تفاوت‌های قابل توجه انجیل مرقس با انجیل متی این است که مرقس روی اعمال عیسی بیش از سخنانش تأکید می‌نماید. برخی از کارهایی که عیسی انجام داد و موجب شد که رهبران مذهبی آن زمان بر وی خشمگین شوند، چه بود؟ (مرقس 2: 1-3) 6 :

معجزات عیسی

1- چهار معجزه‌ای که عیسی در انجیل مرقس 4-5: 43 انجام داد نام ببرید. هر کدام از این معجزات حاکی از چه ویژگی یا خصوصیت مسیح می‌باشند؟

مرقس 4: 35-41, مرقس 5: 1-20, مرقس 5: 21-23, 35-43, مرقس 5: 25-34

2- چه چیزی مانع از این می‌شود تا عیسی قدرت خود را در زندگی انسانها نمایان سازد؟ (مرقس 6: 1-6)

مرگ و قیام عیسی مسیح

1- شرح مرگ و قیام عیسی مسیح را که در انجیل متی و مرقس نوشته شده است با هم مقایسه کنید (متی 26-28, مرقس 14-16). چه تفاوت‌هایی بین این دو می‌بینید؟

این دو گزارش چگونه به شما در درک بهتر مفهوم قربانی شدن عیسی به خاطر شما کمک می‌نمایند؟

2- توضیح دهید که عیسای خادم چگونه بلند کرده شده و تمجید می‌شود؟

3- عیسی چگونه ویژگی‌های یک پادشاه و یک خادم را با هم در می‌آمیزد و هر دوی آنها را دارا می‌باشد؟

کاربرد عملی در زندگی

1- طریق مختلفی را که عیسی به عنوان نمونه یک خادم، الهام بخش شما در خدمت به دیگران بوده است را نام ببرید.

در هفته آتی چگونه می‌توانید عملاً این خدمات را انجام دهید؟

2- بی‌ایمانی تا چه حد مانع از اعمال قدرت و تسلط عیسی در زندگی شما می‌شود؟

3- چگونه می‌توانید با زندگی خود عیسی را برافزاید؟ (مرقس 16: 15-20) ,

اکنون برای انجام این کار چه می‌کنید؟

چگونه می‌توانید تلاش خود را در این زمینه افزایش دهید؟

درس اول: متی

انجیل متی رابط بین عهد عتیق و جدید است. متی انجیل خود را خطاب به یهودیان نوشت تا به آنها ثابت نماید که عیسی، مسیح موعود آنها و شاه ابدی و شاه شاهان و رب‌الارباب است. در نتیجه متی مواظب است تا کاری نکند که خوانندگان یهودی گریزان شوند. در ضمن متی نشان می‌دهد که عیسی چگونه نبوت‌های عهد عتیق را تحقق بخشید و این که او آن شخصی است که ملکوت خدا را برقرار خواهد نمود.

اصطلاح "ملکوت آسمان" سی و سه بار در این انجیل به کار رفته به همین دلیل این انجیل، انجیل ملکوت نامیده شده است. در ضمن این انجیل نشان می‌دهد که پیروان عیسی، قوم واقعی خدا محسوب می‌شوند و وارث ملکوت آینده هستند. انجیل متی حاوی موضوعات مهمی اعم از موعظه بالای کوه، خوشبحالها، مثلهای مربوط به ملکوت و اعتراف پطرس در رابطه با الوهیت مسیح می‌باشد.

معمولاً برای حفظ کردن خوشبحالها در دوران طفولیت از ترتیب متنی که در این انجیل نوشته شده است، استفاده می‌شود. در ضمن متن دعای ربانی که در اکثر کلیساها مورد استفاده قرار می‌گیرد برگرفته از متن این انجیل می‌باشد.

نسب نامه

از میان چهار انجیل تنها انجیل متی و لوقا نسب نامه عیسی مسیح را ارائه می‌کنند. متی 1: 1-17 را با لوقا 3: 23-38 مقایسه کنید.

1- چه تفاوتی بین این دو نسبت نامه می‌بینید؟

2- با در نظر گرفتن این حقیقت که متی عیسی را به عنوان پادشاه معرفی می‌کرد، به نظر شما چرا او نسب نامه خود را این گونه نوشته است؟

موعظه‌ها

متی در تهیه گزارش زندگی عیسی دقت می‌کند تا وعظهای مهمی را که عیسی ایراد نمود ثبت نماید. طولانی‌ترین موعظه ثبت شده عیسی < موعظه بالای کوه > نام دارد و در بابهای 5 الی 7 یافت می‌شود.

1- در حالی که این موعظه را می‌خوانید به سوالات زیر پاسخ دهید:
دلیلی ذکر نمایید که بر مبنای آن برای عیسی بسیار مهم بود که شاگردانش مطابق معیارهای اخلاقی شریعت و انبیای عهد عتیق زندگی کنند (متی 5.16):

عیسی چه وعده‌ای داد که مسیحیان را کمک می‌نماید تا بر تمایل مورد ستایش و تمجید قرار گرفتن از سوی مردم در هنگام انجام اعمال نیکو، غالب آیند؟ (متی 6.1-18):

عیسی چه اطمینانی می‌بخشد که مسیحیان را کمک می‌کند تا بر نگرانی و دلواپسی در خصوص نیازهای جسمانی از قبیل خوراک و پوشاک غالب آیند؟ (متی 6.25-34):

2- بقیه موعظه‌های عیسی را که توسط متی در بابهای زیر ذکر شده‌اند بخوانید و با کلماتی از خود آیاتی که در هر قسمت برای شما بیشترین مفهوم را دارا می‌باشند بنویسید.

باب 10، باب 13، باب 18، بابهای 24 و 25

یک سوال حیاتی

عیسی مسیح در متی 16: 13 سوالی می‌کند .

1- چرا پاسخ دادن به این سوال بسیار حیاتی و مهم است؟

2- آیات 14-17 را بخوانید. چرا عیسی می‌گوید پاسخی که پطرس به این سوال داد توسط پدر مکشوف شد؟

3- شما به این سوال چه پاسخی داده‌اید؟

حکم اعظم

متی 22 40-34: را بخوانید.

1- منظور مسیح از این که گفت بدین دو حکم تمام تورات و صحف انبیا متعلق است، چیست؟

2- مسیح چگونه این دو حکم را در انجیل متی انجام داده است؟ نمونه‌های روشنی ذکر کنید.

مأموریت عظیم

متی 20-18: 28 را بخوانید. عیسی قبل از صعود به آسمان آخرین حکم را به یاران خود داد. بسیاری این حکم را "مأموریت عظیم" می‌نامند.

1- هدف عیسی چه تفاوتی با اهداف حاکمان بشری دارد؟

2- به تشریح مأموریت عظیم با کلماتی از خود پردازید.

3- مأموریت عظیم برای شما چه مفهومی دارد؟

کاربرد عملی در زندگی

1- لازم است به کدامیک از نصایح مسیح در موعظه بالای کوه توجه خاصی نمایید؟

2- چگونه آن تعلیم مسیح را در زندگی خود به کار خواهید بست؟

3- برای این که مسیح حاکم زندگی شما باشد، لازم است کدام جنبه از ندگی خود را به او تسلیم نمایید؟ بطور مشخص بنویسید.

اکنون از عیسی بخواهید تا کنترل آن جنبه‌های را به دست بگیرد.

4- از چه طرقي بهتر مي‌توانيد مأموريت عظيم را در موارد زير انجام دهيد:
محيط خانه محل کار دعا يا زندگي عبادي

5- اطاعت از حکم يا مأموريت عظيم که در متي 28: 19-20 ذکر شده، چگونه به زندگي شما معني و مقصود خواهد بخشيد؟

طراحی، ایجاد و نگهداری این سایت توسط Linc-net انجام می‌شود. حق انحصاری آن برای کانون محفوظ می‌باشد (1994 تا 2001). هر گونه تکثیر، ذخیره در سیستم‌های بزرگ یا انتقال این مطالب بدون کسب اجازه از انتشارات حیات جدید، مگر مواردی که قصد نقل قول یا استفاده از کارکرد عادی این وب سایت را داشته باشید، امکان‌پذیر نمی‌باشد.
نسخه چاپ شده این دروس و کتب مربوط به معلمین در انتشارات حیات جدید موجود می‌باشد. copyright@lifeagape.org

<http://www.lifeagape.org/devlifeagape/farsi/basicsteps/newtestament/readBible.htm>